

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 6.726, de 16 de março de 2.022

(Revoga o Decreto Municipal nº 5.697, de 23 de dezembro de 2019, dá outras providências)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica expressamente revogado o Decreto nº 5.697, de 23 de dezembro de 2019, o qual fica concedida à empresa Cimentos Oeste Indústria e Comércio de Artefatos de Concreto Ltda, a permissão de uso de bem público no prazo de 05 (cinco) anos.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 16 de março de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

Decreto nº 6.727, de 16 de março de 2.022

(Revoga o Decreto Municipal nº 2.067, de 06 de dezembro de 2016, dá outras providências)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica expressamente revogado o Decreto nº 2.067, de 06 de dezembro de 2016, o qual autoriza concessão de direito real de uso de bem imóvel à Associação Beneficente Oncológica Voluntários de Avaré - ABOVA.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 16 de março de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

Decreto nº 6.728, de 17 de março de 2022.

(Dispõe sobre garantia hipotecária de imóvel de propriedade de JADE PARTICIPAÇÕES LTDA. e dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

Considerando o teor do parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município;

Decreta :-

Art. 1º - Fica autorizada a constituição de hipoteca do imóvel localizado na Estrada Municipal AVR-351, Chácara Villas Boas, onde pretende a implantação de loteamento denominado GARDEN RESIDENCE, composto de 301 lotes com metragem de 312,50 metros quadrados, onde 30% dos lotes, ou seja, 91 lotes serão disponibilizados como garantia hipotecária, com matrícula no CRI nº 81.748, de propriedade de JADE PARTICIPAÇÕES LTDA., que oferece em garantia hipotecária, os seguintes lotes, em atendimento ao Artigo 11, III da Lei Municipal nº 1.930, de 23 de junho de 2015, a seguir descrito:-

Quadras:..... Lotes:

C	05 a 07 e 20 a 23
D.....	12 a 15 e 28 a 32
E.....	02 a 05 e 22 a 26
F	02 a 04 e 14 a 18
G.....	09 a 14
H.....	05 a 08 e 14 a 18
I.....	10 a 13 e 20 a 23
J.....	02 a 05e 18 a 22
K	08 a 12 e 17 a 21
L.....	03 a 07 e 20 a 24
M	05 a 10
Total.....	91 lotes

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 17 de março de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

1. PREFEITO

Decreto nº 6.730, de 18 de março de 2.022

(Revoga o Decreto nº 5.825, de 08 de maio de 2020, que dispõe sobre adoção de medidas no Município da Estância Turística de Avaré, visando a prevenção de contágio pelo Novo Coronavírus-COVID19, e dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO que o Município de Avaré adotará o disposto no Decreto Estadual nº 66.575, de 17 de março de 2022, com a recomendação do Comitê Científico de Saúde do Estado de São Paulo;

DECRETA:

Art. 1º. Fica **revogado** o Decreto Municipal nº 5.825, de 08 de maio de 2020, que dispõe adoção de medidas no Município da Estância Turística de Avaré, visando a prevenção de contágio pelo Novo Coronavírus-COVID19, e dá outras providências.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 18 de março de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Decreto nº 6731, de 21 de março de 2022.

(Institui o regulamento do Campeonato Intermunicipal de Futebol de Veteranos 2022 de Avaré - "Benedito da Silva - Bugrinho" e dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.1º - Fica instituído, conforme constante no Anexo, o presente regulamento do Campeonato Intermunicipal de Futebol de Veteranos 2022 de Avaré "Benedito da Silva - Bugrinho".

Art.2º - Este regulamento entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Estância Turística de Avaré, 21 de março de 2022.

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito



**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE**

**REGULAMENTO DO CAMPEONATO INTERMUNICIPAL DE
FUTEBOL DE VETERANOS 2022 DE AVARÉ.
“BENEDITO DA SILVA - BUGRINHO“**

- ART. 1 – O Campeonato Intermunicipal de Futebol de Veteranos 2022 será disputado por 12 (doze) equipes convidados pela Secretaria Municipal de Esportes de Avaré. Na ficha de inscrição de todos os times participantes, deverá constar nome do time e o RG ou CNH (documento com foto) do representante do time.

- ART. 2 – O Campeonato terá início no dia 01 de Maio de 2022 e término no dia 24 de julho de 2022.

- ART.3 – As equipes poderão inscrever 22 (vinte e dois) atletas, sendo 02 jogadores de 38 anos completos ou mais e 18 (dezoito) jogadores com idade de 40 anos completos ou mais e 02 (dois) atletas de 38 anos completos ou mais na posição de goleiro, totalizando 22 (vinte e dois) atletas.

Paragrafo 1º - As equipes poderão inscrever 20 (vinte) atletas com idade de 40 anos completos e 02 (dois) atletas de 38 anos completos na posição de goleiro, totalizando 22 (vinte e dois) atletas no máximo até a segunda rodada do campeonato.

- ART.4– Os atletas, técnico e massagista deverão apresentar os seguintes documentos: RG ou CNH (documentos originais com foto)

- ART. 5 – Os 02 (dois) atletas inscritos de 38 anos constado na súmula poderão atuar nas partidas somente na posição de goleiro.

- ART. 6 – O Campeonato será disputado na primeira e segunda fase no sistema mata-mata.

- ART. 7 – As partidas que terminarem empatadas no tempo regulamentado será decidida em 05 (cinco) cobranças alternadas de penalidades.

- ART. 8 – Na terceira fase será a forma triangular, com equipe no chapéu. Será decidida a 1 rodada no sorteio com 03(três) representantes e mais membro da comissão organizadora.

- ART. 9 – A equipe perdedora do 1 jogo, enfrenta na próxima rodada a equipe do chapéu, na 3 rodada a equipe do chapéu enfrenta a vencedora jogo número 1 e sucessivamente.

- ART. 10 – A equipe que na terceira fase somar o maior número de pontos será declarada Campeã do Campeonato Intermunicipal de Futebol Veteranos 2022 de Avaré "Benedito da Silva –Brugrinho" "in memoria ".

Contato: (14) 3732-0756 / E-mail: esporte@avare.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

Paragrafo 2º – O julgamento do recurso será informado ao representante da equipe via ofício no prazo de 48 horas da data do protocolo.

-ART.16- Todos os atletas Subsistidos ou Expulsos não poderão ficar no banco de reservas.

- ART.17- Os Locais e horários dos jogos serão de competência da organização do campeonato.

-ART.18- Será aceita a tolerância de 20 minutos somente para o 1º jogo de cada rodada.

-ART.19- No caso de uniformes iguais a equipe que estiver do lado esquerdo da tabela será a responsável pela troca do uniforme.

Paragrafo 1º - É opcional aos atletas o uso de caneleiras.

Paragrafo 2º – Será PROIBIDO o uso de chuteiras de trava de alumínio, brincos, anéis, correntes e tudo que possa trazer perigo ao atleta e ao adversário.

-ART.20- Da parte disciplinar- O atleta que tiver 02 (dois) cartões amarelo em jogos alternados, sofrerá 1 jogo de suspensão.

- ART. 21 – A comissão organizadora do Campeonato Veterano 2022 de acordo com o Decreto Municipal nº 6.716 de 07 de março de 2022 é composta pelos seguintes membros ;

Presidente – Andreia Brisola Carvalheira

Vice- Presidente – Benedito Carlos Rocha

Tesoureiro – Bruno Augusto Fernandes

Membro – Marco Antonio de Oliveira

Membro – Robson Leite Silvestre da Silva

Avaré 14 de Março de 2022.


Andreia Carvalheira
Secretaria Municipal de Esportes

ANDREIA BRISOLA CARVALHEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de pães e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento de alimentação nos Equipamentos vinculados à Semades.

Fornecedor: DNA Comércio e Representações Eireli EPP

Empenho(s): 135,387,1067,1497/2022

Valor: R\$ 3.878,15

Avaré, 21 de março de 2022

Adriana Moreira Gomes

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de gêneros alimentícios, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social.

Fornecedor: I. C. Rissi Alimentos EPP

Empenho(s): 28567/2021,967,968,3123/2022

Valor: R\$ 18.153,84

Avaré, 21 de março de 2022

Adriana Moreira Gomes

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de carne bovina e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento de alimentação nos equipamentos da Semades.

Fornecedor: Spoljaric Comercial do Brasil Eireli

Empenho(s): 969/2022

Valor: R\$ 2.541,38

Avaré, 21 de março de 2022

Adriana Moreira Gomes

Secretária Municipal de Desenv. e Assist. Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de ovos brancos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento de alimentação nos Equipamentos da Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social.

Fornecedor: Frigoboi Comércio de Carnes Ltda.

Empenho(s): 965/2022

Valor: R\$ 177,60

Avaré, 23 de março de 2022

Adriana Moreira Gomes

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de refeições tipo marmitex e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para consumo na Residência Terapêutica.

Fornecedor: Andriara de Andrade Costa - ME

Empenho(s): 140/2022

Valor: R\$ 2.488,20

Avaré, 21 de março de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gêneros de padaria prontos para consumo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento no Serviço de Acolhimento.

Fornecedor: Angelo Ribeiro de Lima - ME

Empenho(s): 3016/2022

Valor: R\$ 352,27

Avaré, 21 de março de 2022

Adriana Moreira Gomes

Secretária Municipal de Desenv. E Assist. Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de

prestação de serviços de publicações legais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade através do Sistema PUBNET.

Fornecedor: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP

Empenho(s): 110/2022

Valor: R\$ 387,20

Avaré, 21 de março de 2022

Thaís Francini Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de consultas de cardiologia e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Marcelo de O. Camargo

Empenho(s): 410/2022

Valor: R\$ 1.700,00

Avaré, 21 de março de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para prestação de serviços de transporte, tratamento adequado e destinação final dos resíduos de serviço de saúde e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor: Medic Tec Ambiental Ltda Me

Empenho(s): 3118/2022

Valor: R\$ 24.203,40

Avaré, 21 de março de 2022

Judésio Borges

Secretário Municipal de Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços médicos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a demanda por consultas oftalmológicas na Rede de Saúde do município.

Fornecedor: Spazio K e T Clínica de Olhos Ltda.

Empenho(s): 409/2022

Valor: R\$ 2.800,00

Avaré, 21 de março de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços médicos em Neurologia e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Thais Fagnani Machado

Empenho(s): 749/2022

Valor: R\$ 650,00

Avaré, 21 de março de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de cotas de gás e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização nos Equipamentos da Semades.

Fornecedor: Seltom Comércio de Gás Ltda. EPP

Empenho(s): 963,3710/2022

Valor: R\$ 590,00

Avaré, 21 de março de 2022

Adriana Moreira Gomes

Secretária Municipal de Desenv. E Assist. Social

Outros Atos

 <p>MUNICÍPIO DE AVARÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SÃO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO Nº 0006732/2022 Data 21/03/2022</p>				
DECRETO Nº 0006732/2022, de 21 março de 2022 - 0002568/2021.				
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências				
O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.				
DECRETA:				
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 21.000,00, distribuídos as seguintes dotações:				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000031	020100.0412270012329 339030000000	MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO MATERIAL DE CONSUMO	0111000	21.000,00
TOTAL:				21.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:				
Suplementação: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)				
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000037	020100.0412270012329 449052000000	MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	5.000,00
0000038	020100.0412270012329 449092000000	MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0111000	1.000,00
0000064	020200.0412270012588 339039000000	MANUTENÇÃO DEPTO DE LICITAÇÃO/ COMPRAS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	3.000,00
0000066	020200.0412270012588 449052000000	MANUTENÇÃO DEPTO DE LICITAÇÃO/ COMPRAS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	2.000,00
0000096	020800.0412270012392 339039000000	MANUTENCAO DO SETOR DE PROJETOS E CONVENIOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	2.000,00
0000112	020901.0824440022130 339036000000	ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0151000	5.000,00
0000118	020901.0824440022130 449052000000	ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0151000	3.000,00
TOTAL:				21.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.				
<hr/> DAYANE PAES SILVA LEITE CONTADORA			<hr/> ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA	

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

 MUNICÍPIO DE AVARÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SÃO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO Nº 0006733/2022 Data 21/03/2022						
DECRETO Nº 0006733/2022, de 21 março de 2022 - 0002568/2021.						
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências						
O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.						
DECRETA:						
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 200.000,00, distribuídos as seguintes dotações:						
SUPLEMENTAÇÕES						
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor		
0000650	070114.1030610072033 339032000000	FORNECIM/TO -LEITE E SUPL. ALIMENTAR MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	0131000	200.000,00		
TOTAL:				200.000,00		
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:						
Suplementação: R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais)						
ANULAÇÕES						
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor		
0000111	020901.0824440022130 339032000000	ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	0151000	50.000,00		
0000408	060601.1230620062076 339030000000	FORNEC. MERENDA ESCOLAR P/ ENS.FUNDAMENTAL MATERIAL DE CONSUMO	0111000	50.000,00		
0002583	080201.0824440152504 339030000000	BENEFÍCIOS EVENTUAIS MATERIAL DE CONSUMO	0151000	50.000,00		
0001279	110200.1339230022090 339039000000	PROMOCAO E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	50.000,00		
TOTAL:				200.000,00		
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.						
<hr/> <table><tr><td>DAYANE PAES SILVA LEITE CONTADORA</td><td>ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA</td></tr></table> <hr/>					DAYANE PAES SILVA LEITE CONTADORA	ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA
DAYANE PAES SILVA LEITE CONTADORA	ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA					

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 167/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 098/21 – **ATA DE REGISTRO:** 172/21
OBJETO: Registro de preços para futura de material de papelaria e aviamento para o Setor de Saúde – CAPS II I, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: J. C. LOPES ACESSÓRIOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA ME
LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS: 12 CORES	20	Un.	R\$ 3,95
Valor Global Lote 01: R\$ 79,00 (Setenta e nove reais)				

LOTE 08

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	TESOURA ESCOLAR: SEM PONTA, 12CM	20	Un.	R\$ 2,20	R\$ 44,00
02	TESOURA MULTIUSO: PONTA RETA. MEDIDA DA TESOURA: 21X6CM. ÁREA DE CORTE: 7.5CM	10	Un.	R\$ 5,60	R\$ 56,00
Valor Global Lote 08: R\$ 100,00 (Cem reais)					

LOTE 10

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – AZUL BEBE	30	Un.	R\$ 4,90	R\$ 147,00
02	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – LARANJA	30	Un.	R\$ 4,70	R\$ 141,00
03	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – MARROM	30	Un.	R\$ 4,70	R\$ 141,00
04	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – PRETO	30	Un.	R\$ 4,20	R\$ 126,00
05	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – ROSA	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
06	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – ROXO	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
07	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – VERDE	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
08	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – AMARELO	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00

09	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – AZUL	30	Un.	R\$ 9,90	R\$ 297,00
10	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – PINK	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
11	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – VERMELHO	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
Valor Global Lote 10: R\$ 1.590,00 (Um mil, quinhentos e noventa reais)					

LOTE 15

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 10	20	Un.	R\$ 1,02	R\$ 20,40
02	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 12	20	Un.	R\$ 1,00	R\$ 20,00
03	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 14	20	Un.	R\$ 1,06	R\$ 21,20
04	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 4	20	Un.	R\$ 0,76	R\$ 15,20
05	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 8	20	Un.	R\$ 1,15	R\$ 23,00
Valor Global Lote 15: R\$ 99,80 (Noventa e nove reais e oitenta centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/06/2.021

PROCESSO: 167/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 098/21 – **ATA DE REGISTRO:** 173/21

OBJETO: Registro de preços para futura de material de papelaria e aviamento para o Setor de Saúde – CAPS II I, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME

LOTE 02

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	COLA ADESIVA PVA: 500gr, na cor branca	30	Un.	R\$ 14,80	R\$ 444,00
02	COLA GLITTER COLORIDA: 23gr, caixa com 6 unidades	05	Cx.	R\$ 19,60	R\$ 98,00
03	COLA PARA EVA: 35gr	30	Un.	R\$ 4,40	R\$ 132,00
04	COLA PARA TECIDO: 100gr na cor branca	05	Un.	R\$ 10,57	R\$ 52,85
05	COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO: 17gr	30	Un.	R\$ 7,30	R\$ 219,00

Valor Global Lote 02: R\$ 945,85 (Novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE 03

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	ESPETO ROLIÇO DE BAMBU: 25CM	5.000	Un.	R\$ 0,06

Valor Global Lote 03: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

LOTE 04

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	FITA ADESIVA: 48MM X 50M, TRANSPARENTE.	10	Un.	R\$ 3,81	R\$ 38,10
02	FITA DUPLA FACE: 12MM X 30M, TRANSPARENTE.	10	Un.	R\$ 8,58	R\$ 85,80

Valor Global Lote 04: R\$ 123,90 (Cento e vinte e três reais e noventa centavos)

LOTE 05

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	FOLHAS DE PAPEL PRESENTE: 48X66CM – DIVERSAS CORES	20	Un.	R\$ 0,59

Valor Global Lote 05: R\$ 11,80 (Onze reais e oitenta centavos)

LOTE 06

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	IMÃ FLEXÍVEL EM FITA: PERFIL MAGNÉTICO, COM ADESIVO. MED. APROX.: LARGURA: 14MM – ESPESSURA: 2MM – COMPRIMENTO: 10 METROS.	10	Un.	R\$ 41,49

Valor Global Lote 06: R\$ 414,90 (Quatrocentos e quatorze reais e noventa centavos)

LOTE 07

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA – MED. APROX. 11 CM X 30 CM – BIVOLT	10	Un.	R\$ 12,85	R\$ 128,50
02	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO – MED. 11X 300 MM	30	Bastão	R\$ 1,78	R\$ 53,40

Valor Global Lote 07: R\$ 181,90 (Cento e oitenta e um reais e noventa centavos)

LOTE 09

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 7MM X 10M, NÚMERO 1 – MARROM	05	Un.	R\$ 10,07	R\$ 50,35
02	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 7MM X 10M, NÚMERO 1 – ROSA BEBE	05	Un.	R\$ 9,04	R\$ 45,20
03	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – AMARELO	05	Un.	R\$ 8,12	R\$ 40,60
04	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – BRANCA	05	Un.	R\$ 10,78	R\$ 53,90
05	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – LILÁS	05	Un.	R\$ 10,02	R\$ 50,10
06	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – PINK	05	Un.	R\$ 9,66	R\$ 48,30
07	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – PRETO	05	Un.	R\$ 9,82	R\$ 49,10
08	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – AZUL	05	Un.	R\$ 8,16	R\$ 40,80
09	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO2 – VERDE	05	Un.	R\$ 9,63	R\$ 48,15
10	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 7MM X 10M, NÚMERO 1 – VERDE	05	Un.	R\$ 10,01	R\$ 50,05
11	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE: 7 MMX 10 MM, NUMERO 1 – PINK	05	Un.	R\$ 9,61	R\$ 48,05
Valor Global Lote 09: R\$ 524,60 (Quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos)					

LOTE 11

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – AZUL	30	Un.	R\$ 1,30	R\$ 39,00
02	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – PINK	30	Un.	R\$ 2,00	R\$ 60,00
03	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – VERMELHO	30	Un.	R\$ 1,53	R\$ 45,90
04	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – AMARELO	30	Un.	R\$ 1,25	R\$ 37,50
05	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – ROXO	30	Un.	R\$ 1,45	R\$ 43,50
06	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – VERDE	30	Un.	R\$ 1,37	R\$ 41,10

07	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – MARROM	30	Un.	R\$ 1,48	R\$ 44,40
08	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – AZUL BEBÊ	30	Un.	R\$ 1,45	R\$ 43,50
09	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – ROSA	30	Un.	R\$ 1,19	R\$ 35,70
10	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – ROSA BEBÊ	30	Un.	R\$ 1,26	R\$ 37,80
11	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – VERDE MILITAR	30	Un.	R\$ 2,08	R\$ 62,40
12	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – PRETO	30	Un.	R\$ 1,25	R\$ 37,50
13	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – LARANJA	30	Un.	R\$ 1,25	R\$ 37,50
Valor Global Lote 11: R\$ 565,80 (Quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos)					

LOTE 12

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES VERMELHO	20	Un.	R\$ 1,03	R\$ 20,60
02	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES ROXO	20	Un.	R\$ 0,72	R\$ 14,40
03	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES AMARELO	20	Un.	R\$ 0,78	R\$ 15,60
04	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES AZUL	20	Un.	R\$ 0,74	R\$ 14,80
05	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES LARANJA	20	Un.	R\$ 0,66	R\$ 13,20
06	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES LILAS	20	Un.	R\$ 0,78	R\$ 15,60
07	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES MARROM	20	Un.	R\$ 0,73	R\$ 14,60
08	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES PRETO	20	Un.	R\$ 0,61	R\$ 12,20
09	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES VERDE	20	Un.	R\$ 0,77	R\$ 15,40
10	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES ROSA	20	Un.	R\$ 0,78	R\$ 15,60
11	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS	20	Un.	R\$ 0,91	R\$ 18,20

CORES PINK				
Valor Global Lote 12: R\$ 170,20 (Cento e setenta reais e vinte centavos)				

LOTE 13

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – AZUL	20	Un.	R\$ 0,53	R\$ 10,60
02	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – MARROM	20	Un.	R\$ 0,45	R\$ 9,00
03	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – ROSA	20	Un.	R\$ 0,37	R\$ 7,40
04	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – ROXO	20	Un.	R\$ 0,48	R\$ 9,60
05	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – AMARELO	20	Un.	R\$ 0,40	R\$ 8,00
06	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – VERMELHO	20	Un.	R\$ 0,48	R\$ 9,60
07	PAPEL CARTOLINA VERDE MED. APROX. 50 CM X 66 CM – VERDE	20	Un.	R\$ 0,46	R\$ 9,20
Valor Global Lote 13: R\$ 63,40 (Sessenta e três reais e quarenta centavos)					

LOTE 14

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES AMARELO	30	Un.	R\$ 0,66	R\$ 19,80
02	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES AZUL	30	Un.	R\$ 0,72	R\$ 21,60
03	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES LARANJA	30	Un.	R\$ 0,68	R\$ 20,40
04	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES LILÁS	30	Un.	R\$ 0,61	R\$ 18,30
05	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES MARROM	30	Un.	R\$ 0,67	R\$ 20,10
06	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES PRETO	30	Un.	R\$ 0,71	R\$ 21,30
07	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES ROSA	30	Un.	R\$ 0,66	R\$ 19,80

08	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES ROXO	30	Un.	R\$ 0,74	R\$ 22,20
09	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES VERDE	30	Un.	R\$ 0,61	R\$ 18,30
10	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES VERMELHA	30	Un.	R\$ 0,71	R\$ 21,30
11	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES PINK	30	Un.	R\$ 0,66	R\$ 19,80
Valor Global Lote 14: R\$ 222,90 (Duzentos e vinte e dois reais e noventa centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/06/2.021

PROCESSO: 432/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 251/21 – **ATA DE REGISTRO:** 452/21

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento e entrega de refeições prontas, tipo marmitex, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Cultura
DETENTORA: VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI 32420699866

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Refeições prontas de peso mínimo de 500 gramas, tamanho pequena preparada no mesmo dia de consumo e acondicionada em embalagens de isopor (tipo marmitex). Devem conter carboidratos (arroz/feijão ou uma massa), carnes (bovina, frango ou peixe) cozida ou assada, legumes, verduras e saladas (as quais devem ser enviadas em recipientes separados). Complemento: Garfo e faca descartáveis embalados individualmente em saquinhos com guardanapo de papel. Refrigerante lata 350 ml, tipo cola ou guaraná e/ou suco natural.	500	Un.	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 433/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 252/21 – **ATA DE REGISTRO:** 456/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de feno para a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

DETENTORA: REGIONAL AGROPECUÁRIA E BUSINESS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Feno em fardo de 40 kg. Fardos de feno de capim tifton ou coast cross, em fardos de aproximadamente 40 kg.	1.875	Fdo	R\$ 106,50	R\$ 199.687,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Feno em fardo de 40 kg. Fardos de feno de capim tifton ou coast cross, em fardos de aproximadamente 40 kg.	625	Fdo	R\$ 106,50	R\$ 66.562,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/12/2.021

PROCESSO: 434/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 253/21 – **ATA DE REGISTRO:** 457/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de ração para equinos para a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

DETENTORA: REGIONAL AGROPECUÁRIA E BUSINESS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Ração para equinos, pacotes de 40 kg. Especificações: Cálcio (máximo) – 30 g/kg Cálcio (mínimo) – 10 g/kg Ext. Etéreo (mínimo) – 20 g/kg Fósforo (mínimo) – 4.300 mg/kg Fibra Bruta (máximo) – 160 g/kg Mat. Mineral (máximo) – 130 g/kg Proteína bruta (mínimo) – 150 g/kg Umidade (máximo) – 130 g/ kg	100	SC	R\$ 102,70	R\$ 10.270,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/12/2.021

PROCESSO: 442/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/21 – **ATA DE REGISTRO:** 442/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para uso no Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do	3.750	Un.	R\$ 0,98	R\$ 3.675,00

	lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
02	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO – UNIDADE Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	3.750	Un.	R\$ 0,98	R\$ 3.675,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
05	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual	1.250	Un.	R\$ 0,98	R\$ 1.225,00

	vigente.				
06	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO – UNIDADE Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.250	Un.	R\$ 0,98	R\$ 1.225,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 442/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/21 – **ATA DE REGISTRO:** 443/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para uso no Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	ESPATULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES Espatula de Ayres Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleável Extremidade Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas Uso Único Descartável, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	750	Pcte	R\$ 7,94	R\$ 5.955,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 442/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/21 – **ATA DE REGISTRO:** 444/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para uso no Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	7.500	RI	R\$ 7,20	R\$ 54.000,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
08	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.500	RI	R\$ 7,20	R\$ 18.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 442/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/21 – **ATA DE REGISTRO:** 445/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para uso no Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MATERIAL MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
07	ESPATULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES Espatula de Ayres Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleável Extremidade	250	Pcte	R\$ 8,36	R\$ 2.090,00

Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas Uso Único Descartável, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO Nº 147/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/21 - ATA DE REGISTRO Nº 140/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Perecíveis para atender aos Equipamentos da SEMADS.
DETENTORA: I. C. RISSI ALIMENTOS – EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	MUÇARELA – Queijo tipo muçarela (em peça), obtido por coagulação de leite por meio de coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriados, embalados em plástico inviolável, pesando de 4 a 5 kg. O produto não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas de qualquer natureza, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 364, de 04 de setembro de 1997, de consistência semi suave, textura fibrosa, elástica e fechada. Com validade mínima de 60 dias a contar da entrega. O produto deverá ser transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, assegurando que o produto se mantenha refrigerado durante o transporte.	200	Kg	35,60	7.120,00
02	PERNIL SUÍNO – O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 – Decreto 12.486 de 20/10/78 e Decreto 2.244/97 do M.A.: Portaria nº 1.428/MS de novembro de 1993, constando obrigatoriamente Registro no SIF/DISPOA; (pernil suíno em cubos, congelado, sem osso). Proveniente de machos da espécie suínos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne suína em cubos congelada, no corte pernil, deve apresentar-se livre	600	kg	22,50	13.500,00

	<p>de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses. Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária, o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade de 10 meses, após a data de fabricação.</p>				
04	<p>PRESUNTO MAGRO COZIDO – Presunto (em peça), magro, cozido, obtido de pernil suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios. Isento de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 50 dias a contar da entrega, pesando de 3 a 4 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-8 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Instrução Normativa nº 20 de 31 de julho de 2000 e suas alterações.</p>	200	Kg	24,40	4.880,00
05	<p>SALSICHA – O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 05 (Decreto 12.342/78), constando obrigatoriamente Registro no SIF/SISP. Deverá estar congelada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do produto. Ingredientes: mistura de aves, carne bovina e adicionada de ingredientes e condimentos, água, proteína de soja, sal, fécula de mandioca ou amido, condimentos e corantes naturais, isento de pimenta, sem glúten, sem gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Com reduzido teor de sódio e gordura. Características: aspecto, cor (rosada), odor, sabor e textura característicos.</p>	600	Kg	10,80	6.480,00

	Embalagem primária: saco de polietileno transparente atóxico, termossoldado, lacrado, pesando até 3 kg. Embalagem secundária de caixa de papelão reforçada. O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Em todas as entregas o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias.				
06	SOBRECOXA DE FRANGO - O produto deverá estar de acordo com a NTA 03 e NTA 76 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e M.A 22444/97, constando obrigatoriamente Registro no SIF/DISPOA; de 1ª qualidade; Sobrecoxa; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasitas. Aparência: aspecto, cor e odor característico. Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto. Embalagem secundária: Caixa de papelão lacrada, pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após a data de fabricação.	1.000	Kg	13,50	13.500,00

Assinatura: 01/06/2021 Vigência: 30/05/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 150/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.
DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML - UNIDADE Bolsa Coletora de Urinária sistema fechado e escala graduada a cada 100mls em PVC	3.750	Un	4,72	17.700,00

	flexível, Resistente, atóxico, dupla face, Branco Na Face Posterior e Transparente Na Face Anterior Oxido de Etileno Ou Radiação Gamas Com Capacidade de 2000 ML Válvula Anti Refluxos Conector Universal Em Sua Extremidade No Tubo Extensor Proximal Vedação Segura, c/sistema de Clamps Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito na Cadeira e com Tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
05	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML – UNIDADE Coletor de Urina sistema Aberto reservatório 1200 ml, Graduação a Partir de 100 ml Com Tubo de Drenagem, alca para fixação Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	3.750	Un	3,97	14.887,50
13	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 90 MM X 260 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO \ APROXIMADO 90 MMX 260MM – UNIDADE Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa	7.500	Un	0,18	1.350,00

	<p>permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
15	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 250 MM X 350 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250MM X 350MM – UNIDADE</p> <p>Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante . Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	7.500	Un	0,68	5.100,00
24	<p>LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE</p> <p>Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa</p>	225	Pct	10,57	2.378,25

	Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
39	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	225	Un	3,85	866,25
44	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,0 COM BALÃO - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm</p>	375	Un	5,35	2.006,25

	Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
46	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO - UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	375	Un	5,26	1.972,50
56	<p>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 - UNIDADE</p> <p>Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	225	Un	5,10	1.147,50

	Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
58	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	225	Un	5,07	1.140,75
59	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	225	Un	5,00	1.125,00
60	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra	225	Un	5,07	1.140,75

	defeitos de fabricação ou materiais.				
74	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 2.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2 - CX/24 UNI.</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 2-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.</p>	75	Cx	35,84	2.688,00
76	<p>FIO DE SUTURA 3.0 – AGULHA 1/2-AGULHA TRIANGULAR CORTE REVERSO - CX/24 UNI.</p> <p>Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso; Monofilamento de Nylon, Não absorvível, Comprimento do fio 45 cm e agulha 1,7 cm .Estéril . Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.</p>	38	Cx	35,84	1.361,92
77	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 3.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2- CX/24 UNI.</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 3-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.</p>	75	Cx	35,84	2.688,00
78	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 4.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2- CX/24 UNI.</p>	75	Cx	35,84	2.688,00

	Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 4-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.				
79	FIO DE SUTURA MONO NYLON 5.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2-CX/24 UNI. Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 5-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	75	Cx	45,40	3.405,00

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 154/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.
DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
81	CATETER DUPLO LÚMEM - UNIDADE (KIT) – UNIDADE Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto	250	Un	93,98	23.495,00

	<p>Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo - Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção - Fio guia metálico com ponta em "J"- dilatador de vaso - Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul.</p> <p>Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
92	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 90 MM X 260 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO \ APROXIMADO 90 MMX 260MM – UNIDADE Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	2.500	Un	0,20	500,00
95	<p>ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL - UNIDADES Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias,</p>	2.500	Un	0,47	1.175,00

	<p>Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
97	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) - UNIDADE</p> <p>Especulo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	1.500	Un	1,17	1.755,00
98	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) - UNIDADE</p> <p>Especulo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com</p>	2.500	Un	1,26	3.150,00

	Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
99	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY - ALTA FIXAÇÃO - FRASCO (UNIDADE) – É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudo-acidofilias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.	250	Frs	10,15	2.537,50
104	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos	25	Rol	11,45	286,25

	de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente				
121	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,0 COM BALÃO - UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	Un	5,69	426,75
122	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,5 COM BALÃO – UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para</p>	75	Un	5,69	426,75

	<p>Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
123	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,0 COM BALÃO - UNIDADE Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	125	Un	5,60	700,00
125	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO - UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone,</p>	125	Un	6,99	873,75

	<p>termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
128	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural , Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	25	Un	5,95	148,75
129	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do</p>	125	Un	4,98	622,50

	responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
130	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	250	Un	5,08	1.270,00
131	SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 18 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	250	Un	5,99	1.497,50
132	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garanta	250	Un	6,99	1.747,50

	contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
133	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	75	Un	6,25	468,75
135	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	5,30	397,50
136	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 - UNIDADE Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural , Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	75	Un	5,30	397,50

	Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
137	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	5,30	397,50
138	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	5,33	399,75
139	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data	75	Un	5,33	399,75

	de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
141	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO 30 GRAMAS - (PACOTE COM 100 UNIDADES) - PACOTE Touca Cirúrgica Descartável Confeccionada a Base de Fibras 100% Polipropileno, Gramatura 30 G/m2, Cor branca, Hipoalérgicas Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	250	Pct	14,97	3.742,50

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 155/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.
DETENTORA: GOLDENPLUS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
67	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	3.750	Pct	25,00	93.750,00

69	<p>EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm - UNIDADE</p> <p>Equipo para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Rolete Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprove Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	60.000	Un	1,13	67.800,00
70	<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XG" - UNIDADE</p> <p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XG" (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 110 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTI ODOR, BARREIRA ANTI VAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.</p>	7.500	Un	1,40	10.500,00
75	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 2.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 3/8 - CX/24 UNI.</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento;</p>	75	Cx	34,00	2.550,00

Número 2-0; Agulha 3/8 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.				
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 153/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.
DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
02	CATETER DUPLO LÚMEM - UNIDADE (KIT) – UNIDADE Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo - Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção - Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso - Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	750	Un	86,00	64.500,00
16	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS	7.500	Un	0,48	3.600,00

	<p>MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL - UNIDADES Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
18	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) - UNIDADE Especulo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	4.500	Un	1,17	5.265,00
19	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) - UNIDADE Especulo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares</p>	7.500	Un	1,24	9.300,00

	e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
20	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY - ALTA FIXAÇÃO - FRASCO (UNIDADE) – É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudo-acidoflias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.	750	Frs	10,99	8.242,50
25	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos.	75	Rol	11,21	840,75

	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente				
26	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	75	Rol	12,49	936,75
29	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLO Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	225	Un	30,60	6.885,00
40	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,0 COM BALÃO – UNIDADE Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou	225	Un	5,34	1.201,50

	<p>Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
42	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,0 COM BALÃO - UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	225	Un	5,39	1.212,75

50	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	375	Un	3,77	1.413,75
57	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 - UNIDADE Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural , Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	225	Un	4,95	1.113,75

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 157/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.
DETENTORA: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA – EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
62	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO 30 GRAMAS - (PACOTE COM 100 UNIDADES) - PACOTE Touca Cirúrgica Descartável Confeccionada a Base de Fibras 100% Polipropileno, Gramatura 30 G/m2, Cor branca, Hipoalérgicas Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura	750	Pct	14,00	10.500,00

Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 158/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
27	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	225	Un	18,59	4.182,75
28	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação	225	Un	25,90	5.827,50

	do produto deverá obedecer a legislação atual vigente				
33	<p>PAPEL TERMOSENSÍVEL PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADES PAPEL MEDINDO 216 MM X 30M X 50MM</p> <p>Papel Termossensível e Milimetrados para Eletrocardiógrafo Medindo 216 mm x 30 m x 50mms Compatível Com Cardio Care 2000 s Compatível Com Bionet Cardio Care 2000 Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	375	Un	32,89	12.333,75
35	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	150	Un	3,69	553,50
37	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril,</p>	225	Un	3,70	832,50

	Com Conector Semi Montados , Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
38	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF - UNIDADE Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados , Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	225	Un	3,70	832,50
49	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural , Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade	75	Un	3,99	299,25

	mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
51	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	750	Un	3,78	2.835,00
52	SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 18 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	750	Un	4,03	3.022,50
53	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa.	750	Un	3,78	2.835,00

	Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
54	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 - UNIDADE</p> <p>Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais</p>	225	Un	4,00	900,00
55	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE</p> <p>Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	225	Un	4,10	922,50
63	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO – CINZA – PCT/100 UNIDADES</p> <p>TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO FLUORETO NA+EDTA TAMPA CINZA</p> <p>Tubo Coleta de Sangue a Vácuo Em Plástico, Transparente, Incolor, Estéril Com Fluoreto de Sódio + EDTAs Tampa Plástica Protetora, Na Cor Cinzas Volume de Aspiração de 4 ml Medindo: 13 x 75 Mm (diam x Comp)s Rotulo Com N° de Lote, Data de Fabricação,</p>	75	Pct	62,89	4.716,75

	Validade, Composição, Procedência e Volume de Aspiração Acondicionado Em Embalagem Adequada e Reforçada Que Garanta a Integridade Física do Produto. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
65	TUBO DE COLETA DE SANGUE Á VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PCT/ 100 UNIDADES TUBO COLETA SANGUE VIDRO/PP CITRATO SÓDIO 4,5ML TAMPA AZUL Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo Em Vidro/polipropileno Transparentes Com Citrato de Sódio Tampa Cor Azul, de Borracha Siliconada e Com Capa Protetora para Aspiração de 4,5 ml Tubo Com 13 mm x 75 mm, Estéril, Apirrogênico e Resistente a Centrifugação de 3000 a 3500 Rpm Ate 15 min Com Identificação Aderida Ao Tubo, Aspiração, Nº de Lote, Data de Fabricação/validade. Acondicionado Em Caixa Com 100 Tubos Constar No Rotulo do Produto Validade Mínima de 08 Meses a Contar da Entrega No Almoxarifado e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Pct	119,99	8.999,25
66	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PCT/ 100 UNIDADES TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO COM EDTA TAMPA ROXA 4 A 5,0 ML Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo Em Plástico, transparente/translúcido, estéril Com EDTAs Tampa Cor Roxa, com Capa Protetora Em Polímero Resistente, apirrogênicos para Aspiração de 4 a 5 ml Tubo de Aproximadamente 13x75mm, Resistente a Centrifugação 3000 a 3500 Rpm Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, formula, capacidade Acondicionado Em Caixa Com Proteção Entre Os Tubos Constar No Rotulo do Produto N.º de	375	Pct	62,99	23.621,25

<p>Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência. Validade Mínima de 1 Ano Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
85	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 12 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 12 f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	25	Un	4,80	120,00
86	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 16 - UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 16f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	25	Un	4,80	120,00

105	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS</p> <p>Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	25	Rol	13,88	347,00
106	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS</p> <p>Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente</p>	75	Un	18,59	1.394,25
107	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS</p> <p>Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro</p>	75	Un	25,90	1.942,50

	na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente				
108	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLO Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	75	Un	35,29	2.646,75
112	PAPEL TERMOSENSÍVEL PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADES PAPEL MEDINDO 216 MM X 30M X 50MM Papel Termossensível e Milimetrados para Eletrocardiógrafo Medindo 216 mm x 30 m x 50mms Compatível Com Cardio Care 2000 s Compatível Com Bionet Cardio Care 2000 Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	125	Un	32,89	4.111,25
116	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF - UNIDADE Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada ,	75	Un	3,70	277,50

	Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados , Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
119	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,0 COM BALÃO – UNIDADE Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	5,98	448,50
134	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a	75	Un	4,10	307,50

	30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
145	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PCT/ 100 UNIDADES TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO COM EDTA TAMPA ROXA 4 A 5,0 ML Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo Em Plástico, transparente/translúcido, estéril Com EDTAs Tampa Cor Roxa, com Capa Protetora Em Polímero Resistente, apirogênicos para Aspiração de 4 a 5 ml Tubo de Aproximadamente 13x75mm, Resistente a Centrifugação 3000 a 3500 Rpms Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, formula, capacidade Acondicionado Em Caixa Com Proteção Entre Os Tubos Constar No Rotulo do Produto N.º. de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência. Validade Mínima de 1 Ano Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	125	Pct	62,99	7.873,75

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 152/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.
DETENTORA: RR MEDICAL EIRELI – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
03	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO	3.750	Un	0,34	1.275,00

	UNIDADE – Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
04	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO - UNIDADE - Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	3.750	Un	0,34	1.275,00
06	DRENO DE TÓRAX Nº 12 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 12 f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	4,84	363,00
07	DRENO DE TÓRAX Nº 16 - UNIDADE	75	Un	4,84	363,00

	Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 16f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
08	DRENO DE TÓRAX Nº 18 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atoxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 18f x 40 a 45 Cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	4,84	363,00
09	DRENO DE TÓRAX Nº 20 - UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 20f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	4,84	363,00
10	DRENO DE TÓRAX Nº 30 – UNIDADE	75	Un	4,88	366,00

	Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 30 f x 40 a 45 Cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais				
11	DRENO DE TÓRAX Nº 36 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atoxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 36 f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	4,84	363,00
14	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 150 MM X 300 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150MM X 300MM – Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo .	7.500	Un	0,28	2.100,00

	Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
17	<p>ESPATULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ONICO – PACOTE 100 UNIDADES</p> <p>Espatula de Ayres Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleável Extremidade Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas Uso Único Descartável, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	750	Pct	6,06	4.545,00
21	<p>FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO – UNIDADE</p> <p>Composto por duas bandas – superior e inferior, em tecido de algodão atóxico, hipoalérgico, acolchoado e antes caras e possui sistema de velcro para fechamento em torno da cabeça e para fixação ao tubo endotraqueal, o que diminui o risco de extubação acidental. Medidas mínimas sendo , uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	750	Un	10,00	7.500,00
45	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal</p>	375	Un	4,80	1.800,00

	<p>Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
47	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO - UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	375	Un	4,80	1.800,00
48	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100%</p>	75	Un	4,57	342,75

	natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais				
61	<p>TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS - UNIDADE</p> <p>Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	225	Un	15,79	3.552,75
64	<p>TUBO COLETA DE SANGUE Á VÁCUO DE PLÁSTICO - VERMELHO – PCT/ 100 UNIDADES</p> <p>TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO S/ANTICOAGULANTE 10 ML TAMPA VERMELHA Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo em Plástico, transparente/translúcido, estéril Sem Anticoagulantes Tampa Na Cor Vermelha, com Capa Protetora Em Polímero Resistente para Aspiração de 10 a 11 ml Tubo de Aproximadamente 13x75 mm Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, formula, capacidade Acondicionado Em Caixa Com Proteção entre os Tubos Constar No</p>	375	Pct	99,40	37.275,00

	Rotulo do Produto N°. de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
68	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - UNIDADE CATETER DESCARTÁVEL PARA OXIGÊNIO, NASAL, TIPO ÓCULOS N° 12 Prong Silicon - Cateter Descartável Em PVC, atóxico, flexível, transparente, prong Nasal Em Silicone Uso Oxigênio Nasal (tipo Óculos), Estéril N° 12, Adulto, embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Individual a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.750	Un	1,16	4.350,00

Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
80	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML - UNIDADE Bolsa Coletora de Urinária sistema fechado e escala graduada a cada 100mls em PVC flexível, Resistente, atóxico, dupla face, Branco Na Face Posterior e Transparente Na Face Anterior Oxido de Etileno Ou Radiação Gamas Com Capacidade de 2000 ML Válvula Anti Refluxos Conector Universal Em Sua Extremidade No Tubo Extensor Proximal Vedação Segura, c/sistema de Clamp s Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito na Cadeira e com Tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa.	1.250	Un	4,73	5.912,50

	Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
82	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE – Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.250	Un	0,34	425,00
83	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO - UNIDADE - Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.250	Un	0,34	425,00
84	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML – UNIDADE Coletor de Urina sistema Aberto reservatório 1200 ml, Graduação a Partir de 100 ml Com Tubo de Drenagem, alca para fixação Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual	1.250	Un	4,20	5.250,00

	vigente.				
87	DRENO DE TÓRAX Nº 18 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atoxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 18f x 40 a 45 Cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	25	Un	4,84	121,00
88	DRENO DE TÓRAX Nº 20 - UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 20f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	25	Un	4,84	121,00
89	DRENO DE TÓRAX Nº 30 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 30 f x 40 a 45 Cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos	25	Un	4,88	122,00

	de fabricação ou materiais				
90	DRENO DE TÓRAX Nº 36 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atoxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 36 f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	25	Un	4,84	121,00
93	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 150 MM X 300 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150MM X 300MM – Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.500	Un	0,28	700,00
96	ESPATULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ONICO – PACOTE 100 UNIDADES Espatula de Ayres Confeccionada Em Madeira	250	Pct	6,06	1.515,00

	Resistente, Maleável Extremidade Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas Uso Único Descartável, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
100	<p>FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO – UNIDADE</p> <p>Composto por duas bandas – superior e inferior, em tecido de algodão atóxico, hipoalérgico, acolchoado e antes caras e possui sistema de velcro para fechamento em torno da cabeça e para fixação ao tubo endotraqueal, o que diminui o risco de extubação acidental. Medidas mínimas sendo , uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	250	Un	10,00	2.500,00
103	<p>LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE</p> <p>Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de</p>	75	Pct	9,00	675,00

	fabricação ou materiais.				
124	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	125	Un	4,80	600,00
126	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO - UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a</p>	125	Un	4,80	600,00

	legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
127	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 - UNIDADE</p> <p>Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais</p>	25	Un	4,57	114,25
140	<p>TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL</p> <p>TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS - UNIDADE</p> <p>Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduado Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	Un	15,79	1.184,25

142	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO – CINZA – PCT/100 UNIDADES TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO FLUORETO NA+EDTA TAMPA CINZA Tubo Coleta de Sangue a Vácuo Em Plástico, Transparente, Incolor, Estéril Com Fluoreto de Sódio + EDTAs Tampa Plástica Protetora, Na Cor Cinzas Volume de Aspiração de 4 ml Medindo: 13 x 75 Mm (diam x Comp)s Rotulo Com Nº de Lote, Data de Fabricação, Validade, Composição, Procedência e Volume de Aspiração Acondicionado Em Embalagem Adequada e Reforçada Que Garanta a Integridade Física do Produto. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	25	Pct	63,07	1.576,75
143	TUBO COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE PLÁSTICO - VERMELHO – PCT/ 100 UNIDADES TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO S/ANTICOAGULANTE 10 ML TAMPA VERMELHA Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo em Plástico, transparente/translúcido, estéril Sem Anticoagulantes Tampa Na Cor Vermelha, com Capa Protetora Em Polímero Resistente para Aspiração de 10 a 11 ml Tubo de Aproximadamente 13x75 mm Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, formula, capacidade Acondicionado Em Caixa Com Proteção entre os Tubos Constar No Rotulo do Produto N.º. de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	125	Pct	99,40	12.425,00
147	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - UNIDADE CATETER DESCARTÁVEL PARA OXIGÊNIO, NASAL, TIPO ÓCULOS Nº 12 Prong Silicon - Cateter Descartável Em PVC,	1.250	Un	1,16	1.450,00

	atóxico, flexível, transparente, prong Nasal Em Silicone Uso Oxigênio Nasal (tipo Óculos), Estéril Nº 12, Adulto, embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Individual a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
148	<p>EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm - UNIDADE</p> <p>Equipo para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Rolete Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprova Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	20.000	Un	1,40	28.000,00
150	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 3-0 AGULHA CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM – CAIXA 24 UNIDADE</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 3-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm; Indicação Cuticular, Embalado Em Envelope Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.</p>	75	Cx	38,00	2.850,00
151	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 4-0 AGULHA</p>	75	Cx	38,00	2.850,00

	<p>CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM – CAIXA 24 UNIDADE</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 4-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm; Indicação Cuticular, Embalado Em Envelope Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.</p>				
152	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 5-0 AGULHA CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM – CAIXA 24 UNIDADE</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 5-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm; Indicação Cuticular, Embalado Em Envelope Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.</p>	75	Cx	40,00	3.000,00
153	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 2.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR ½ - CX/24 UNI.</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 2-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.</p>	25	Cx	40,00	1.000,00
154	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 2.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 3/8 - CX/24 UNI.</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 2-0; Agulha 3/8 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto</p>	25	Cx	40,00	1.000,00

	Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.				
155	FIO DE SUTURA 3.0 – AGULHA 1/2- AGULHA TRIANGULAR CORTE REVERSO - CX/24 UNI. Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso; Monofilamento de Nylon, Não absorvível, Comprimento do fio 45 cm e agulha 1,7 cm .Estéril . Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	12	Cx	38,00	456,00
156	FIO DE SUTURA MONO NYLON 3.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2- CX/24 UNI. Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 3-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	25	Cx	38,00	950,00
157	FIO DE SUTURA MONO NYLON 4.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2- CX/24 UNI. Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 4-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	25	Cx	38,00	950,00
158	FIO DE SUTURA MONO NYLON 5.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2- CX/24 UNI. Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo	25	Cx	53,90	1.347,50

45 cm de Comprimento; Número 5-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.				
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 151/21

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
71	FIO DE SUTURA MONO NYLON 3-0 AGULHA CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM – CAIXA 24 UNIDADE Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 3-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm; Indicação Cuticular, Embalado Em Envelope Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	225	Cx	35,83	8.061,75
72	FIO DE SUTURA MONO NYLON 4-0 AGULHA CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM – CAIXA 24 UNIDADE Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 4-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm; Indicação Cuticular, Embalado Em Envelope Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	225	Cx	35,83	8.061,75
73	FIO DE SUTURA MONO NYLON 5-0 AGULHA CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM –	225	Cx	37,88	8.523,00

CAIXA 24 UNIDADE Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 5-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm; Indicação Cuticular, Embalado Em Envelope Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.				
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 156/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas
 Unidades de Saúde e Pronto Socorro.
DETENTORA: VIDA E SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO E ODONTO LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
12	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 70MM X 230MM - UNIDADE Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	7.500	Un	0,17	1.275,00
22	FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM	225	Un	34,50	7.762,50

	<p>PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
30	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	Un	50,00	3.750,00
31	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 150 MM X 100 M – ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado,</p>	75	Rol	75,00	5.625,00

	e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
32	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Rol	150,00	11.250,00
34	SACO PLÁSTICO EM BOBINAS PICOTADAS 40 X 60 – ROLOS COM 500 UN - ROLOS (UNIDADES) SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 40 X 60 ROLOS COM 500 UNIDADES . Medida aproximada de 40 x 60 cm . Bobina picotada com 500 unidades, isento de furos e rebarbas. Transparente. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra	375	Rol	85,00	31.875,00

	defeitos de fabricação ou materiais.				
36	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE – Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	225	Un	4,35	978,75
41	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO - UNIDADE Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade,</p>	225	Un	5,15	1.158,75

	nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
43	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,5 COM BALÃO – UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	225	Un	5,60	.260,00

Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
91	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 70MM X 230MM - UNIDADE</p> <p>Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa</p>	2.500	Un	0,17	425,00

	<p>permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
94	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 250 MM X 350 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250MM X 350MM – UNIDADE</p> <p>Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante . Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	2.500	Un	0,76	1.900,00
101	<p>FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE</p> <p>Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa</p>	75	Un	34,50	2.587,50

	Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
109	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	25	Un	50,00	1.250,00
110	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 150 MM X 100 M – ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para	25	Rol	75,00	1.875,00

	<p>facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
111	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	25	Rol	150,00	3.750,00
113	<p>SACO PLÁSTICO EM BOBINAS PICOTADAS 40 X 60 – ROLOS COM 500 UN - ROLOS (UNIDADES) SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 40 X 60 ROLOS COM 500 UNIDADES . Medida aproximada de 40 x 60 cm . Bobina picotada com 500 unidades, isento de furos e rebarbas. Transparente. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data</p>	125	Rol	85,00	10.625,00

	de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
114	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	50	Un	6,00	300,00
115	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE –</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova</p>	75	Un	4,35	326,25

	<p>Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
117	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados , Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	Un	3,85	288,75
118	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças</p>	75	Un	3,87	290,25

	Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
120	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO - UNIDADE Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	5,15	386,25
144	TUBO DE COLETA DE SANGUE Á VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PCT/ 100 UNIDADES TUBO COLETA SANGUE VIDRO/PP CITRATO SÓDIO 4,5ML TAMPA AZUL Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo Em Vidro/polipropileno Transparentes Com Citrato de Sódio Tampa Cor Azul, de	25	Pct	142,25	3.556,25

	Borracha Siliconada e Com Capa Protetora para Aspiração de 4,5 ml Tubo Com 13 mm x 75 mm, Estéril, Apirogênico e Resistente a Centrifugação de 3000 a 3500 Rpm Ate 15 min Com Identificação Aderida Ao Tubo, Aspiração, N° de Lote, Data de Fabricação/validade. Acondicionado Em Caixa Com 100 Tubos Constar No Rotulo do Produto Validade Mínima de 08 Meses a Contar da Entrega No Almoxarifado e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
146	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.250	Pct	35,45	44.312,50
149	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” - UNIDADE FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 110 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTI ODOR, BARREIRA ANTI VAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR	2.500	Un	1,62	4.050,00

IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.				
----------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 179/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
06	<p>Enxaguante Bucal 0,12% ou Antisséptico Bucal Antisséptico para os micro-organismos gram positivos e negativos e para algumas leveduras. Aplicação enxaguatório Bucal que auxilia na eliminação dos germes causadores de placa bacteriana, gengivite e mau hálito. Sabor menta. Válvula tipo pump. Antisséptico 0,12% Embalagem com 01 litro</p>	75	Frs	22,69	1.701,75
12	<p>Hastes Flexíveis São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas, umbigo e nariz. São também ideais para aplicação e remoção de cosméticos e medicamentos. Possuem pontas de algodão com tratamento antigerme, tornando-as livres de impurezas. Não se desprendem e não soltam fiapos. São apresentadas em cartucho de papel cartão com 75 unidades. Embalagem caixa com 75 unidades.</p>	75	Cx	1,57	117,75
29	<p>Touca descartável sanfonada Indicada para uso em áreas industriais, químicas, alimentícias, médicas e odontológicas. Touca sanfonada descartável confeccionada em TNT 100% Polipropileno de estrutura flexível, plana e porosa, por processo automatizado. Oferece segurança e proteção contra a</p>	600	Pct	13,77	8.262,00

<p>queda de cabelos e contaminação cruzada em qualquer ambiente que necessite limpeza e higiene constante. Elástico duplo de alta qualidade soldado em toda a volta, oferecendo resistência e conforto para o uso prolongado. Embalagem com 100 unidades. Cor: Branca</p>				
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 187/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES – EIRELI

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
39	Avental de TNT Gramatura 50 g Impermeável; em não tecido; 100% polipropileno (TNT), laminado, impermeável, não estéril, 50 g/m ² ; acabamento em fechamento nas costas e cintura com sistema de ajuste e fixação através de dois pares de amarrilhos; manga longa com punho em malha canelada na colorida medindo aproximadamente 1,30x1,50, decote com viés, tiras costuradas, em material que garanta a integridade do produto: o produto deverá obedecer a legislação vigente.	6.250	Un	8,36	52.250,00

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 191/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: DEFERTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
56	Máscara Cirúrgica Descartável com elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos odontológicos. Eficiência em filtragem bacteriana superior a 96%, são	200	Cx	13,00	2.600,00

<p>hipoalergênicas, têm excelente acabamento, além de ajuste anatômico perfeito sobre a face por conta do clip nasal. Confeccionada em três camadas de p.p (tecido não tecido) Com elástico. Embalagem com 50 unidades.</p>				
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 177/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI – EPP.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
04	<p>Anestésico 2% sem vaso Lidocaína com Norepinefrina Anestésico sem vasoconstritor está entre os anestésicos mais usados em odontopediatria, sendo com frequência bastante adequada no tratamento de pacientes geriátricos. Embalagem com 50 tubetes de plástico com 1,8 ml cada</p>	53	Cx	133,38	7.069,14
26	<p>Paramonoclorofenol Canforado Indicado como medicação intracanal, possui ação bactericida inespecífica, isto é, destrói um grande espectro de micro-organismos. Possui ação bactericida de amplo espectro. A presença de furacin no Paramonoclorofenol com Furacin, potencializa a ação anti-infecciosa local. Quantidades mínimas deste produto são bastante eficazes para a medicação de todo o canal radicular. A presença da nitrofurazona na fórmula de Paramonoclorofenol com Furacin, acentua a propriedade anti-infecciosa local. Frasco com 20 ml.</p>	23	Un	7,70	177,10
27	<p>Restaurador Provisório com 35 g Amarelo (sem flúor)</p>	23	Un	35,53	817,19

	<p>Obturação temporária, para tratamentos endodôntico e outros. Maleável, fácil manipulação e remoção. Vedação hermética Não contém eugenol. Embalagem com 35 g</p>				
32	<p>Posicionador Radiográfico Autoclavável infantil Kit com 5 peças + pote para armazenamento Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raio-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121° C. Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades) 01 pote para armazenamento.</p>	03	Kit	43,32	129,96

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
38	<p>Anestésico 2% sem vaso Lidocaína com Norepinefrina Anestésico sem vasoconstritor está entre os anestésicos mais usados em odontopediatria, sendo com frequência bastante adequada no tratamento de pacientes geriátricos. Embalagem com 50 tubetes de plástico com 1,8 ml cada</p>	17	Cx	133,38	2.267,46

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 180/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.

DETENTORA: DENTAL UNIVERSO EIRELI – EPP
Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
11	<p>Guta Percha em bastão Guta Percha em bastão sortido, nas cores branco e rosa. Fabricadas para a confecção de obturações temporárias de cavidades que não estejam sujeitas a pressões internas. Também são indicados para a separação dental e afastamento gengival. Embalagem com 40 unidades sortidas entre branco e rosa.</p>	04	Cx	63,01	252,04
25	<p>Pasta de Hidróxido de Cálcio – Kit com 2 tubos de pasta Calen de 2,7 g e 2 tubos de glicerina 2,2 g Calen é uma pasta à base de hidróxido de cálcio radiopaca, indicada para o tratamento dos canis radiculares. Apresenta consistência uniforme e cremosa que lhe permite escoamento até o ápice e impede a rápida reabsorção de cálcio. Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato. Calen é indicada como curativo de demora entre seções clínicas, como curativo expectante como tampão apical e na prevenção das absorções cervicais. Reúne as propriedades da pasta de hidróxido de cálcio (Calen) com as do paramonoclorofenol canforado. O PMC associado a cânfora melhora os resultados clínicos em função da sua maior difusibilidade, além de atenuar sua ação irritante. Calen com PMCC é hidrossolúvel e pronto para uso imediato. Kit com 2 tubos de 2,7 g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2 g de glicerina.</p>	06	Kit	57,54	345,24

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	------	----	------------	-------------

45	<p>Guta Percha em bastão Guta Percha em bastão sortido, nas cores branco e rosa. Fabricadas para a confecção de obturações temporárias de cavidades que não estejam sujeitas a pressões internas. Também são indicados para a separação dental e afastamento gengival. Embalagem com 40 unidades sortidas entre branco e rosa.</p>	01	Cx	63,01	63,01
59	<p>Pasta de Hidróxido de Cálcio – Kit com 2 tubos de pasta Calen de 2,7 g e 2 tubos de glicerina 2,2 g Calen é uma pasta à base de hidróxido de cálcio radiopaca, indicada para o tratamento dos canis radiculares. Apresenta consistência uniforme e cremosa que lhe permite escoamento até o ápice e impede a rápida reabsorção de cálcio. Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato. Calen é indicada como curativo de demora entre seções clínicas, como curativo expectante como tampão apical e na prevenção das absorções cervicais. Reúne as propriedades da pasta de hidróxido de cálcio (Calen) com as do paramonoclorofenol canforado. O PMC associado a cânfora melhora os resultados clínicos em função da sua maior difusibilidade, além de atenuar sua ação irritante. Calen com PMCC é hidrossolúvel e pronto para uso imediato. Kit com 2 tubos de 2,7 g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2 g de glicerina.</p>	02	Kit	57,54	115,08
60	<p>Paramonoclorofenol Canforado Indicado como medicação intracanal, possui ação bactericida inespecífica, isto é, destrói um grande espectro de micro-organismos. Possui ação bactericida de amplo espectro. A presença de furacin no Paramonoclorofenol com Furacin, potencializa a ação anti-infecciosa local.</p>	07	Un	7,14	49,98

Quantidades mínimas deste produto são bastante eficazes para a medicação de todo o canal radicular. A presença da nitrofurazona na fórmula de Paramonoclorofenol com Furacin, acentua a propriedade anti-infecciosa local. Frasco com 20 ml.				
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 183/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
19	Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 7,0 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par	1.500	Par	1,90	2.850,00
20	Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 7,5 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par	1.125	Par	1,90	2.137,50
21	Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 8,0 Indicada para proteger os profissionais da	750	Par	1,90	1.425,00

<p>área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par</p>				
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 190/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: DUPAC COMERCIAL LTDA – EPP

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
52	<p>Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 6,5 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par</p>	200	Par	1,98	396,00
53	<p>Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 7,0 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par</p>	500	Par	2,35	1.175,00

54	<p>Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 7,5 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par</p>	375	Par	2,00	750,00
55	<p>Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 8,0 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par</p>	250	Par	2,30	575,00

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 175/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: E. C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
02	<p>Alginato tipo I com 500 g Indicado para prótese removível, modelo de estudo, antagonista de prótese fixa e removível. Alginato elástico. Tempo de trabalho e presa rápidos. Longa conservabilidade do molde (48 h hermeticamente fechado) Tixotrópico. Aroma menta.</p>	15	Un	67,00	1.005,00

	<p>Cor verde. Livre de poeira. Absorção rápida da água. Fácil mistura. Massa homogênea e superfícies lisas e compactas. Longa conservabilidade do molde. Desinfecção segura com Sterigum. Embalado em atmosfera modificada. Embalagem com 500 g.</p>				
07	<p>Fixador Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfito de Sódio, Sulfato de Alumínio e amônia. Pronto uso. Embalagem com 475 ml</p>	90	Frs	10,16	914,40
08	<p>Godiva Bastão Utilizado para selamento periférico, destina-se a dar acabamento à moldeira, a fim de evitar que o material a ser utilizado na etapa seguinte vaze pelas laterais. Composição termoplástica para moldagem. Embalagem com 15 unidades, na cor verde-escuro</p>	15	Cx	28,30	424,50
09	<p>Guta Percha Acessória B7 - 28 mm Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares, B7 – 28 mm Embalagem com 120 unidades.</p>	19	Cx	19,27	366,13
10	<p>Guta Percha Acessória B8 - 28 mm Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares, B8 – 28 mm</p>	19	Cx	19,27	366,13

	Embalagem com 120 unidades.				
33	Placa de Vidro Despolida de 10 mm Indicado para espatulação de materiais. Medidas: 15x07x10 mm Validade indeterminada. Placa despolida Embalagem com 01 unidade	57	Un	11,22	639,54

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 176/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
03	Algodão rolete nº I ou rolo dental Indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Confeccionada com fibras 100% algodão. Macias e com ótimo poder de absorção. Número 1 é mais fino e rígido. Embalagem com 100 unidades.	150	Pct	2,65	397,50
30	Extirpa Nervos Indicado para a remoção de conteúdo pulpar. Instrumentos farpados. Pré esterilizados. Extirpa nervo branco: Nº 25 Extirpa nervo Amarelo: Nº 30 Extirpa nervo Vermelho: Nº 35 Extirpa nervo Azul: Nº 40 Extirpa nervo Verde: Nº 45 Extirpa nervo Preto: Nº 50 Embalagem com 10 unidades	15	CT L	31,50	472,50

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
37	Algodão rolete nº I ou rolo dental Indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento	50	Pct	2,65	132,50

	odontológico. Confeccionada com fibras 100% algodão. Macias e com ótimo poder de absorção. Número 1 é mais fino e rígido. Embalagem com 100 unidades.				
42	Godiva Bastão Utilizado para selamento periférico, destina-se a dar acabamento à moldeira, a fim de evitar que o material a ser utilizado na etapa seguinte vaze pelas laterais. Composição termoplástica para moldagem. Embalagem com 15 unidades, na cor verde-escuro	05	Cx	44,20	221,00
43	Guta Percha Acessória B7 - 28 mm Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares, B7 – 28 mm Embalagem com 120 unidades.	06	Cx	32,00	192,00
44	Guta Percha Acessória B8 - 28 mm Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares, B8 – 28 mm Embalagem com 120 unidades.	06	Cx	22,89	137,34
64	Extirpa Nervos Indicado para a remoção de conteúdo pulpar. Instrumentos farpados. Pré esterilizados. Extirpa nervo branco: Nº 25 Extirpa nervo Amarelo: Nº 30 Extirpa nervo Vermelho: Nº 35 Extirpa nervo Azul: Nº 40 Extirpa nervo Verde: Nº 45 Extirpa nervo Preto: Nº 50	05	CT L	31,50	157,50

Embalagem com 10 unidades				
---------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 178/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
05	Avental de TNT Gramatura 50 g Impermeável; em não tecido; 100% polipropileno (TNT), laminado, impermeável, não estéril, 50 g/m ² ; acabamento em fechamento nas costas e cintura com sistema de ajuste e fixação através de dois pares de amarrilhos; manga longa com punho em malha canelada na colorida medindo aproximadamente 1,30x1,50, decote com viés, tiras costuradas, em material que garanta a integridade do produto: o produto deverá obedecer a legislação vigente.	18.750	Un	6,59	123.562,50
34	Óculos de Proteção Indicado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais e luminosidade intensa. Óculos de segurança. Constituídos de um arco de material plástico preto e um visor de policarbonato incolor. O arco possui borda superior com meia proteção na parte frontal e proteção nas bordas. O visor incolor filtra 99,9% todos raios ultravioletas. VLT (Índice da Transmissão de Luz Visível) 90%, com tratamento Anti risco. Possui apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo material. As hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são compostas de duas peças para ajuste do tamanho. Embalagem: 01 unidade	75	Un	7,58	568,50

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 181/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: HEALTH CARE & DUBEBE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMARIA EIRELI.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
14	Luva de Procedimento PP Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades	188	Cx	57,00	10.716,00
15	Luva de Procedimento P Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades	450	Cx	57,00	25.650,00
16	Luva de Procedimento M Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades	300	Cx	57,00	17.100,00
17	Luva de Procedimento G Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades	150	Cx	57,00	8.550,00

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 174/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>Álcool em Gel Antisséptico 70% - Válvula Pump Álcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços. Comprovadamente eficaz contra bactérias Staphylococcus Aureus e Salmonella. Combina o poder de limpeza com emolientes que hidratam a pele. Indicado para hospitais, clínicas, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, academias de ginástica e muitos outros. Álcool etílico 70%, elimina 99,9% de vírus, bactérias e fungos; Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele; Não deixa as mãos grudentas ou com resíduos. Fundamental para a higiene das mãos e proteger a saúde do usuário. Embalagem: 1 litro</p>	300	Frs	9,90	2.970,00
13	<p>Hipoclorito de Sódio Produto referência no mercado, com forte ação desinfetante e bactericida, com 5% de cloro ativo. Para uma limpeza perfeita e profunda. Alvejamento sem esforço. Para o uso hospitalar, realizar a diluição para 1% de cloro ativo. Indicação Indicado para desinfetar ralos, lixeiras, vasos sanitários, banheiros, pisos não tratados, mármore, louças, vidros, cerâmicas, azulejos em geral. Excelente alvejante de</p>	113	Un	19,17	2.166,21

tecidos. Embalagem de 05 litros.				
-------------------------------------	--	--	--	--

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
35	<p>Álcool em Gel Antisséptico 70% - Válvula Pump Álcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços. Comprovadamente eficaz contra bactérias Staphylococcus Aureus e Salmonella. Combina o poder de limpeza com emolientes que hidratam a pele. Indicado para hospitais, clínicas, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, academias de ginástica e muitos outros. Álcool etílico 70%, elimina 99,9% de vírus, bactérias e fungos; Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele; Não deixa as mãos grudentas ou com resíduos. Fundamental para a higiene das mãos e proteger a saúde do usuário. Embalagem: 1 litro</p>	100	Frs	9,90	990,00
47	<p>Hipoclorito de Sódio Produto referência no mercado, com forte ação desinfetante e bactericida, com 5% de cloro ativo. Para uma limpeza perfeita e profunda. Alvejamento sem esforço. Para o uso hospitalar, realizar a diluição para 1% de cloro ativo. Indicação Indicado para desinfetar ralos, lixeiras, vasos sanitários, banheiros, pisos não tratados, mármore, louças, vidros, cerâmicas, azulejos em geral. Excelente alvejante de tecidos. Embalagem de 05 litros.</p>	37	Un	19,17	709,29

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 188/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: KLINGER AZEVEDO OTTOBONI – ME

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
40	Enxaguante Bucal 0,12% ou Antisséptico Bucal Antisséptico para os micro-organismos gram positivos e negativos e para algumas leveduras. Aplicação enxaguatório Bucal que auxilia na eliminação dos germes causadores de placa bacteriana, gengivite e mau hálito. Sabor menta. Válvula tipo pump. Antisséptico 0,12% Embalagem com 01 litro	25	Frs	25,00	625,00
46	Hastes Flexíveis São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas, umbigo e nariz. São também ideais para aplicação e remoção de cosméticos e medicamentos. Possuem pontas de algodão com tratamento antigermo, tornando-as livres de impurezas. Não se desprendem e não soltam fiapos. São apresentadas em cartucho de papel cartão com 75 unidades. Embalagem caixa com 75 unidades.	25	Cx	2,25	56,25

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 182/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
18	Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 6,5 Indicada para proteger os profissionais da	600	Par	1,68	1.008,00

	<p>área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par</p>				
22	<p>Máscara Cirúrgica Descartável com elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos odontológicos. Eficiência em filtragem bacteriana superior a 96%, são hipoalergênicas, têm excelente acabamento, além de ajuste anatômico perfeito sobre a face por conta do clip nasal. Confeccionada em três camadas de p.p (tecido não tecido) Com elástico. Embalagem com 50 unidades.</p>	600	Cx	12,53	7.518,00

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 185/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: NOVA DENTAL MARÍLIA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
24	<p>Moldeira Total Perfurada Adulto Alumínio: Superior 1,2,3,5 / Inferior 1,2,3,5) (3 Moldeiras superiores rasas (desdentado) 1,2 e 3) (02 Laterais Direita e Esquerda e 01 Giratória nº 87). Indicadas para reproduzir a arcada do paciente utilizando materiais de moldagem como alginatos ou outros materiais de impressão. Em alumínio. As perfurações aumentam a retenção do material de moldagem. Embalagem com 14 unidades (Superior 1,2,3,5 / Interior 1,2,3,5) (3 Moldeiras</p>	08	Un	97,90	783,20

superiores Rasas (desdentado) 1,2 e 3) (02 Laterais Direita e Esquerda e 01 Giratória nº 87).				
-----------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
36	<p>Alginato tipo I com 500 g Indicado para prótese removível, modelo de estudo, antagonista de prótese fixa e removível. Alginato elástico. Tempo de trabalho e presa rápidos. Longa conservabilidade do molde (48 h hermeticamente fechado) Tixotrópico. Aroma menta. Cor verde. Livre de poeira. Absorção rápida da água. Fácil mistura. Massa homogênea e superfícies lisas e compactas. Longa conservabilidade do molde. Desinfecção segura com Sterigum. Embalado em atmosfera modificada. Embalagem com 500 g.</p>	05	Un	85,85	429,25
41	<p>Fixador Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfito de Sódio, Sulfato de Alumínio e amônia. Pronto uso. Embalagem com 475 ml</p>	30	Frs	11,60	348,00
58	<p>Moldeira Total Perfurada Adulto Alumínio: Superior 1,2,3,5 / Inferior 1,2,3,5) (3 Moldeiras superiores rasas (desdentado) 1,2 e 3) (02 Laterais Direita e Esquerda e 01 Giratória nº 87). Indicadas para reproduzir a arcada do paciente utilizando materiais de moldagem como alginatos ou outros materiais de impressão. Em alumínio.</p>	02	Un	129,85	259,70

	As perfurações aumentam a retenção do material de moldagem. Embalagem com 14 unidades (Superior 1,2,3,5 / Interior 1,2,3,5) (3 Moldeiras superiores Rasas (desdentado) 1,2 e 3) (02 Laterais Direita e Esquerda e 01 Giratória nº 87).				
61	Restaurador Provisório com 35 g Amarelo (sem flúor) Obturação temporária, para tratamentos endodôntico e outros. Maleável, fácil manipulação e remoção. Vedação hermética Não contém eugenol. Embalagem com 35 g	07	Un	35,50	248,50
62	Revelador Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Composição: Água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Pronto uso. Embalagem com 500 ml	30	Frs	11,32	339,60
66	Posicionador Radiográfico Autoclavável infantil Kit com 5 peças + pote para armazenamento Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raio-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121° C. Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades) 01 pote para armazenamento.	01	Kit	61,45	61,45

68	<p>Óculos de Proteção Indicado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais e luminosidade intensa. Óculos de segurança. Constituídos de um arco de material plástico preto e um visor de policarbonato incolor. O arco possui borda superior com meia proteção na parte frontal e proteção nas bordas. O visor incolor filtra 99,9% todos raios ultravioletas. VLT (Índice da Transmissão de Luz Visível) 90%, com tratamento Anti risco. Possui apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo material. As hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são compostas de duas peças para ajuste do tamanho. Embalagem: 01 unidade</p>	25	Un	12,40	310,00
-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----	-------	--------

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 189/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: POTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
48	<p>Luva de Procedimento PP Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades</p>	62	Cx	74,20	4.600,40
49	<p>Luva de Procedimento P Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex).</p>	150	Cx	64,90	9.735,00

	Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades				
50	Luva de Procedimento M Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades	100	Cx	64,90	6.490,00
51	Luva de Procedimento G Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades	50	Cx	64,90	3.245,00
63	Touca descartável sanfonada Indicada para uso em áreas industriais, químicas, alimentícias, médicas e odontológicas. Touca sanfonada descartável confeccionada em TNT 100% Polipropileno de estrutura flexível, plana e porosa, por processo automatizado. Oferece segurança e proteção contra a queda de cabelos e contaminação cruzada em qualquer ambiente que necessite limpeza e higiene constante. Elástico duplo de alta qualidade soldado em toda a volta, oferecendo resistência e conforto para o uso prolongado. Embalagem com 100 unidades. Cor: Branca	200	Pct	13,90	2.780,00

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 186/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
28	<p>Revelador Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Composição: Água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Pronto uso. Embalagem com 500 ml</p>	90	Frs	11,69	1.052,10
31	<p>Máscara de Proteção Protetor Facial – Face Shield Máscara de Proteção Protetor Facial – Face Shield é anti respingos que ajuda a prevenir a transmissão de doenças contagiosas como gripe e o novo Coronavírus (COVID – 19) Desenvolvida em policarbonato de 0,5 mm de espessura, ultrarresistente a riscos e produtos químicos, mesmo material utilizado em refletores odontológicos. É transparente, extremamente leve e compacta e ajuda a proporcionar uma proteção facial confiável contra partículas e respingos. Produto reutilizável após a desinfecção com álcool 70% utilizando pano de algodão macio. É indicado para uso em hospitais, consultórios e clínicas. O policarbonato é considerado um dos melhores materiais plásticos disponíveis no mundo hoje. Entre suas propriedades está a durabilidade, leveza, resistência a chamas, moldabilidade e incrível resistência a impacto (cerca de 200 vezes maior que outros materiais transparentes, considerado praticamente inquebrável).</p>	38	Un	9,99	379,62

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
65	<p>Máscara de Proteção Protetor Facial – Face Shield Máscara de Proteção Protetor Facial – Face Shield é anti respingos que ajuda a prevenir a transmissão de doenças contagiosas como gripe e o novo Coronavírus (COVID – 19)</p>	12	Un	9,99	119,88

	<p>Desenvolvida em policarbonato de 0,5 mm de espessura, ultrarresistente a riscos e produtos químicos, mesmo material utilizado em refletores odontológicos. É transparente, extremamente leve e compacta e ajuda a proporcionar uma proteção facial confiável contra partículas e respingos.</p> <p>Produto reutilizável após a desinfecção com álcool 70% utilizando pano de algodão macio. É indicado para uso em hospitais, consultórios e clínicas.</p> <p>O policarbonato é considerado um dos melhores materiais plásticos disponíveis no mundo hoje. Entre suas propriedades está a durabilidade, leveza, resistência a chamas, moldabilidade e incrível resistência a impacto (cerca de 200 vezes maior que outros materiais transparentes, considerado praticamente inquebrável).</p>				
67	<p>Placa de Vidro Despolida de 10 mm Indicado para espatulação de materiais. Medidas: 15x07x10 mm Validade indeterminada. Placa despolida Embalagem com 01 unidade</p>	18	Un	16,99	305,82

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 184/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: T.A – INDÚSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA VESTUÁRIO LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
23	<p>Máscara Hospitalar N 95 PFF2 Desenvolvida para impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos e, dessa forma, proteger as pessoas que tem contato com portadores de doenças e os profissionais da área da saúde durante procedimentos médicos, cirúrgicos, odontológicos e laboratoriais de análises clínicas/patológicas ou em outras situações</p>	7.500	Un	2,53	18.975,00

	<p>em que haja a emissão de partículas ou vapores nocivos envolvendo profissionais da saúde.</p> <p>Possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis, tais como bacilo da tuberculose (<i>mycobacterium tuberculosis</i>).</p> <p>Indicado para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas e fumos até 10 vezes seu limite de tolerância;</p> <p>Possui tiras ajustáveis a todos os tamanhos de cabeça;</p> <p>Fácil manuseio e colocação;</p> <p>Confortável;</p> <p>Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA);</p> <p>Clipe de material flexível sem memória;</p> <p>Elástico ajustável preso às presilhas.</p>				
57	<p>Máscara Hospitalar N 95 PFF2</p> <p>Desenvolvida para impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos e, dessa forma, proteger as pessoas que tem contato com portadores de doenças e os profissionais da área da saúde durante procedimentos médicos, cirúrgicos, odontológicos e laboratoriais de análises clínicas/patológicas ou em outras situações em que haja a emissão de partículas ou vapores nocivos envolvendo profissionais da saúde.</p> <p>Possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis, tais como bacilo da tuberculose (<i>mycobacterium tuberculosis</i>).</p> <p>Indicado para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas e fumos até 10 vezes seu limite de tolerância;</p> <p>Possui tiras ajustáveis a todos os tamanhos de cabeça;</p> <p>Fácil manuseio e colocação;</p> <p>Confortável;</p> <p>Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA);</p> <p>Clipe de material flexível sem memória;</p> <p>Elástico ajustável preso às presilhas.</p>	2.500	Un	2,53	6.325,00

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 185/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/21 - ATA DE REGISTRO Nº 204/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Material Hidráulico para utilização no Setor de Manutenção Predial (encanadores) da Garagem Municipal.
DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA -ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	ABRAÇADEIRA POLIETILENO ¾	75	UN	2,95	221,25
17	BOLSA DE LIGAÇÃO CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	15	UN	4,00	60,00
30	CANO DE 40 ESG	38	UN	41,60	1.580,80
123	PLUG BRANCO ROSQUEÁVEL 1 ½	23	UN	7,38	169,74
124	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR CURTO ½	23	UN	11,58	266,34
125	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR CURTO ¾	23	UN	12,00	276,00
126	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR LONGO ½	23	UN	20,50	471,50
127	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR LONGO ¾	23	UN	16,23	373,29
128	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR MÉDIO ½	23	UN	14,70	338,10
129	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR MÉDIO ¾	23	UN	14,00	322,00
131	RALO SIFONADO	23	UN	6,00	138,00
137	REGISTRO DE PASSAGEM 20 MM PVC	08	UN	7,90	63,20
143	REPARO COMPATÍVEL HYDRA LUXO	45	UN	19,00	855,00
144	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA 2550	45	UN	39,50	1.777,50
146	REPARO COMPLETO MODELO HYDRA 2515	45	UN	25,00	1.125,00
147	REPARO COMPLETO MODELO HYDRA MASTER	45	UN	30,00	1.350,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
315	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR CURTO ½	07	UN	11,58	81,06
316	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR CURTO ¾	07	UN	12,00	84,00
326	REGISTRO DE ESFERA PVC ¾	07	UN	17,45	122,15
328	REGISTRO DE PASSAGEM 20 MM PVC	02	UN	7,90	15,80

Assinatura: 23/06/2021 Vigência: 22/06/2022

PROCESSO Nº 185/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/21 - ATA DE REGISTRO Nº 206/21

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Material Hidráulico para utilização no Setor de Manutenção Predial (encanadores) da Garagem Municipal.

DETENTORA: EDER HENRIQUE MENDES – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
02	ABRAÇADEIRA POLIETILENO 1 ½	75	UN	2,41	180,75
15	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	23	UN	6,00	138,00
16	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	23	UN	6,00	138,00
19	BOMBA CENTRÍFUGA 1/3 CV	01	UN	477,97	477,97
21	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS	04	UN	340,00	1.360,00
22	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 1.000 LITROS	08	UN	509,31	4.074,48
23	CAIXA DE DESCARGA, COM BUCHA, CHICOTE E PARAFUSO	15	UN	25,00	375,00
24	CANO DE 100 PVC – 6 METROS	38	UN	85,00	3.230,00
27	CANO DE 200 PVC – 6 METROS	15	UN	350,00	5.250,00
29	CANO DE 32 PVC – 6 METROS	38	UN	37,50	1.425,00
31	CANO DE 40 PVC – 6 METROS	38	UN	46,50	1.767,00
32	CANO DE 50 ESG	38	UN	67,40	2.561,20
33	CANO DE 50 MARROM	38	UN	77,73	2.953,74

36	CANO POLIETILENO REFORÇADO ¾	75	UN	88,96	6.672,00
37	CANO POLIETILENO REFORÇADO 1 ½	75	UN	346,51	25.988,25
46	CHAVE DE GRIFO 36"	08	UN	140,00	1.120,00
47	CHAVE DE GRIFO 8"	08	UN	20,65	165,20
48	CHAVE DE GRIFO Nº 10	08	UN	25,56	204,48
49	CHAVE DE GRIFO Nº 12	08	UN	31,29	250,32
50	CHAVE DE GRIFO Nº 24	08	UN	80,40	643,20
53	CHUVEIRO	75	UN	32,96	2.472,00
57	CUBA EM AÇO INOX 47X30X14	15	UN	141,11	2.116,65
58	CUBA EMBUTIR OVALADA - BRANCA	15	UN	59,76	896,40
59	CUBA RETANGULAR Nº 2 – 56X34X14 CM	15	UN	127,99	1.919,85
82	LAVATÓRIO COMUM LOUÇA PEQUENA PADRÃO	15	UN	45,00	675,00
83	LAVATÓRIO LOUÇA COMPLETO	23	UN	90,00	2.070,00
88	LUVA 1 ½ DE POLIPROPILENO PARA PEAD	23	UN	14,58	335,34
99	LUVA DE REDUÇÃO 40 X 20 MM	30	UN	3,47	104,10
107	LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM	23	UN	1,40	32,20
114	MANGUEIRA DE TRANSPORTE DE ½	75	M	21,35	1.601,25
132	REGISTRO DE ESFERA ½	23	UN	7,50	172,50
135	REGISTRO DE ESFERA PVC ¾	23	UN	9,90	227,70
136	REGISTRO DE GAVETA DN 1 ½ PVC	08	UN	20,00	160,00
138	REGISTRO DE PASSAGEM 25 MM PVC	23	UN	8,50	195,50
140	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA ¾	08	UN	39,90	319,20

141	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 20 MM	08	UN	6,36	50,88
142	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 25 MM	23	UN	12,70	292,10
148	REPARO COMPLETO MODELO HYDRA MAX	45	UN	38,00	1.710,00
165	TE POLIETILENO 1 ½	30	UN	13,61	408,30
166	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DN 100	15	UN	13,96	209,40
177	TORNEIRA PIA BICA MÓVEL METAL CROMADA ½	23	UN	36,90	848,70
178	TORNEIRA LAVATÓRIO BICA MÓVEL ¾	30	UN	36,90	1.107,00
179	TORNEIRA LAVATÓRIO PAREDE PADRÃO	23	UN	18,00	414,00
180	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL BASE	38	UN	22,50	855,00
182	TORNEIRA PARA PIA PAREDE ½	23	UN	19,80	455,40
187	UNIÃO DE COMPRESSÃO PARA TUBO PEAD POLIETILENO	23	UN	10,00	230,00
190	VÁLVULA DE PÉ ROSCÁVEL ¾	23	UN	33,17	762,91
191	VÁLVULA DE RETENÇÃO ¾	15	UN	23,34	350,10

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
193	ABRAÇADEIRA POLIETILENO ¾	25	UN	2,90	72,50
194	ABRAÇADEIRA POLIETILENO 1 ½	25	UN	2,41	60,25
198	ADAPTADOR PVC 20 MM X 1/2	25	UN	0,50	12,50
200	ADESIVO PVC 175 GR	25	UN	11,39	284,75
207	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	07	UN	6,00	42,00
208	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	07	UN	6,00	42,00
212	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS	01	UN	340,00	340,00

213	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 1.000 LITROS	02	UN	509,31	1.018,62
214	CAIXA DE DESCARGA, COM BUCHA, CHICOTE E PARAFUSO	05	UN	25,00	125,00
215	CANO DE 100 PVC – 6 METROS	12	UN	85,00	1.020,00
216	CANO DE 150 PVC – 6 METROS	05	UN	125,00	625,00
217	CANO DE 20 PVC – 6 METROS	12	UN	23,71	284,52
218	CANO DE 200 PVC – 6 METROS	05	UN	350,00	1.750,00
219	CANO DE 25 PVC – 6 METROS	25	UN	32,24	806,00
220	CANO DE 32 PVC – 6 METROS	12	UN	37,50	450,00
221	CANO DE 40 ESG	12	UN	35,00	420,00
222	CANO DE 40 PVC – 6 METROS	12	UN	46,50	558,00
223	CANO DE 50 ESG	12	UN	67,40	808,80
224	CANO DE 50 MARROM	12	UN	77,73	932,76
225	CANO DE 75 PVC – 6 METROS	07	UN	68,00	476,00
227	CANO POLIETILENO REFORÇADO $\frac{3}{4}$	25	UN	88,96	2.224,00
228	CANO POLIETILENO REFORÇADO $1 \frac{1}{2}$	25	UN	346,51	8.662,75
237	CHAVE DE GRIFO 36"	02	UN	140,00	280,00
238	CHAVE DE GRIFO 8"	02	UN	20,65	41,30
239	CHAVE DE GRIFO Nº 10	02	UN	25,56	51,12
240	CHAVE DE GRIFO Nº 12	02	UN	31,29	62,58
241	CHAVE DE GRIFO Nº 24	02	UN	80,40	160,80
244	CHUVEIRO	25	UN	32,96	824,00
248	CUBA EM AÇO INOX 47X30X14	05	UN	141,11	705,55
249	CUBA EMBUTIR OVALADA - BRANCA	05	UN	59,76	298,80

250	CUBA RETANGULAR Nº 2 – 56X34X14 CM	05	UN	127,99	639,95
262	JOELHO 90º – 60 MARROM	07	UN	14,50	101,50
274	LAVATÓRIO LOUÇA COMPLETO	07	UN	90,00	630,00
279	LUVA 1 ½ DE POLIPROPILENO PARA PEAD	07	UN	14,58	102,06
305	MANGUEIRA DE TRANSPORTE DE ½	25	M	21,35	533,75
317	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR LONGO ½	07	UN	12,00	84,00
318	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR LONGO ¾	07	UN	12,00	84,00
319	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR MÉDIO ½	07	UN	12,00	84,00
320	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR MÉDIO ¾	07	UN	12,00	84,00
323	REGISTRO DE ESFERA ½	07	UN	7,50	52,50
324	REGISTRO DE ESFERA 2”	02	UN	29,00	58,00
325	REGISTRO DE ESFERA PVC 1 ½	02	UN	29,00	58,00
329	REGISTRO DE PASSAGEM 25 MM PVC	07	UN	8,50	59,50
332	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 20 MM	02	UN	6,36	12,72
333	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 25 MM	07	UN	12,70	88,90
347	TE CURTO 100 X 75 ESGOTO	05	UN	18,00	90,00
378	UNIÃO DE COMPRESSÃO PARA TUBO PEAD POLIETILENO	07	UN	10,00	70,00
379	UNIÃO POLIETILENO ¾	12	UN	1,97	23,64
381	VÁLVULA DE PÉ ROSCÁVEL ¾	07	UN	33,17	232,19
382	VÁLVULA DE RETENÇÃO ¾	05	UN	23,34	116,70

Assinatura: 23/06/2021 Vigência: 22/06/2022

PROCESSO Nº 185/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/21 - ATA DE REGISTRO Nº 205/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Material Hidráulico para utilização no

Setor de Manutenção Predial (encanadores) da Garagem Municipal.

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
03	ACABAMENTO DE VÁLVULA HIDRA REDONDA	150	PÇA	50,99	7.648,50
04	ADAPTADOR ¾ POLIETILENO	23	UN	1,19	27,37
05	ADAPTADOR POLIETILENO 1 ½	23	UN	14,99	344,77
06	ADAPTADOR PVC 20 MM X 1/2	75	UN	0,54	40,50
07	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25 X 3/4	75	PÇA	0,49	36,75
08	ADESIVO PVC 175 GR	75	UN	10,79	809,25
09	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO PARA BACIA CONVENCIONAL	75	UN	16,79	1.259,25
10	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCO	15	UN	99,89	1.498,35
11	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA SIFONADA BRANCA	23	UN	189,99	4.369,77
12	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL BRANCA	23	UN	97,99	2.253,77
13	BOIA AUT. INF. 20 A	15	UN	189,99	2.849,85
14	BOIA AUT. SUPERIOR 20 A	15	UN	279,99	4.199,85
18	BOLSA DE LIGAÇÃO CAIXA DE DESCARGA INTERNA	15	UN	8,49	127,35
20	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. 25X20 MM	23	UN	0,49	11,27
25	CANO DE 150 PVC – 6 METROS	15	UN	249,00	3.735,00
26	CANO DE 20 PVC – 6 METROS	38	UN	23,70	900,60
28	CANO DE 25 PVC – 6 METROS	75	UN	32,24	2.418,00
34	CANO DE 75 PVC – 6 METROS	23	UN	51,99	1.195,77
35	CANO DE DESCARGA	15	UN	6,99	104,85

38	CAP PARA ESGOTO 100 MM	23	UN	3,49	80,27
39	CAP PARA ESGOTO 50 MM	23	UN	1,99	45,77
40	CAP PARA ESGOTO 75 MM	23	UN	3,49	80,27
41	CAP PVC JS MARROM 25 X 3/4	38	UN	0,89	33,82
42	CAP SOL. 25	30	UN	0,79	23,70
43	CAP SOLD. 32 MM	23	UN	0,79	18,17
44	CAP SOLDÁVEL 20	23	UN	0,84	19,32
45	CAP MARROM DE 20 MM	23	UN	0,84	19,32
51	CHICOTE FLEXÍVEL ½ X 30 CM	38	UN	2,89	109,82
52	CHICOTE FLEXÍVEL ½ X 40 CM	38	UN	3,49	132,62
54	COLA PARA CANO	75	BIS	3,19	239,25
55	COTOVELO POLIETILENO ¾	38	UN	0,79	30,02
56	COTOVELO POLIETILENO 1 ½	38	UN	4,48	170,24
60	CURVA 90 PVC – 20 MM	23	UN	1,69	38,87
61	CURVA 90 PVC – 32 MM SOLDÁVEL - AF	23	UN	2,19	50,37
62	CURVA 90 PVC SOLDÁVEL – 25 MM MARROM	30	UN	2,79	83,70
63	ESPUDE DE BORRACHA PARA BACIA SANITÁRIA	45	UN	4,19	188,55
64	FITA TEFLON 50 MM	75	UN	3,69	276,75
65	JOELHO 45 PVC MARROM 32 MM	23	UN	1,79	41,17
66	JOELHO 45° PARA ESGOTO 40 MM	38	UN	1,84	69,92
67	JOELHO 90 – 25 MM MARROM	38	UN	0,61	23,18
68	JOELHO 90 - 32 MM MARROM	23	UN	1,09	25,07
69	JOELHO 90 – 40 MM MARROM	30	UN	1,84	55,20

70	JOELHO 90 – 50 MM MARROM	30	UN	4,37	131,10
71	JOELHO 90° – 60 MARROM	23	UN	17,99	413,77
72	JOELHO 90° – 20 MARROM	23	UN	0,55	12,65
73	JOELHO 90° – 25 X ½ MARROM	38	UN	0,89	33,82
74	JOELHO 90° – 25 X ¾ MARROM	38	UN	0,89	33,82
75	JOELHO 90° PARA ESGOTO 100 MM	38	UN	5,49	208,62
76	JOELHO 90° PARA ESGOTO 75 MM	30	UN	4,49	134,70
77	JOELHO 90° PARA ESGOTO 50 MM	23	UN	2,19	50,37
78	JOELHO DE ESGOTO 40 MM	23	UN	1,19	27,37
79	JOELHO DE ROSCA 20 X ½	23	UN	1,24	28,52
80	JOELHO DE ROSCA 25 X ½	23	UN	1,79	41,17
81	JOELHO PARA ESGOTO 150 MM	75	UN	17,99	1.349,25
84	LIGAÇÃO FLEXÍVEL 25 CM CROMADO	75	UN	11,99	899,25
85	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO 60 CM	45	UN	4,49	202,05
86	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC 40 CM - AF	45	UN	4,34	195,30
87	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC BRANCO MED 30 CM PARA LAVATÓRIO 1/2	45	UN	3,89	175,05
89	LUVA DE CORRER 20	23	UN	8,49	195,27
90	LUVA DE CORRER 25 MM MARROM	38	UN	9,99	379,62
91	LUVA DE CORRER 32 MM	30	UN	13,99	419,70
92	LUVA DE CORRER 40 MM	38	UN	17,99	683,62
93	LUVA DE CORRER 50 ESGOTO	38	UN	7,99	303,62
94	LUVA DE CORRER 50 MM	38	UN	13,99	531,62
95	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 40 MM	38	UN	9,99	379,62

96	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	38	UN	1,19	45,22
97	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 32 MM	38	UN	2,39	90,82
98	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 50 MM	30	UN	2,19	65,70
100	LUVA DE REDUÇÃO DN DE 40 MM X 32 MM	30	UN	6,89	206,70
101	LUVA MARROM 40 MM	23	UN	4,19	96,37
102	LUVA MARROM 50 MM	23	UN	3,49	80,27
103	LUVA MARROM 60 MM	08	UN	12,99	103,92
104	LUVA PVC 150 ESGOTO ANEL	23	UN	20,99	482,77
105	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	23	UN	0,44	10,12
106	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM	38	UN	0,54	20,52
108	LUVA SIMPLES 50 MM BRANCA	30	UN	1,49	44,70
109	LUVA SIMPLES ESGOTO 100	23	UN	3,79	87,17
110	LUVA SIMPLES ESGOTO 150	15	UN	19,89	298,35
111	LUVA SIMPLES ESGOTO 40	23	UN	0,19	4,37
112	LUVA SIMPLES ESGOTO 75	30	UN	4,49	134,70
113	MANGUEIRA DE NÍVEL	75	M	0,69	51,75
115	NIPEL BRANCO ROSQUEÁVEL ½	113	UN	0,87	98,31
116	NIPEL BRANCO ROSQUEÁVEL ¾	113	UN	1,24	140,12
117	NIPEL BRANCO ROSQUEÁVEL 1 ½	23	UN	7,49	172,27
118	PARAFUSO COMPLETO	75	UN	2,49	186,75
119	PINO DE ½ PARA TORNEIRA COM BORRACHA	750	PÇA	0,19	142,50
120	PINO DE ¾ PARA TORNEIRA COM BORRACHA	750	PÇA	0,19	142,50

121	PLUG ½ ROSCA	113	PÇA	0,49	55,37
122	PLUG ¾ ROSCA	113	PÇA	0,69	77,97
130	RALO SECO 40 MM	38	UN	6,88	261,44
133	REGISTRO DE ESFERA 2"	08	UN	20,89	167,12
134	REGISTRO DE ESFERA PVC 1 ½	08	UN	13,48	107,84
139	REGISTRO DE PRESSÃO 1 ½ PVC	08	UN	21,99	175,92
145	REPARO COMPLETO MECANISMO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	38	UN	64,99	2.469,62
149	SIFÃO DE 1 ½ POR 40 PLÁSTICO	38	UN	5,49	208,62
150	SIFÃO MULTIÚSO DUPLO COM 40 CM	38	UN	8,49	322,62
151	SIFÃO MULTIÚSO DUPLO COM 66 CM	38	UN	8,49	322,62
152	SIFÃO MULTIÚSO PVC FLEXÍVEL	38	UN	3,19	121,22
153	TE CURTO 100 X 100 ESGOTO	15	UN	8,49	127,35
154	TE CURTO 100 X 150 ESGOTO	15	UN	12,99	194,85
155	TE CURTO 100 X 50 ESGOTO	15	UN	4,99	74,85
156	TE CURTO 100 X 75 ESGOTO	15	UN	14,99	224,85
157	TE CURTO 150 ESGOTO	15	UN	24,99	374,85
158	TE CURTO 50 ESGOTO	15	UN	2,19	32,85
159	TE MARROM 20 MM	15	UN	1,07	16,05
160	TE MARROM 25 MM	30	UN	1,18	35,40
161	TE MARROM 25 X ½ MM	15	UN	1,95	29,25
162	TE MARROM 60 MM	23	UN	9,99	229,77
163	TE MARROM DE 20 X ½ MM	15	UN	1,19	17,85
164	TE POLIETILENO ¾	30	UN	0,99	29,70

167	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DN 40	15	UN	1,84	27,60
168	TE ROSCA AZUL 20 X ½	08	UN	5,89	47,12
169	TE ROSCA AZUL 25 X ½	08	UN	5,89	47,12
170	TE SOLDÁVEL DN 25	15	UN	0,99	14,85
171	TE SOLDÁVEL DN 32	08	UN	2,19	17,52
172	TE SOLDÁVEL DN 40	08	UN	5,89	47,12
173	TE SOLDÁVEL DN 50	08	UN	4,49	35,92
174	TE SOLDÁVEL MARROM ½ ROSCA	38	UN	1,24	47,12
175	TORNEIRA DE JARDIM ½	45	UN	5,48	246,60
176	TORNEIRA DE JARDIM DE ¾	23	UN	4,99	114,77
181	TORNEIRA PARA PIA	23	UN	6,49	149,27
183	TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA P/ PIA BICO DE PATO 1/2	23	UN	16,99	390,77
184	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA BACIA	45	UN	11,99	539,55
185	TUBO DE LIGAÇÃO CONVENCIONAL PARA BACIA	45	UN	14,99	674,55
186	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANFONADA	45	UN	11,70	526,50
188	UNIÃO POLIETILENO ¾	38	UN	0,99	37,62
189	UNIÃO POLIETILENO 1 ½	38	UN	4,99	189,62
192	VÁLVULA PARA PIA	23	UN	4,49	103,27

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
195	ACABAMENTO DE VÁLVULA HIDRA REDONDA	50	PÇA	50,99	2.549,50
196	ADAPTADOR ¾ POLIETILENO	07	UN	1,19	8,33

197	ADAPTADOR POLIETILENO 1 ½	07	UN	14,99	104,93
199	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25 X 3/4	25	PÇA	0,49	12,25
201	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO PARA BACIA CONVENCIONAL	25	UN	16,79	419,75
202	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCO	05	UN	99,89	499,45
203	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA SIFONADA BRANCA	07	UN	189,99	1.329,93
204	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL BRANCA	07	UN	97,99	685,93
205	BOIA AUT. INF. 20 A	05	UN	189,99	949,95
206	BOIA AUT. SUPERIOR 20 A	05	UN	279,99	1.399,95
209	BOLSA DE LIGAÇÃO CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	05	UN	3,97	19,85
210	BOLSA DE LIGAÇÃO CAIXA DE DESCARGA INTERNA	05	UN	8,49	42,45
211	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. 25X20 MM	07	UN	0,49	3,43
226	CANO DE DESCARGA	05	UN	6,99	34,95
229	CAP PARA ESGOTO 100 MM	07	UN	3,49	24,43
230	CAP PARA ESGOTO 50 MM	07	UN	1,99	13,93
231	CAP PARA ESGOTO 75 MM	07	UN	3,49	24,43
232	CAP PVC JS MARROM 25 X 3/4	12	UN	0,89	10,68
233	CAP SOL. 25	10	UN	0,79	7,90
234	CAP SOLD. 32 MM	07	UN	0,79	5,53
235	CAP SOLDÁVEL 20	07	UN	0,84	5,88
236	CAP MARROM DE 20 MM	07	UN	0,84	5,88
242	CHICOTE FLEXÍVEL ½ X 30 CM	12	UN	2,89	34,68
243	CHICOTE FLEXÍVEL ½ X 40 CM	12	UN	3,49	41,88

245	COLA PARA CANO	25	BIS	3,19	79,75
246	COTOVELO POLIETILENO ¾	12	UN	0,79	9,48
247	COTOVELO POLIETILENO 1 ½	12	UN	4,48	53,76
251	CURVA 90 PVC – 20 MM	07	UN	1,69	11,83
252	CURVA 90 PVC – 32 MM SOLDÁVEL - AF	07	UN	2,19	15,33
253	CURVA 90 PVC SOLDÁVEL – 25 MM MARROM	10	UN	2,79	27,90
254	ESPUDE DE BORRACHA PARA BACIA SANITÁRIA	15	UN	4,19	62,85
255	FITA TEFLON 50 MM	25	UN	3,69	92,25
256	JOELHO 45 PVC MARROM 32 MM	07	UN	1,79	12,53
257	JOELHO 45° PARA ESGOTO 40 MM	12	UN	1,84	22,08
258	JOELHO 90 – 25 MM MARROM	12	UN	0,61	7,32
259	JOELHO 90 - 32 MM MARROM	07	UN	1,09	7,63
260	JOELHO 90 – 40 MM MARROM	10	UN	1,84	18,40
261	JOELHO 90 – 50 MM MARROM	10	UN	4,37	43,70
263	JOELHO 90° – 20 MARROM	07	UN	0,55	3,85
264	JOELHO 90° – 25 X ½ MARROM	12	UN	0,89	10,68
265	JOELHO 90° – 25 X ¾ MARROM	12	UN	0,89	10,68
266	JOELHO 90° PARA ESGOTO 100 MM	12	UN	5,49	65,88
267	JOELHO 90° PARA ESGOTO 75 MM	10	UN	4,49	44,90
268	JOELHO 90° PARA ESGOTO 50 MM	07	UN	2,19	15,33
269	JOELHO DE ESGOTO 40 MM	07	UN	1,19	8,33
270	JOELHO DE ROSCA 20 X ½	07	UN	1,24	8,68
271	JOELHO DE ROSCA 25 X ½	07	UN	1,79	12,53

272	JOELHO PARA ESGOTO 150 MM	25	UN	17,99	449,75
273	LAVATÓRIO COMUM LOUÇA PEQUENA PADRÃO	05	UN	39,99	199,95
275	LIGAÇÃO FLEXÍVEL 25 CM CROMADO	25	UN	11,99	299,75
276	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO 60 CM	15	UN	4,49	67,35
277	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC 40 CM - AF	15	UN	4,34	65,10
278	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC BRANCO MED 30 CM PARA LAVATÓRIO 1/2	15	UN	3,89	58,35
280	LUVA DE CORRER 20	07	UN	8,49	59,43
281	LUVA DE CORRER 25 MM MARROM	12	UN	9,99	119,88
282	LUVA DE CORRER 32 MM	10	UN	13,99	139,90
283	LUVA DE CORRER 40 MM	12	UN	17,99	215,88
284	LUVA DE CORRER 50 ESGOTO	12	UN	7,99	95,88
285	LUVA DE CORRER 50 MM	12	UN	13,99	167,88
286	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 40 MM	12	UN	9,99	119,88
287	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	12	UN	1,19	14,28
288	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 32 MM	12	UN	2,39	28,68
289	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 50 MM	10	UN	2,19	21,90
290	LUVA DE REDUÇÃO 40 X 20 MM	10	UN	3,46	34,60
291	LUVA DE REDUÇÃO DN DE 40 MM X 32 MM	10	UN	6,89	68,90
292	LUVA MARROM 40 MM	07	UN	4,19	29,33
293	LUVA MARROM 50 MM	07	UN	3,49	24,43
294	LUVA MARROM 60 MM	02	UN	12,99	25,98
295	LUVA PVC 150 ESGOTO ANEL	07	UN	20,99	146,93

296	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	07	UN	0,44	3,08
297	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM	12	UN	0,54	6,48
298	LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM	07	UN	2,84	19,88
299	LUVA SIMPLES 50 MM BRANCA	10	UN	1,49	14,90
300	LUVA SIMPLES ESGOTO 100	07	UN	3,79	26,53
301	LUVA SIMPLES ESGOTO 150	05	UN	19,89	99,45
302	LUVA SIMPLES ESGOTO 40	07	UN	0,19	1,33
303	LUVA SIMPLES ESGOTO 75	10	UN	4,49	44,90
304	MANGUEIRA DE NÍVEL	25	M	0,69	17,25
306	NIPEL BRANCO ROSQUEÁVEL ½	37	UN	0,87	32,19
307	NIPEL BRANCO ROSQUEÁVEL ¾	37	UN	1,24	45,88
308	NIPEL BRANCO ROSQUEÁVEL 1 ½	07	UN	7,49	52,43
309	PARAFUSO COMPLETO	25	UN	2,49	62,25
310	PINO DE ½ PARA TORNEIRA COM BORRACHA	250	PÇA	0,19	47,50
311	PINO DE ¾ PARA TORNEIRA COM BORRACHA	250	PÇA	0,19	47,50
312	PLUG ½ ROSCA	37	PÇA	0,49	18,13
313	PLUG ¾ ROSCA	37	PÇA	0,69	25,53
314	PLUG BRANCO ROSQUEÁVEL 1 ½	07	UN	7,39	51,73
321	RALO SECO 40 MM	12	UN	6,88	82,56
322	RALO SIFONADO	07	UN	5,94	41,58
327	REGISTRO DE GAVETA DN 1 ½ PVC	02	UN	44,99	89,98
330	REGISTRO DE PRESSÃO 1 ½ PVC	02	UN	21,99	43,98
331	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA	02	UN	38,99	77,98

	¾				
334	REPARO COMPATÍVEL HYDRA LUXO	15	UN	18,99	284,85
335	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA 2550	15	UN	39,44	591,60
336	REPARO COMPLETO MECANISMO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	12	UN	64,99	779,88
337	REPARO COMPLETO MODELO HYDRA 2515	15	UN	24,94	374,10
338	REPARO COMPLETO MODELO HYDRA MASTER	15	UN	29,94	449,10
339	REPARO COMPLETO MODELO HYDRA MAX	15	UN	47,99	719,85
340	SIFÃO DE 1 ½ POR 40 PLÁSTICO	12	UN	5,49	65,88
341	SIFÃO MULTIÚSO DUPLO COM 40 CM	12	UN	8,49	101,88
342	SIFÃO MULTIÚSO DUPLO COM 66 CM	12	UN	8,49	101,88
343	SIFÃO MULTIÚSO PVC FLEXÍVEL	12	UN	3,19	38,28
344	TE CURTO 100 X 100 ESGOTO	05	UN	8,49	42,45
345	TE CURTO 100 X 150 ESGOTO	05	UN	12,99	64,95
346	TE CURTO 100 X 50 ESGOTO	05	UN	4,99	24,95
348	TE CURTO 150 ESGOTO	05	UN	24,99	124,95
349	TE CURTO 50 ESGOTO	05	UN	2,19	10,95
350	TE MARROM 20 MM	05	UN	1,07	5,35
351	TE MARROM 25 MM	10	UN	1,18	11,80
352	TE MARROM 25 X ½ MM	05	UN	1,95	9,75
353	TE MARROM 60 MM	07	UN	9,99	69,93
354	TE MARROM DE 20 X ½ MM	05	UN	1,19	5,95
355	TE POLIETILENO ¾	10	UN	0,99	9,90

356	TE POLIETILENO 1 ½	10	UN	4,19	41,90
357	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DN 100	05	UN	9,49	47,45
358	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DN 40	05	UN	1,84	9,20
359	TE ROSCA AZUL 20 X ½	02	UN	5,89	11,78
360	TE ROSCA AZUL 25 X ½	02	UN	5,89	11,78
361	TE SOLDÁVEL DN 25	05	UN	0,99	4,95
362	TE SOLDÁVEL DN 32	02	UN	2,19	4,38
363	TE SOLDÁVEL DN 40	02	UN	5,89	11,78
364	TE SOLDÁVEL DN 50	02	UN	4,49	8,98
365	TE SOLDÁVEL MARROM ½ ROSCA	12	UN	1,24	14,88
366	TORNEIRA DE JARDIM ½	15	UN	5,48	82,20
367	TORNEIRA DE JARDIM DE ¾	07	UN	4,99	34,93
368	TORNEIRA PIA BICA MÓVEL METAL CROMADA ½	07	UN	44,99	314,93
369	TORNEIRA LAVATÓRIO BICA MÓVEL ¾	10	UN	94,99	949,90
370	TORNEIRA LAVATÓRIO PAREDE PADRÃO	07	UN	33,99	237,93
371	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL BASE	12	UN	54,99	659,88
372	TORNEIRA PARA PIA	07	UN	6,49	45,43
373	TORNEIRA PARA PIA PAREDE ½	07	UN	32,99	230,93
374	TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA P/ PIA BICO DE PATO 1/2	07	UN	16,99	118,93
375	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA BACIA	15	UN	11,99	179,85
376	TUBO DE LIGAÇÃO CONVENCIONAL PARA BACIA	15	UN	14,99	224,85
377	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANFONADA	15	UN	11,70	175,50

380	UNIÃO POLIETILENO 1 ½	12	UN	4,99	59,88
383	VÁLVULA PARA PIA	07	UN	4,49	31,43

Assinatura: 23/06/2021 Vigência: 22/06/2022

PROCESSO Nº 216/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/21 - ATA DE REGISTRO Nº 194/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de estantes de aço.
DETENTORA: RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA – ME.

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS COM REFORÇOS Estante de aço aberta com 06 prateleiras reguláveis e desmontáveis, para armazenar caixas de arquivo inativo, levando reforços nas laterais e fundo, reforço longitudinal nas prateleiras, medindo: altura de 2,00 m x largura 1,00 m x 40 cm de profundidade, constituída de colunas em chapa 1,5 m/m e a prateleira em chapa 0,75 m/m, pintura eletrostática com tinta epóxi pó na cor cinza.	150	Un	435,00	65.250,00

Assinatura: 21/06/2021 Vigência: 20/06/2022

PROCESSO Nº 311/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/21 - ATA DE REGISTRO Nº 299/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Leite Pasteurizado Integral para o Programa de Leite Fluído.
DETENTORA: REALCE PRODUTOS LÁCTEOS LTDA – EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, embalado em sacos plásticos de polietileno, contendo 01 (um) litro.	64.125	Litro	4,30	275.737,50

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
02	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, embalado em sacos plásticos de polietileno, contendo 01 (um) litro.	21.375	Litro	4,30	91.912,50

Assinatura: 01/09/2021 Vigência: 31/08/2022

PROCESSO Nº 326/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/21 - ATA DE REGISTRO Nº 335/21

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de gêneros de padaria prontos para consumo.
DETENTORA: ANGELO RIBEIRO DE LIMA – ME

Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	BOLO RECHEADO PARA FESTA VÁRIOS SABORES	150	KG	47,77	7.165,50
02	BOLO SALGADO DE PÃO DE FORMA	53	KG	42,27	2.240,31
03	BOLO TIPO GELADO E EMBALADO	900	UN	5,53	4.977,00
04	CAROLINA DE DOCE DE LEITE	94	KG	40,73	3.828,62
05	LANCHE – MORTADELA E QUEIJO (PÃO TIPO FRANCÊS EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA)	300	UN	5,15	1.545,00
06	LANCHE – PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE E TOMATE (PÃO TIPO FRANCÊS EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA)	450	UN	7,25	3.262,50
07	MINI BOLINHA DE QUEIJO	53	CENTO	52,17	2.765,01
08	MINI COXINHA DE FRANGO	53	CENTO	49,50	2.623,50
09	MINI CROISSANT DE PRESUNTO E QUEIJO	53	CENTO	98,27	5.208,31
10	MINI ENROLADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO	53	CENTO	52,40	2.777,20
11	MINI ENROLADINHO DE SALSICHA	53	CENTO	49,00	2.597,00
12	MINI ESFIRRA DE CARNE	53	CENTO	55,30	2.930,90
13	MINI ESFIRRA DE FRANGO COM CATUPIRY	53	CENTO	52,40	2.777,20
14	MINI QUIBE	53	CENTO	58,63	3.107,39
15	MINI SONHO DE CREME	113	KG	33,63	3.800,19
16	MINI SONHO DE GOIABADA	90	KG	33,63	3.026,70
17	MINI TORTINHA BOMBA DE CHOCOLATE	750	UN	3,69	2.767,50

18	MINI TORTINHA DE CREME COM MORANGO	750	UN	3,55	2.662,50
19	PÃO DE QUEIJO	90	KG	52,03	4.682,70

Lote 02 - Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
20	BOLO RECHEADO PARA FESTA VÁRIOS SABORES	50	KG	47,77	2.388,50
21	BOLO SALGADO DE PÃO DE FORMA	17	KG	42,27	718,59
22	BOLO TIPO GELADO E EMBALADO	300	UN	5,53	1.659,00
23	CAROLINA DE DOCE DE LEITE	31	KG	40,73	1.262,63
24	LANCHE – MORTADELA E QUEIJO (PÃO TIPO FRANCÊS EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA)	100	UN	5,15	515,00
25	LANCHE – PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE E TOMATE (PÃO TIPO FRANCÊS EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA)	150	UN	7,25	1.087,50
26	MINI BOLINHA DE QUEIJO	17	CENTO	52,17	886,89
27	MINI COXINHA DE FRANGO	17	CENTO	49,50	841,50
28	MINI CROISSANT DE PRESUNTO E QUEIJO	17	CENTO	98,27	1.670,59
29	MINI ENROLADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO	17	CENTO	52,40	890,80
30	MINI ENROLADINHO DE SALSICHA	17	CENTO	49,00	833,00
31	MINI ESFIRRA DE CARNE	17	CENTO	55,30	940,10
32	MINI ESFIRRA DE FRANGO COM CATUPIRY	17	CENTO	52,40	890,80
33	MINI QUIBE	17	CENTO	58,63	996,71
34	MINI SONHO DE CREME	37	KG	33,63	1.244,31
35	MINI SONHO DE GOIABADA	30	KG	33,63	1.008,90

36	MINI TORTINHA BOMBA DE CHOCOLATE	250	UN	3,69	922,50
37	MINI TORTINHA DE CREME COM MORANGO	250	UN	3,55	887,50
38	PÃO DE QUEIJO	30	KG	52,03	1.560,90

Assinatura: 28/09/2021 Vigência: 27/09/2022

PROCESSO Nº 327/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/21 - ATA DE REGISTRO Nº 336/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Uniformes para os cozinheiros dos Equipamentos da SEMADS.
DETENTORA: UNIFARDAS CONFECÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI – ME.

Lote 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX – TAMANHO P Camiseta manga curta unissex; Tamanho P; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana; na cor branca. Na parte do peito deverá ter o logo da Prefeitura no tamanho 8x8 e colorido. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução e lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	15	Un	18,00	270,00
02	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX – TAMANHO M Camiseta manga curta unissex; Tamanho M; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana; na cor branca. Na parte do peito deverá ter o logo da Prefeitura no tamanho 8x8 e colorido. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução e lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	60	Un	20,00	1.200,00

03	<p>CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX – TAMANHO G</p> <p>Camiseta manga curta unissex; Tamanho G; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana; na cor branca. Na parte do peito deverá ter o logo da Prefeitura no tamanho 8x8 e colorido. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução e lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.</p>	40	Un	20,00	800,00
04	<p>CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX – TAMANHO GG</p> <p>Camiseta manga curta unissex; Tamanho GG; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana; na cor branca. Na parte do peito deverá ter o logo da Prefeitura no tamanho 8x8 e colorido. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução e lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.</p>	20	Un	20,00	400,00
05	<p>CALÇA BRIM – TAMANHO 40</p> <p>Calça de brim, na cor branca, com elástico na cintura (100% algodão), tamanho 40, sem bolso. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.</p>	10	Un	43,00	430,00
06	<p>CALÇA BRIM – TAMANHO 42</p> <p>Calça de brim, na cor branca, com elástico na cintura (100% algodão), tamanho 42, sem bolso. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e</p>	30	Un	43,00	1.290,00

	instrução de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.				
07	CALÇA BRIM – TAMANHO 44 Calça de brim, na cor branca, com elástico na cintura (100% algodão), tamanho 44, sem bolso. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	30	Un	43,00	1.290,00
08	CALÇA BRIM – TAMANHO 46 Calça de brim, na cor branca, com elástico na cintura (100% algodão), tamanho 46, sem bolso. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	30	Un	43,00	1.290,00
09	CALÇA BRIM – TAMANHO 48 Calça de brim, na cor branca, com elástico na cintura (100% algodão), tamanho 48, sem bolso. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	10	Un	43,00	430,00

Assinatura: 28/09/2021 Vigência: 27/09/2022

PROCESSO Nº 445/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/21 - ATA DE REGISTRO Nº 441/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico para Centro de Especialidades Odontológicas.
DETENTORA: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI – EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor	Valor Total
------	-----------	-----	----	-------	-------------

				Unitário	
05	<p>OTOSPORIN 10MG/ML SOLUÇÃO OTOLÓGICA COM 10 ML - frasco com 10 ml. É uma associação de um anti-inflamatório corticosteroide, a hidrocortisona, e dois antibióticos, a neomicina e a polimixina B. Enquanto a hidrocortisona trata a inflamação do conduto auditivo externo, os antibióticos controlam a infecção bacteriana eventualmente a ela associada. É indicado para o tratamento de otites externas (infecção do ouvido na região da orelha externa), com suspeita ou certeza de infecção bacteriana. O uso de OTOSPORIN não exclui o tratamento sistêmico concomitante com antibióticos, quando for adequado.</p>	06	Un	20,50	123,00
22	<p>Lima Reciprocante VDW 26 mm 2 R25, 1 R40 e 1 R50. -30 com c/6 unid Kit com 4 unidades.2 R25, 1 R40 e 1 R50. Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com Gutta-Percha. Simplicidade. * Apenas uma lima para maioria dos casos. * Indicada para retratamento. * Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. * Segurança. * Redução do risco de fratura. * Menor risco de contaminação cruzada. * Instrumento estéril, pronto para uso. * Economia de tempo. * Sem necessidade alternar instrumentos. * Redução do tempo de trabalho.</p>	30	Un	450,50	13.515,00
23	<p>Lima Reciprocante VDW 32 mm 2 R25, 1 R40 e 1 R50. -30 com c/6 unid Kit com 4 unidades.2 R25, 1 R40 e 1 R50. Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com Gutta-Percha. Simplicidade. * Apenas uma lima para maioria dos casos.</p>	30	Un	420,93	12.627,90

	<ul style="list-style-type: none"> * Indicada para retratamento. * Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. * Segurança. * Redução do risco de fratura. * Menor risco de contaminação cruzada. * Instrumento estéril, pronto para uso. * Economia de tempo. * Sem necessidade alternar instrumentos. * Redução do tempo de trabalho 				
25	<p>Condensador de Guta Mcspadden nº 50 de 21 mm</p> <p>Instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a guta percha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termo plastificação. Com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. Instrumento acionado a motor. Rápido procedimento. Termo plastificação a guta percha. Fabricado em aço inoxidável. Maior eficiência em canais laterais. Embalagem com 4 unidades</p>	24	Un	255,53	6.132,72
26	<p>Condensador de Guta Mcspadden nº 70 de 21 mm</p> <p>Instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a guta percha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termo plastificação. Com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. Instrumento acionado a motor. Rápido procedimento. Termo plastificação a guta percha. Fabricado em aço inoxidável. Maior eficiência em canais laterais. Embalagem com 4 unidades</p>	24	Un	269,53	6.468,72

Assinatura: 20/12/2021 Vigência: 19/12/2022

PROCESSO Nº 445/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/21 - ATA DE REGISTRO Nº 440/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico para Centro de Especialidades Odontológicas.

DETENTORA: NOVA DENTAL MARÍLIA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
03	<p>Cimento Endodôntico Selador AH Plus - kits Indicado para obturação definitiva de canais radiculares de dentes permanentes em combinação com pontas de guta percha. O AH Plus é um selante de canal radicular em pasta / pasta de dois componentes à base de resina epóxi amina.</p> <ul style="list-style-type: none"> * Alta estabilidade dimensional. * Alta biocompatibilidade * Ótima viscosidade * Propriedades antimicrobianas * Radiopacidade Superior <p>* Seringa de automistura (AH Plus) - Mistura homogênea e equilibrada de ambas as pastas, resultando em perfeita propriedade mecânica. Preenchimento preciso e direto no canal radicular. Permite aplicação fácil e limpa, graças a ponta aplicadora intraoral, ajustável a anatomia dos canais.</p> <p>* Ponta aplicadora intraoral (AH Plus) - Aplicação direta, intracanal opcional. O cimento pode ser aplicado com ou sem as pontas, o dentista escolhe, conforme preferência.</p> <p>* Validade: 3 anos.</p>	15	Un	359,99	5.399,85
04	<p>Hipoclorito de Sódio 2,5% Soda Clorada Desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos. Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5%. Frasco com 1 litro.</p>	24	Un	8,69	208,56
06	<p>ALICATE PORTA GRAMPO Indicada para levar o grampo ao dente, em um procedimento de isolamento absoluto. Pinça Palmer; Serrilhada; Autoclavável. Embalagem com 1 unidade.</p>	10	UN	83,99	839,90
07	<p>Lima K n.06 21 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável.</p>	30	Un	21,99	659,70

	<p>Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 21 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>				
08	<p>Lima K n. 06 25 mm – com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 25 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>	30	Un	21,99	659,70
09	<p>Lima K n.06 31 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 31 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>	30	Un	21,99	659,70
10	<p>Lima K n.10 21 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 21 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>	30	Un	21,69	650,70

11	<p>Lima K n.10 25 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 25 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>	30	Un	21,88	656,40
12	<p>Lima K n.10 31 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 31 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>	30	Un	21,99	659,70
13	<p>Lima K n.15 21 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 21 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>	30	Un	30,99	929,70
14	<p>Lima K n.15 25 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 25 mm.</p>	30	Un	20,99	629,70

	Estérel. Blister com seis limas.				
15	Lima K n.15 31 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 31 mm. Estérel. Blister com seis limas.	30	Un	21,99	659,70
16	Lima K n.20 21 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 21 mm. Estérel. Blister com seis limas.	30	Un	21,79	653,70
17	Lima K n.20 25 mm -com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 25 mm. Estérel. Blister com seis limas.	30	Un	21,99	659,70
18	Lima K n.20 31 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção.	30	Un	27,99	839,70

	06. Comprimento 31 mm. Estétil. Blister com seis limas.				
19	Lima K n.25 21 mm -com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 21 mm. Estétil. Blister com seis limas.	30	Un	22,99	689,70
20	Lima K n.25 31 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 31 mm. Estétil. Blister com seis limas.	30	Un	37,76	1.132,80
21	Lima K n.25 25 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 25 mm. Estétil. Blister com seis limas.	30	Un	32,72	981,60
24	Calcador Paiva Kit com nº 1, 2, 3 e 4 Kit com 4 unidades. 1, 2, 3 e 4. Indicado na endodontia para condensação vertical. Aço inox.	06	Un	56,99	341,94

Autoclavável.				
---------------	--	--	--	--

Assinatura: 20/12/2021 Vigência: 19/12/2022

PROCESSO Nº 445/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/21 - ATA DE REGISTRO Nº 439/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico para Centro de Especialidades Odontológicas.
DETENTORA: VIDA E SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO E ODONTO LTDA.

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Seringa de Vidro Bico Metal Luer Lock 5ml Feito de vidro neutro de primeira classe hidrolítica, a seringa de vidro garante que os testes e procedimentos clínicos possam ser feitos com segurança, sem riscos de reações alérgicas ou interações químicas. Para uso e reúso em hospitais e laboratórios. Bico de metal. Intercambiável. Reutilizável. Não estéril. Bico Luer lock. Validade indeterminada.</p>	25	Un	42,00	1.050,00
28	<p>Guta Percha Reciproc R25 R40 R50-36 Indicado para preparos que utilizam os sistemas reciprocantes com diâmetro de ponta e conicidade correspondente ao sistema. Guta-Percha milimetrada adequada ao sistema Reciproc. * Marcas milimétricas fornecem um método rápido e fácil para medições de profundidade; * Livre de Cádmi e Látex; * Radiopaca; * Embalagem com 60 unidades.</p>	36	Un	50,00	1.800,00

Assinatura: 20/12/2021 Vigência: 19/12/2022

PROCESSO Nº 448/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/21 - ATA DE REGISTRO Nº 435/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Dieta Enteral para suprir necessidades de pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.
DETENTORA: CIRÚRGICA NOVA ERA LTDA – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor	Valor Total
------	---------------	-----	----	-------	-------------

				Unitário	
05	NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA PACIENTES EM <u>NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL.</u> NORMOCALÓRICO (1.0 KCAL/ML/DILUIÇÃO PADRÃO), NORMOPROTEICO COM FIBRAS. SABORES VARIADOS - Lata de 400 gramas	2.625	Lta	58,97	154.796,25

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
12	NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA PACIENTES EM <u>NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL.</u> NORMOCALÓRICO (1.0 KCAL/ML/DILUIÇÃO PADRÃO), NORMOPROTEICO COM FIBRAS. SABORES VARIADOS - Lata de 400 gramas	875	Lta	58,97	51.598,75

Assinatura: 14/12/2021 Vigência: 13/12/2022

PROCESSO Nº 448/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/21 - ATA DE REGISTRO Nº 437/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Dieta Enteral para suprir necessidades de pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.
DETENTORA: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
08	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE <u>0 A 06 MESES</u> CONTENDO DHA ARA e NUCLEOTÍDEOS – Lata de 400 gramas	2.250	Lta	22,00	49.500,00
09	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES DE <u>06 A 12 MESES</u> CONTENDO DHA ARA e NUCLEOTÍDEOS – Lata de 400 gramas	750	Lta	28,00	21.000,00
11	FÓRMULA INFANTIL <u>ISENTA DE LACTOSE DE 0 A 12 MESES</u> CONTENDO DHA ARA e NUCLEOTÍDEOS – Lata de 400 gramas	375	Lta	47,00	17.625,00
13	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL PARA CRIANÇAS DE 03 A 10 ANOS, EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETO E	750	Lta	58,00	43.500,00

RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. 1,5 KCAL/ML. PODE SER ADICIONADO AOS ALIMENTOS SALGADOS OU DOCES, SÓLIDOS OU LÍQUIDOS. SEM SABOR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. - Lata de 400 gramas				
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 14/12/2021 Vigência: 13/12/2022

PROCESSO Nº 448/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/21 - ATA DE REGISTRO Nº 436/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Dieta Enteral para suprir necessidades de pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.
DETENTORA: EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
07	COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ PARA USO ORAL, COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COM FIBRAS. MÍNIMO 03 (TRÊS) SABORES. Lata com no mínimo 370 g)	4.500	Lta	29,50	132.750,00

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
14	COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ PARA USO ORAL, COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COM FIBRAS. MÍNIMO 03 (TRÊS) SABORES. Lata com no mínimo 370 g)	1.500	Lta	29,50	44.250,00

Assinatura: 14/12/2021 Vigência: 13/12/2022

PROCESSO Nº 448/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/21 - ATA DE REGISTRO Nº 434/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Dieta Enteral para suprir necessidades de pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.
DETENTORA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE <u>0 A 06 MESES</u> CONTENDO DHA ARA e NUCLEOTÍDEOS – Lata de 400 gramas	6.750	Lta	26,50	178.875,00

02	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES CONTENDO DHA ARA e NUCLEOTÍDEOS – Lata de 400 gramas	2.250	Lta	28,00	63.000,00
03	FÓRMULA INFANTIL ESPESSADA COM AMIDO PRÉ GELATINOSO DE 0 A 12 MESES – Lata de 400 gramas	3.750	Lta	25,00	93.750,00
04	FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE DE 0 A 12 MESES CONTENDO DHA ARA e NUCLEOTÍDEOS – Lata de 400 gramas	1.125	Lta	40,00	45.000,00
06	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL PARA CRIANÇAS DE 03 A 10 ANOS, EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETO E RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. 1,5 KCAL/ML. PODE SER ADICIONADO AOS ALIMENTOS SALGADOS OU DOCES, SÓLIDOS OU LÍQUIDOS. SEM SABOR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. - Lata de 400 gramas	2.250	Lta	50,00	112.500,00

Assinatura: 14/12/2021 Vigência: 13/12/2022

PROCESSO Nº 448/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/21 - ATA DE REGISTRO Nº 438/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Dieta Enteral para suprir necessidades de pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.
DETENTORA: PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA – ME

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
10	FÓRMULA INFANTIL ESPESSADA COM AMIDO PRÉ GELATINOSO DE 0 A 12 MESES – Lata de 400 gramas	1.250	Lta	32,07	40.087,50

Assinatura: 14/12/2021 Vigência: 13/12/2022

PROCESSO: 455/2021 – PREGÃO PRESENCIAL: 058/2021 – ATA DE REGISTRO: 449/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de acervo bibliográfico, cama infantil portátil, puff, baú de plástico, tapetes pedagógicos e tatames em EVA para a Educação Infantil e acervo bibliográfico para a educação fundamental, conforme edital.

CARLOSIVAN DA SILVA EPP

Item 01 - 20 unidades para a EDUCAÇÃO INFANTIL CONTENDO 170 LIVROS.

IT EM	QTD	UNID	TÍTULO	AUTOR	EDITORA	DESCRIÇÃO
1	2	LIVRO	A BALEIA E SEUS	DONALDO BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO COM OLHINHOS 19,5 CM

			AMIGOS			X 28 CM, COM 06 PÁGINAS
2	2	LIVRO	1001 COISAS PARA ENCONTRA R BAILARINAS	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 26 X 22 CM, COM 24 PÁGINAS
3	2	LIVRO	1001 COISAS PARA ENCONTRA R CAVALEIRO S	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 26 X 22 CM, COM 24 PÁGINAS
4	2	LIVRO	1001 COISAS PARA ENCONTRA R FADAS	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 26 X 22 CM, COM 24 PÁGINAS
5	2	LIVRO	1001 COISAS PARA ENCONTRA R PIRATAS	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 26 X 22 CM, COM 24 PÁGINAS
6	1	LIVRO	1001 COISAS PARA ENCONTRA R PRINCESAS	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 26 X 22 CM, COM 24 PÁGINAS
7	2	LIVRO	1001 COISAS PARA ENCONTRA R VEICULOS	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 28 X 22 CM, COM 24 PÁGINAS
8	2	LIVRO	1001 COISAS PARA ENCONTRA R SHOW DE TALENTOS	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 28 X 22 CM, COM 24 PÁGINAS
9	1	LIVRO	A CORUJA E A GATINHA	BRIMAX	CIRANDA CULTURAL	LIVRO RECORTADO 9 X 13,5 CM, COM 10 PÁGINAS
10	2	LIVRO	A ONÇA E SEUS AMIGOS	DONALDO BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO COM OLHINHOS 19,5 CM X 28 CM, COM 06 PÁGINAS
11	2	LIVRO	ABAS	BLU	BLU	LIVRO CARTONADO 19,8

			DIVERTIDAS : OLA, CACHORRI NHO	EDITORA	EDITORA	X 19.8 CM, COM 12 PÁGINAS
12	2	LIVRO	ABAS DIVERTIDAS : OLA, GATINHO	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 19.6 X 19.6 CM, COM 12 PÁGINAS
13	2	LIVRO	ABAS DIVERTIDAS : OLA, MACAQUIN HO	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 19.8 X 19.6 CM, COM 12 PÁGINAS
14	2	LIVRO	ABAS DIVERTIDAS : OLA, PINTINHO	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 19.8 X 19.6 CM, COM 12 PÁGINAS
15	2	LIVRO	ABAS DIVERTIDAS : OLA, PORQUINH O	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 19.8 X 19.8CM, COM 12 PÁGINAS
16	2	LIVRO	ABAS DIVERTIDAS : OLA, VAQUINHA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 19.8 X 19.8 CM, COM 12 PÁGINAS
17	2	LIVRO	AMIGO URSO	HANNAH CAMPLING	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 26.2 X 24.8 CM, COM 10 PÁGINAS
18	1	LIVRO	AMIGOS DA LAGOA	SUSIE BROOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 18 X 18 CM, COM 10 PÁGINAS
19	1	LIVRO	AMIGOS DO BOSQUE	SUSIE BROOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 18 X 18 CM, COM 10 PÁGINAS
20	1	LIVRO	AMIGOS DO JARDIM	SUSIE BROOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 18 X 18 CM, COM 10 PÁGINAS
21	1	LIVRO	ANIMAIS FOFINHOS BODE	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO COM PELÚCIA 16 CM X 15 CM, COM 06 PÁGINAS
22	1	LIVRO	ANIMAIS FOFINHOS GALINHA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO COM PELÚCIA 16 CM X 15 CM, COM 06 PÁGINAS
23	1	LIVRO	ANIMAIS FOFINHOS PATO	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO COM PELÚCIA 16 CM X 15 CM, COM 06 PÁGINAS
24	1	LIVRO	ANIMAIS FOFINHOS VACA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO COM PELÚCIA 16 CM X 15 CM, COM 06 PÁGINAS

25	1	LIVRO	ANIMAIZINHOS BIP-BIP! COMO ME SINTO	TODOLIVRO	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 21X16,5 CM, COM 6 PÁGINAS
26	1	LIVRO	ANIMAIZINHOS BIP-BIP! MEU DIA	TODOLIVRO	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 21X16,5 CM, COM 6 PÁGINAS
27	1	LIVRO	ANIMAIZINHOS BIP-BIP! MEU MUNDO	TODOLIVRO	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 21X16,5 CM, COM 6 PÁGINAS
28	1	LIVRO	ANIMAIZINHOS BIP-BIP! MINHA FAMILIA	TODOLIVRO	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 21X16,5 CM, COM 6 PÁGINAS
29	2	LIVRO	BASI E O MEDO DE BARULHO	ROSA MARIA CURTO	BICHO ESPERTO	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM 36 PÁGINAS
30	1	LIVRO	BEBE OLHA E DIZ, O: PRIMEIRAS PALAVRAS	AUTUMN PUBLISHING	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 24 X 23.8 CM, COM 10 PÁGINAS
31	1	LIVRO	BEBE OLHA E DIZ, O: PRIMEIROS ANIMAIS	AUTUMN PUBLISHING	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 24 X 23.8 CM, COM 10 PÁGINAS
32	1	LIVRO	BRILHA, BRILHA, ESTRELINHA	BRIMAX	CIRANDA CULTURAL	LIVRO RECORTADO 9 X 13,5 CM, COM 10 PÁGINAS
33	2	LIVRO	BRILHANTE PRINCESA ELEGANTE	GIRASSOL	GIRASSOL	LIVRO CARTONADO 16 X 24,5 CM, COM 8 PÁGINAS
34	1	LIVRO	BRILHANTE PROFESSOR ESPERTO	GIRASSOL	GIRASSOL	LIVRO CARTONADO 16 X 24,5 CM, COM 8 PÁGINAS
35	2	LIVRO	BRILHANTE REI CORAJOSO	GIRASSOL	GIRASSOL	LIVRO CARTONADO 16 X 24,5 CM, COM 8 PÁGINAS
36	2	LIVRO	CABECAS, CAUDAS E FOCINHOS: CORES-SELVADO ELEFANTE JUMBO, A	BOOKWORKS	TODOLIVRO	LIVRO CARTONADO 22,5 X 23 CM, COM 10 PÁGINAS
37	2	LIVRO	CABECAS, CAUDAS E FOCINHOS: FORMAS-	BOOKWORKS	TODOLIVRO	LIVRO CARTONADO 22,5X23 CM, COM 10 PÁGINAS

			AMIGOS DO GATO MALHADO, OS			
38	2	LIVRO	CABECAS, CAUDAS E FOCINHOS: MAMAES E FILHOTES-FAZENDA DA...	BOOKWORKS	TODOLIVRO	LIVRO CARTONADO 22,5X23 CM, COM 10 PÁGINAS
39	2	LIVRO	CABECAS, CAUDAS E FOCINHOS: OPOSTO-DINOSSAUR A DEISE, A	BOOKWORKS	TODOLIVRO	LIVRO CARTONADO 22,5X23 CM, COM 10 PÁGINAS
40	1	LIVRO	CACHINHOS DOURADOS	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 20.8 X 17.8 CM, COM 10 PÁGINAS
41	1	LIVRO	CARINHAS DE FELTRO: AU-AU!, DIZ O CACHORRO	KATHRYN SMITH	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 19.7 X 1.7 CM, COM 10 PÁGINAS
42	1	LIVRO	CARINHAS DE FELTRO: SILENCIO!, DIZ A PATA	KATHRYN SMITH	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 22.4 X 19.8 CM, COM 10 PÁGINAS
43	1	LIVRO	CINCO BICHINHOS AMIGOS	MAKE BELIEVE IDEAS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 17.2 X 1.2 CM, COM 12 PÁGINAS
44	2	LIVRO	CINDERELA	SUSIE SUSIE	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 26.42 X 22.35 CM, COM 10 PÁGINAS
45	2	LIVRO	CINDERELA	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 21.2 X 18.2 CM, COM 10 PÁGINAS
46	1	LIVRO	COLECAO PEQUENOS PASSOS - HORA DE DORMIR	FHIONA GALLOWAY, LAKE PRESS P, E OUTROS.	GIRASSOL	LIVRO CARTONADO 12,6 X 30 CM, COM 10 PÁGINAS
47	1	LIVRO	CUIDADO COM O CROCODILO E SEUS AMIGOS!	ROSIE GREENING	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 18.7 X 2.1 CM, COM 10 PÁGINAS
48	1	LIVRO	CUIDADO	ROSIE	CIRANDA	LIVRO CAPA DURA 18.9 X

			COM O TUBARÃO	GREENING	CULTURAL	2.1 CM, COM 10 PÁGINAS
49	1	LIVRO	CUIDADO COM OS BICHINHOS!	ROSIE GREENING	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 19 X 18.8 CM, COM 10 PÁGINAS
50	1	LIVRO	CUTI CUTI CÃOZINHO	SUELEN KATERINE A. SANTOS	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 18.4 X 23.8 CM, COM 6 PÁGINAS
51	1	LIVRO	CUTI CUTI COELHINHO	SUELEN KATERINE A. SANTOS	HAPPY BOOK	LIVRO CARTONADO 18,4 X 23,8 CM, COM 6 PÁGINAS
52	1	LIVRO	CUTI CUTI GATINHO	SUELEN KATERINE A. SANTOS	HAPPY BOOK	LIVRO CARTONADO 18,6 X 23,8 CM, COM 6 PÁGINAS
53	1	LIVRO	CUTI CUTI URSINHO	SUELEN KATERINE ANDRADE SANTOS	HAPPY BOOK	LIVRO CARTONADO 18,6 X 23,8 CM, COM 6 PÁGINAS
54	2	LIVRO	DEZ BRILHANTES FLOCOS DE NEVE	RUSSELL JULIAN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 23 X 23 CM, COM 22 PÁGINAS
55	2	LIVRO	DEZ ESTRELAS CINTILANTES	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 23 X 23 CM, COM 22 PÁGINAS
56	1	LIVRO	DIVERSÃO COM FANTOCHES CÃOZINHO	IGLOO BOOKS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 26 X 24.4 CM, COM 10 PÁGINAS
57	1	LIVRO	DIVERSÃO COM FANTOCHES HORA DE DORMIR DO URSO	IGLOO BOOKS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 25.8 X 25 CM, COM 10 PÁGINAS
58	1	LIVRO	DIVERSÃO COM FANTOCHES MACACO TRAVESSO	IGLOO BOOKS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 26 X 24.8 CM, COM 10 PÁGINAS
59	1	LIVRO	DIVERSÃO COM FANTOCHES UNICÓRNIO	IGLOO BOOKS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO CAPA DURA 24.89 X 25.4 CM, COM 10 PÁGINAS
60	1	LIVRO	DOCES FILHOTES DE PANO: ELEFANTE	JINAN WELLDIA TRAD	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 18.5 X 18 CM, COM 6 PÁGINAS
61	2	LIVRO	DOUTOR	HELENA	BICHO	LIVRO BROCHURA 21 X

			URSO E O CACADOR	KRALJIC	ESPERTO	28 CM, COM 24 PÁGINAS
62	1	LIVRO	ELEMENTOS DA NATUREZA	ROBERTO BELLI	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 27.4 X 20.2 CM, COM 32 PAGINAS
63	1	LIVRO	ESTAÇÕES DO ANO	ROBERTO BELLI	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 27.6 X 20.2 CM, COM 32 PAGINAS
64	1	LIVRO	FOFINHOS FILHOTES	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO 19,6 X 19,6 CM , COM 12 PÁGINAS
65	1	LIVRO	FORMAS DIVERTIDAS : CÍRCULO	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO DE PANO 32.2 X 23.6 CM, COM 150 PÁGINAS
66	1	LIVRO	FORMAS DIVERTIDAS : ESTRELA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO DE PANO 30.4 X 21.2 CM, COM 150 PÁGINAS
67	1	LIVRO	FORMAS DIVERTIDAS : QUADRADO	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO DE PANO 34.8 X 24.8 CM, COM 150 PÁGINAS
68	1	LIVRO	FORMAS DIVERTIDAS : TRIANGULO	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO DE PANO 35.2 X 24.8 CM, COM 150 PÁGINAS
69	1	LIVRO	HISTORIAS PARA CRIANCAS 1 ANO	MELANIE JOYCE	TODOLIVRO	LIVRO CAPA ALMOFADADA 19,5 X 23 CM, COM 48 PÁGINAS
70	1	LIVRO	HISTORIAS PARA CRIANCAS 2 ANOS	MELANIE JOYCE	TODOLIVRO	LIVRO CAPA ALMOFADADA 19,5 X 23 CM, COM 48 PÁGINAS
71	1	LIVRO	HISTORIAS PARA CRIANCAS 3 ANOS	MELANIE JOYCE	TODOLIVRO	LIVRO CAPA ALMOFADADA 19,5 X 23 CM, COM 48 PÁGINAS
72	2	LIVRO	HISTORIAS PARA CRIANCAS 4 ANOS	MELANIE JOYCE	TODOLIVRO	LIVRO CAPA ALMOFADADA 19,5 X 23 CM, COM 48 PÁGINAS
73	1	LIVRO	HORA DE CANTAR, MACAQUINHO	38A STUDIO	CIRANDA CULTURAL	LIVRO DE PANO 29 X 20.6 CM, COM 6 PÁGINAS
74	2	LIVRO	JOÃO E O PÉ DE FEIJÃO	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 21 X 18 CM, COM 10 PÁGINAS
75	1	LIV	LHAMAS SAO	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA	LIVRO LOMBADA QUADRADA

			DEMAIS			
76	2	LIVRO	LILI APRENDE A CUMPRIMENTAR	MARIA MANERU	GIRASSOL	LIVRO CAPA DURA 14 PÁGINAS
77	1	LIVRO	MEU FANTOCHE DE PANO: LEAO	JINAN WELLDA TRADE	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 12 X 6 X 14.5 CM, COM 6 PÁGINAS
78	1	LIVRO	MEU FANTOCHE DE PANO: TIGRE	JINAN WELLDA TRADE	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 12 X 6 X 14.5 CM, COM 6 PÁGINAS
79	2	LIVRO	MINU E O MEDO DE FICAR SOZINHO	ALEIX CABRERA E ROSA M. CURTO	BICHO ESPERTO	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM 36 PÁGINAS
80	1	LIVRO	NA FLORESTA - QUEM ESTA ESCONDIDO ?	STEFANIA MARAGNA	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO 21 X 21 CM, COM 10 PÁGINAS
81	1	LIVRO	NANINHA! COELHINHO EXPLORADOR, O	BRIJBASI ART PRESS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 17.8 X 11.4 CM, COM 6 PÁGINAS
82	1	LIVRO	NANINHA! CORUJA FESTEIRA, ALTD	BRIJBASI ART PRESS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 16.2 X 21.2 CM, COM 6 PÁGINAS
83	1	LIVRO	NANINHA! MACACO COMILAO, O	BRIJBASI ART PRESS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 22.4 X 19.8 CM, COM 6 PÁGINAS
84	1	LIVRO	NANINHA! URSINHO ESPORTISTA, O	BRIJBASI ART PRESS LTD	HAPPY BOOK	LIVRO DE PANO 21.2 X 15.2 CM, COM 6 PÁGINAS
85	1	LIVRO	NAO ESTOU COM SONO!	SUSIE BROOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 24 X 13 CM, COM 12 PÁGINAS
86	2	LIVRO	NARA E O MEDO DE SER RIDICULARIZADA	ALEIX CABRERA E ROSA M. CURTO	BICHO ESPERTO	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM 36 PÁGINAS
87	2	LIVRO	NINO APRENDE A PEDIR DESCULPAS	MARIA MANERU	GIRASSOL	LIVRO CAPA DURA 14 PÁGINAS
88	2	LIVRO	O COELHO E SEUS	DONALDO BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO COM OLHINHOS 19,5 CM

			AMIGOS			X 28 CM, COM 06 PÁGINAS
89	1	LIVRO	O DRAGÃOZINHO E SEU AMIGO	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO 21 X 21 CM, COM 10 PÁGINAS
90	1	LIVRO	O MONSTRO DO ABRAÇO	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO COM DOBRADURA 26X 24.2 CM, COM 10 PÁGINAS
91	2	LIVRO	O PATO E SEUS AMIGOS	DONALDO BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CARTONADO COM OLHINHOS 19,5 CM X 28 CM, COM 06 PÁGINAS
92	1	LIVRO	OLHEM PARA MIM! OLHEM PARA MIM!	ROSE WILLIAMSON	BICHO ESPERTO	LIVRO BROCHURA 25,5 X 25,5 CM, COM 32 PÁGINAS
93	2	LIVRO	OS TRÊS PORQUINHOS	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 21.2 X 18.2 CM, COM 10 PÁGINAS
94	1	LIVRO	PALAVRINHAS ACONCHEGANTES - UM LIVRO DE PANO! ANIMAIS DA FAZ	MAMMOTH WORLD	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 13,5X13,5 CM, COM 6 PÁGINAS
95	1	LIVRO	PALAVRINHAS ACONCHEGANTES - UM LIVRO DE PANO! ANIMAIS ESTIMA	MAMMOTH WORLD	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 13,5X13,5 CM, COM 6 PÁGINAS
96	1	LIVRO	PALAVRINHAS ACONCHEGANTES - UM LIVRO DE PANO! CORES	MAMMOTH WORLD	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 13,5X13,5 CM, COM 6 PÁGINAS
97	1	LIVRO	PALAVRINHAS ACONCHEGANTES - UM LIVRO DE PANO! FORMAS	MAMMOTH WORLD	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 13,5X13,5 CM, COM 6 PÁGINAS

98	1	LIVRO	PALAVRINH AS ACONCHEG ANTES - UM LIVRO DE PANO! NUMEROS	MAMMOTH WORLD	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 13,5X13,5 CM, COM 6 PÁGINAS
99	1	LIVRO	PALAVRINH AS ACONCHEG ANTES - UM LIVRO DE PANO! PALAVRAS	MAMMOTH WORLD	TODOLIVRO	LIVRO DE PANO 13,5X13,5 CM, COM 6 PÁGINAS
100	1	LIVRO	PIPA APRENDE A COMPARTIL HAR	MARIA MANERU	GIRASSOL	LIVRO CAPA DURA 14 PÁGINAS
101	2	LIVRO	PIRO E O MEDO DO ESCURO	ALEIX CABRERA E ROSAM. CURTO	BICHO ESPERTO	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM 36 PÁGINAS
102	2	LIVRO	POOH – BLOCOS	RANDOM HOUSE INC.	DCL	LIVRO CARTONADO COM PEÇAS DE MADEIRA 19 CM X 16,5 CM, COM 10 PÁGINAS
103	2	LIVRO	POOH – CONTAS	RANDOM HOUSE INC.	DCL	LIVRO CARTONADO COM PEÇAS DE MADEIRA 19 CM X 16,5 CM, COM 10 PÁGINAS
104	2	LIVRO	POOH – CONTRARIO S	RANDOM HOUSE INC.	DCL	LIVRO CARTONADO COM PEÇAS DE MADEIRA 19 CM X 16,5 CM, COM 10 PÁGINAS
105	2	LIVRO	POOH – CORES	RANDOM HOUSE INC.	DCL	LIVRO CARTONADO COM PEÇAS DE MADEIRA 19 CM X 16,5 CM, COM 10 PÁGINAS
106	2	LIVRO	POOH – FORMAS	RANDOM HOUSE INC.	DCL	LIVRO CARTONADO COM PEÇAS DE MADEIRA 19 CM X 16,5 CM, COM 10 PÁGINAS
107	1	LIVRO	POP UP - A ARANHA TALENTOSA	CLAUDINE GEVRY	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA ALMOFADADA 24 X 24 CM, COM 18 PÁGINAS
108	2	LIVRO	QUEM É VOCÊ? EU SOU UM CACHORRO	BLU EDITORIA	BLU EDITORIA	LIVRO CARTONADO 21.8 X 21.4 CM, COM 12 PÁGINAS

			- TOQUE E SINTA			
109	2	LIVRO	QUEM É VOCÊ? EU SOU UM PATINHO - TOQUE E SINTA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 21.6 X 21.6 CM, COM 12 PÁGINAS
110	2	LIVRO	QUEM É VOCÊ? EU SOU UM PINTINHO - TOQUE E SINTA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 21.8 X 21.8 CM, COM 12 PÁGINAS
111	2	LIVRO	QUEM É VOCÊ? EU SOU UMA GATINHA - TOQUE E SINTA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 1.8 X 21.6 CM, COM 12 PÁGINAS
112	2	LIVRO	QUEM É VOCÊ? EU SOU UMA VAQUINHA - TOQUE E SINTA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 21.8 X 21.8 CM, COM 12 PÁGINAS
113	2	LIVRO	QUEM É VOCÊ? EU SOU UMA ZEBRA - TOQUE E SINTA	BLU EDITORA	BLU EDITORA	LIVRO CARTONADO 21.8 X 21.8 CM, COM 12 PÁGINAS
114	2	LIVRO	TICO APRENDE POR FAVOR	MARIA MANERU	GIRASSOL	LIVRO CAPA DURA 14 PÁGINAS
115	1	LIVRO	TOQUE E APRENDA - AMIGUINHOS DA FAZENDA	JULIE CLOUGH, MONICA ALVES, E OUTROS.	GIRASSOL	LIVRO CARTONADO 13,6 X 15,4 CM, COM 10 PÁGINAS
116	1	LIVRO	TOQUE E SINTA OS RELEVOS NUMEROS	LAKE PRESS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 21 X 21 CM, COM 10 PÁGINAS
117	1	LIVRO	UMA NOITE DE FESTA	BRIMAX	CIRANDA CULTURAL	LIVRO RECORTADO 9 X 13,5 CM, COM 10 PÁGINAS
118	1	LIVRO	URSINHO, URSINHO, ABRASEUS	BRIMAX	CIRANDA CULTURAL	LIVRO RECORTADO 9 X 13,5 CM, COM 10 PÁGINAS

119	1	LIVRO	OLHOS URSINHO, URSINHO, E HORA DE DORMIR	BRIMAX	CIRANDA CULTURAL	LIVRO RECORTADO 9 X 13,5 CM, COM 10 PÁGINAS
120	2	LIVRO	VOCE SE FOI... MAS ESTAEM MEU CORACAO	SANJA PREGL	BICHO ESPERTO	LIVRO BROCHURA 21 X 28 CM, COM 26 PÁGINAS
	17 0		TOTAL DE LIVROS			
ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÕES			
121	50	UNID	CAMINHA INFANTIL PORTÁTIL COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO NA LIGA 6063, COM ESPESSURA MÍNIMA DAS PAREDES DO ALUMÍNIO DE 2,00 MM, PRODUTO DEVE SER CONFECCIONADO EM TECIDO VAZADO 100% POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO COM PVC, POLIÉSTER COSTURADO EM TRAMA DUPLA COM RECOBRIMENTO DE PVC, COM TRATAMENTO ANTI-UV, ANTI- FUNGOS, ANTIOXIDANTE, ANTIBACTERIANO, DEVE SER LAVÁVEL, COM FECHO EM VELCRO EM UMA DAS EXTREMIDADES, COM COSTURAS REFORÇADAS PARA ENCAIXE DA ESTRUTURA, NÃO SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS PARA MONTAGEM, TENDO 4 PÉS INDIVIDUAIS INJETADOS EM POLIPROPILENO "PP VIRGEM NÃO RECICLADO". A CAMINHA DEVE TER EXTREMIDADES E CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE A CARGAS E IMPACTOS, DEVE POSSUIR REFORÇOS INTERNOS PARA EVITAR O CONTATO ENTRE AS CAMINHAS AO SEREM EMPILHADAS, DEVE POSSUIR PONTEIRAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES PARA EVITAR O DESLIZAMENTO SOBRE O CHÃO. DEVE SUPORTA ATÉ 80 KG. DIMENSÕES: 1,33 CM DE COMPRIMENTO X 54 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA.			
122	12	UNID	PUFF, COM ESTRUTURA EM MDF			

			COM REVESTIMENTO EM CORINO COM ESTAMPAS INFANTIS DIVERSAS COM MEDIDA DE 34 X 34 X 34 CM.
123	01	UNID	BAÚ DE PLÁSTICO COM TAMPA E RODÍZIO, CAPACIDADE 77 LITROS. DIMENSÕES 64 X 45 X 40 CM.
124	03	UNID	TAPETE PEDAGÓGICO: SOL, CONFECCIONADO EM CORINO, DIÂMETRO APROXIMADO 1,98 M
125	03	UNID	TAPETE PEDAGÓGICO: SENTAR EM CÍRCULO (PIZZA), CONFECCIONADO EM CORINO, DIÂMETRO APROXIMADO 1,90 M.
126	30	UNID	TATAME EM EVA: FABRICADO EM MATERIAL ATÓXICO E EMBORRACHADO (EVA), COM MEDIDAS DE 1,00 M X 1,00 M X 20 MM CADA PLACA, SENDO 06 PLACAS VERMELHA, 06 PLACAS VERDE, 06 PLACAS LARANJA, 06 PLACAS AZUL ROYAL E 06 PLACAS AMARELA.

Item 02 - 25 unidades para o ENSINO FUNDAMENTAL 1 CONTENDO 364 LIVROS.

ITEM	QTD	UNID	TÍTULO	AUTOR / AUTORA	EDITORA	DESCRIÇÃO
1	2	LIVRO	A ERA DO GELO - CONFUSÃO COM A MAMÃE	HARIMANN, SIERRA	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 28 PÁGINAS
2	1	LIVRO	A CASA DE PORQUITO	VANI MEHRA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
3	1	LIVRO	A CORUJA E O GAFANHOTO	VANI MEHRA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
4	1	LIVRO	A CORUJA QUE QUERIA APROVEITAR O DIA	SHEFALI KAUSHIK	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
5	1	LIVRO	A CORUJA SÁBIA	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
6	2	LIVRO	A ERA DO GELO - MEUS TRÊS PAIS	HARIMANN, SIERRA	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 24 PÁGINAS

7	2	LIVRO	A ERA DO GELO - O FILME EM LIVRO	HARIMANN, SIERRA	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 44 PÁGINAS
8	2	LIVRO	A ERA DO GELO - SID SEQUESTRADO	HARIMANN, SIERRA	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 24 PÁGINAS
9	2	LIVRO	A ERA DO GELO - TUDO EM FAMÍLIA	HARIMANN, SIERRA	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 28 PÁGINAS
10	1	LIVRO	A GANÂNCIA DE MAZINHA	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
11	1	LIVRO	A GIRAFÁ QUE QUERIA SE TORNAR NAVIO DO DESERTO	SHEFALI KAUSHIK	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
12	2	LIVRO	A JORNADA DE HIRO - A CAMINHO DO FOGO	TRACEY WEST	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
13	2	LIVRO	A JORNADA DE HIRO - LADRÕES DE SOMBRAS	TRACEY WEST	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
14	2	LIVRO	A JORNADA DE HIRO - O RETORNO DE FUJITA	TRACEY WEST	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
15	2	LIVRO	A OVELHA ROSA DA DONAROSA	DONALDO BUCHWEITZ LIE NOBUSA	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25.4 X 24.2 CM, COM 32 PÁGINAS
16	1	LIVRO	A PADARIA DE DINO	VIDHI PAHWA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
17	1	LIVRO	A RAPOSA ENTRE OS FILHOTES DE LEÃO	VANI MEHRA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
18	1	LIVRO	A VOZ ROUCA DE LALÁ	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
19	2	LIVRO	AGATHA	SIR STEVE	FUNDAMENT	LIVRO BROCHURA

			MISTERY - A ESPADADO REI DA ESCÓCIA	STEVENSON	O	23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
20	2	LIVRO	ALIENS PODRES - A VERRUGA BAZUCA	JONNY MOON	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
21	2	LIVRO	AS AVENTURAS DE COSMO, O DODÔ DO ESPAÇO - EM BUSCA DA JOIA	PAT RAC	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 25 CM COM 44 PÁGINAS
22	2	LIVRO	AS AVENTURAS DE COSMO, O DODÔ DO ESPAÇO - O CONTO DAS DUAS CABEÇAS	PAT RAC	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 25 CM COM 44 PÁGINAS
23	2	LIVRO	AS AVENTURAS DE COSMO, O DODÔ DO ESPAÇO - O GRANDE VAZIO	PAT RAC	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 25 CM COM 44 PÁGINAS
24	2	LIVRO	AS AVENTURAS DO CARA DE MACACO - O PERIGO VEM DO OUVIDO	KNIFE & PACKER	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 176 PÁGINAS
25	2	LIVRO	AS CORES MALUCAS DO CAMALEAO	MICHAEL TERRY	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 23 X 27 CM, COM 32 PÁGINAS
26	2	LIVRO	AS FABULOSAS MÁQUINAS VOADORAS DE ALBERTO SANTOS DUMONT	VICTORIA GRIFFTH	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 27 X 20 CM COM 32 PÁGINAS

27	1	LIVRO	ATLAS VISUAL DO CORPO HUMANO	PAULO SOVERÓN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO ALMOFADADO 31.4 X 23.4 CM, COM 64 PÁGINAS
28	2	LIVRO	AVENTURAS NO FOLCLORE BRASILEIRO	REGINA DRUMMOND	GIRASSOL	LIVRO BROCHURA 30.6 X 23.4 CM, COM 136 PÁGINAS
29	2	LIVRO	AVENTURAS RADICAIS -	JUSTIN D'ATH	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM
30	1	LIVRO	AVENTURAS RADICAIS - PICADA DE ARANHA	JUSTIN D'ATH	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
31	2	LIVRO	BABY MOUSE - NOSSA HEROÍNA	MATTHEW HOLM	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
32	2	LIVRO	BABY MOUSE - RAINHA DO MUNDO	MATTHEW HOLM	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
33	2	LIVRO	BOB BOCÓ - EU AINDA NÃO SOU UM BOCÓ	JIM SMITH	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 192 PÁGINAS
34	2	LIVRO	BOB BOCÓ - EU CANSEI DE DIZER QUE NÃO SOU UM BOCÓ	JIM SMITH	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 184 PÁGINAS
35	1	LIVRO	BONECO DE NEVE	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 26.2 X 24.2 CM, COM 12 PÁGINAS
36	2	LIVRO	CAPITÃO INCRÍVEL - CAPITÃO INCRÍVEL AO RESGATE!	STAN KIRBY	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 106 PÁGINAS
37	2	LIVRO	CAPITÃO INCRÍVEL - E AGAROTA NOVA	STAN KIRBY	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 128 PÁGINAS
38	2	LIVRO	CARTOON CHEF - ANIMAIS DO	DAHNA KNIGHT	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 28 X 21 CM COM 96 PÁGINAS

			ZOOLOGICO			
39	2	LIVRO	CAVALINHO LISTRADO - CUIDADO, CAVALINHO LISTRADO!	JIM HELMORE & KAREN WALL	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 32 PÁGINAS
40	2	LIVRO	CAVALINHO LISTRADO - QUEM É VOCÊ, CAVALINHO LISTRADO?	JIM HELMORE & KAREN WALL	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 32 PÁGINAS
41	2	LIVRO	CAVALINHO LISTRADO - SEGRE FIRME, CAVALINHO LISTRADO!	JIM HELMORE & KAREN WALL	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 32 PÁGINAS
42	2	LIVRO	CHIFRES INCRÍVEIS EM AÇÃO - A COME-MURAÇÃO DE NATAL	STEVE COLE	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 108 PÁGINAS
43	2	LIVRO	CHIFRES INCRÍVEIS EM AÇÃO - EXTER-MUUNADORES	STEVE COLE	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
44	2	LIVRO	CHIFRES INCRÍVEIS EM AÇÃO - O MUUNSTRO DO VELHO OESTE	STEVE COLE	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 110 PÁGINAS
45	2	LIVRO	CINCO FAMOSOS NO CASO - O CASO DA TRAMA PARA DEIXAR TUDO ESCURO/O CASO DO LADRÃO QUE BEBE	ENYD BLYTON	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS

			DA PRIVADA			
46	2	LIVRO	CINCO FAMOSOS NO CASO - O CASO DO TERRÍVEL FEDOR/O CASO DO BALÃO DE AR QUENTE!	ENYD BLYTON	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
47	2	LIVRO	CINCO FAMOSOS NO CASO - O CASO DOS PIRATAS/O CASO DA PLANTA QUE PODIA COMER A SUA CASA	ENYD BLYTON	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 104 PÁGINAS
48	2	LIVRO	CINCO FAMOSOS NO CASO - O CASO DOS STICKS E SUAS ARMAÇÕES/O CASO DO MONSTRO MAL-EDUCADO	ENYD BLYTON	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
49	2	LIVRO	CONFUSÃO NA MONTANHA	DONALDO BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 28 X 22 CM, COM 32 PÁGINAS
50	1	LIVRO	CORPO HUMANO EM FOCO	LINDA CALABRESI	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 27 X 24.4 CM, COM 64 PÁGINAS
51	2	LIVRO	DEBAIXO DO MESMO CÉU	BRITTA TECKENTRUP	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25.6 X 23.4 CM, COM 32 PÁGINAS
52	2	LIVRO	DIARIO DE UM VOMBATE	JACKIE FRENCH	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 21 X 21 CM COM 30 PÁGINAS
53	2	LIVRO	DOGMAGIC	HOLLY WEBB	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 136

						PÁGINAS
54	1	LIVRO	EDUCAÇÃO FÍSICA ADAPTADA	DEBORA DE MENDONÇA	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 28 X 21 CM, COM 174 PAGINAS
55	1	LIVRO	EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO NAS ESCOLAS EM LIBRAS	ELIAS LOPES ESTEVES	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 28 X 21 CM, COM 352 PÁGINAS
56	2	LIVRO	EJ 12 AGENTE RADICAL - CONFUSÃO DE CHOCOLATE	SUSANNAH MCFARLANE	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 112 PÁGINAS
57	2	LIVRO	EJ 12 AGENTE RADICAL - ESTRADA DO ROCK	SUSANNAH MCFARLANE	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
58	2	LIVRO	EJ 12 AGENTE RADICAL - NO ESCURO	SUSANNAH MCFARLANE	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
59	2	LIVRO	EJ 12 AGENTE RADICAL - QUENTE E FRIO	SUSANNAH MCFARLANE	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 104 PÁGINAS
60	2	LIVRO	EJ 12 AGENTE RADICAL - SEMPRE ALERTA	SUSANNAH MCFARLANE	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 104 PÁGINAS
61	2	LIVRO	ELE SÓ PAGA MICO - A SURPRESA	TIMOTHY ROLAND	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
62	2	LIVRO	ELE SÓ PAGA MICO - O SHOW DE ANIMAIS	TIMOTHY ROLAND	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 96 PÁGINAS
63	2	LIVRO	EU AMO A MINHA AVÓ	ANNA WALKER	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 24 PÁGINAS
64	2	LIVRO	EU AMO A	ANNA WALKER	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA

			MINHA MÃE		O	25 X 23 CM COM 24 PÁGINAS
65	2	LIVRO	EU AMO FAZER ANIVERSÁRIO	ANNA WALKER	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 24 PÁGINAS
66	2	LIVRO	EU AMO O MEU AVÔ	ANNA WALKER	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 24 PÁGINAS
67	2	LIVRO	EU AMO O MEU IRMÃOZINHO	ANNA WALKER	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 24 PÁGINAS
68	2	LIVRO	EU AMO O MEU PAI	ANNA WALKER	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM COM 24 PÁGINAS
69	2	LIVRO	FÁBRICA DE BRINQUEDOS - ATIVIDADES MANUAIS E EDUCATIVAS PARA FAZER LONGE DA TV E DOS JOGOS ELETRÔNICOS	RICARDO GIROTTO	GIRASSOL	LIVRO CAPA DURA 30 X 24 CM, COM 48 PÁGINAS
70	2	LIVRO	FADINHA ANINHA - TRAPALHAD A MÁGICA	MARGARET RYAN	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 76 PÁGINAS
71	2	LIVRO	FANTOCHES E CONTOS: CACHINHOS DOURADOS	GRANDREAMS / NPP	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 25.5 X 25.4 CM, COM 10 PÁGINAS
72	2	LIVRO	FANTOCHES E CONTOS: CHAPEUZINHO VERMELHO	GRANDREAMS / NPP	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 25.5 X 25.4 CM, COM 10 PÁGINAS
73	2	LIVRO	FANTOCHES E CONTOS: PETER PAN	GRANDREAMS / NPP	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 25.5 X 25.4 CM, COM 10 PÁGINAS
74	2	LIVRO	FANTOCHES E CONTOS: TRES	GRANDREAMS / NPP	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 25.5 X 26 CM, COM 10 PÁGINAS

			PORQUINHOS, OS			
75	1	LIVRO	FOGO NA SELVA	VANI MEHRA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
76	2	LIVRO	FRANKIE PICKLE - E A AMEAÇA MATEMÁTICA	ERIC WIGHT	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
77	2	LIVRO	FRANKIE PICKLE - E O RAPIDÃO 3000	ERIC WIGHT	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
78	2	LIVRO	FRANNY K. STEIN - A FRANNY INVISÍVEL	JIM BENTON	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 112 PÁGINAS
79	2	LIVRO	FRANNY K. STEIN - O ATAQUE DO CUPIDO DE 15 METROS	JIM BENTON	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 112 PÁGINAS
80	2	LIVRO	GAROTAS POP STAR - BEIJO DE CINEMA	CHRISSIE PERRY	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 112 PÁGINAS
81	1	LIVRO	HISTÓRIAS PARA GAROTAS	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 24 X 19.8 CM, COM 96 PAGINAS
82	2	LIVRO	HORRÍVEL HENRY - A CALCINHA DO HORRÍVEL HENRY	FRANCESCA SIMON	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 70 PÁGINAS
83	2	LIVRO	HORRÍVEL HENRY - A FESTA DE ANIVERSÁRIO DO HORRÍVEL HENRY	FRANCESCA SIMON	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 70 PÁGINAS
84	2	LIVRO	HORRÍVEL HENRY - AS FÉRIAS DO HORRÍVEL HENRY	FRANCESCA SIMON	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 70 PÁGINAS

85	2	LIVRO	HORRÍVEL HENRY - HORRÍVEL HENRY ENRIQUECE RAPIDINHO	FRANCESCA SIMON	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 64 PÁGINAS
86	2	LIVRO	HORRÍVEL HENRY - NÃO SEJA HORRÍVEL, HENRY!	FRANCESCA SIMON	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 56 PÁGINAS
87	2	LIVRO	INVENCÕES COMUNIC A O	IAN GRAHAM	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 30 X 23 CM, COM 32 PÁGINAS
88	2	LIVRO	INVENCÕES LAR	IAN GRAHAM	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 30 X 23 CM, COM
89	2	LIVRO	INVENCÕES TRANSPOR TE	IAN GRAHAM	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 30 X 23 CM, COM 32 PÁGINAS
90	2	LIVRO	JÁ PARA A CAMA, PIPO!	MARCUS PFISTER	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 25 CM COM 28 PÁGINAS
91	2	LIVRO	JACQUELINE E WILSON - DORMINDO FORA	JACQUELINE WILSON	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 104 PÁGINAS
92	2	LIVRO	JACQUELINE E WILSON - FALA, LIZZIE	JACQUELINE WILSON	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 56 PÁGINAS
93	2	LIVRO	JACQUELINE E WILSON - MINHAGATA DE ESTIMAÇÃO	JACQUELINE WILSON	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 88 PÁGINAS
94	2	LIVRO	JOANINHAS NÃO PODEM SE ESCONDER!	PAUL BRIGHT	HAPPY BOOKS	LIVRO BROCHURA 26.5 X 0.8 CM, COM 32 PÁGINAS
95	2	LIVRO	KATIE KAZOO - EU DETESTO REGRAS!	NANCY KRULIK	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 80 PÁGINAS
96	2	LIVRO	KATIE KAZOO - OH, UM BEBE!	NANCY KRULIK	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM 80 PÁGINAS
97	2	LIVRO	KATIE KAZOO -	NANCY KRULIK	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM COM

			PARE DE ME COPIAR, SUA IMITADORA!			80 PÁGINAS
98	2	LIVRO	KATIE KAZOO - PERDIDOS!	NANCY KRULIK	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16CM 80 PÁGINAS
99	2	LIVRO	KUNG FRANGO - VAMOS BOTAR PARA QUEBRAR!	CYNDI MARKO	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 96 PÁGINAS
100	2	LIVRO	LIMONADE - MULTIPLICANDO CONFUSÃO	RICHARD PETIT	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 80 PÁGINAS
101	2	LIVRO	LIMONADE - OCEANNE	RICHARD PETIT	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 17 CM 96 PÁGINAS
102	2	LIVRO	LIMONADE - PRAIA À BEÇA	RICHARD PETIT	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 96 PÁGINAS
103	2	LIVRO	LIVRO DOS MEDOS	DONALDO BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 20 CM, COM 32 PÁGINAS
104	2	LIVRO	LIVRO-GLOBO: EXPLORE O SISTEMA SOLAR	BOOKWORKS	HAPPY BOOKS	LIVRO BROCHURA 27.8 X 14 CM, COM 18 PÁGINAS
105	2	LIVRO	LIVRO-GLOBO: MEU PRIMEIRO ATLAS EM 3D	BOOKWORKS	HAPPY BOOKS	LIVRO BROCHURA 27.6 X 13.4 CM, COM 18 PÁGINAS
106	2	LIVRO	LOONIVERS E - A MOEDA MÁGICA	DAVID LUBAR	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 17 CM 160 PÁGINAS
107	2	LIVRO	MALU E O PÔNEI DOS SONHOS	ROS ASQUITH	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 96 PÁGINAS
108	1	LIVRO	MANU NÃO QUERIA SE INFLAR	SHEFALI KAUSHIK	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
109	2	LIVRO	MARCELINHO	GISLEINE C. FRANKLIN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM

						16 PÁGINAS
110	1	LIVRO	MEIO AMBIENTE E OS BICHINHOS DO JARDIM	MARCOS WAGNER	ESCOLAR	LIVRO LOMBADA QUADRADA 28 X 21 CM, COM 112 PÁGINAS
111	2	LIVRO	MEU AMIGO SECRETO É...	FABIANE ARIELLO	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 27 X 22 CM 24 PÁGINAS
112	2	LIVRO	MEU ATLAS	TEMPLAR TEMPLAR	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 28 X 25.6 CM, COM 16 PAGINAS
113	1	LIVRO	MEU ATLAS POP-UP DAS CIDADES	JONATHAN LITTON	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 28 X 25.8 CM, COM 16 PAGINAS
114	2	LIVRO	MEU PAI É UM SUPER-HERÓI	RUBY BROWN	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 18 X 17 CM 40 PÁGINAS
115	1	LIVRO	MEU TESOURO DE HISTÓRIAS DE PRINCESAS	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 26 X 22 CM, COM 160 PAGINAS
116	2	LIVRO	MINHA MÃE É UMA SUPER-HEROÍNA	RUBY BROWN	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 27 X 25 CM 24 PÁGINAS
117	2	LIVRO	MORDISCO - A CAÇADA MONSTRUOSA	EMMA YARLETT	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 28.6 X 25 CM, COM 29 PÁGINAS
118	2	LIVRO	MORDISCO - O MONSTRO DE LIVRO	EMMA YARLETT	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25 X 1.0 CM, COM 29 PÁGINAS
119	2	LIVRO	MUDANCAS NA AGRICULTURA	STEVE PARKER	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 21 CM, COM 32 PÁGINAS
120	2	LIVRO	MUDANCAS NO MUNDO	JULIANA DAVID	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 21 CM, COM 32 PÁGINAS
121	2	LIVRO	MUDANCAS NOS HABITATS	STEVE PARKER	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 21 CM, COM 32 PÁGINAS

122	2	LIVRO	NADA PODE ME ASSUSTAR	MANDY ARCHER	HAPPY BOOKS	LIVRO CARTONADO 21.2 X 20.8 CM, COM 10 PÁGINAS
123	2	LIVRO	NAO ABRA ESTE LIVRO...NOVAMENTE	ANDY LEE	HAPPY BOOKS	LIVRO CAPA DURA 27.4 X 23.2 CM, COM 30 PÁGINAS
124	1	LIVRO	NAO ABRA ESTE LIVRO...SERIO	ANDY LEE	HAPPY BOOKS	LIVRO CAPA DURA 20 X 19.8 CM, COM 24 PÁGINAS
125	2	LIVRO	NÃO-ME-ESQUEÇAS - LINDA BOTÃO-DE-OURO	MICHAEL BROAD	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 25 CM 28 PÁGINAS
126	2	LIVRO	NO UNIVERSO DAS GAROTAS - ARRASADA	MEREDITH COSTAIN	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 88 PÁGINAS
127	2	LIVRO	NO UNIVERSO DAS GAROTAS - REJEITADA	MEREDITH COSTAIN	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 96 PÁGINAS
128	2	LIVRO	NOS E O TRANSITO PASSEIO DE IRMAOS	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 28 X 21 CM, COM 32 PÁGINAS
129	2	LIVRO	NOS E O TRANSITO PEGANDO A ESTRADA	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 28 X 21 CM, COM 32 PÁGINAS
130	2	LIVRO	NOS E O TRANSITO FERIAS EM FAMILIA	CIRANDA CULTURAL	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 28 X 21 CM, COM 32 PÁGINAS
131	1	LIVRO	O BODE NA CAVERNA DO LEÃO	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
132	1	LIVRO	O BURRINHO CANTOR	VANI MEHRA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
133	2	LIVRO	O CACHORRO SKOZ - CÃO AOMAR	ANDREW DADDO	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 72PÁGINAS

134	2	LIVRO	O CACHORRO SKOZ - PASSEIO NO AR	ANDREW DADDO	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 72PÁGINAS
135	1	LIVRO	O CHAPÉU NOVO DA GALINHA	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
136	1	LIVRO	O COELHINHO QUE NÃO SABIA CORRER	SHEFALI KAUSHIK	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
137	2	LIVRO	O DRAMA DE UM REFUGIADO	MOREIRA DE ACOPIARA	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 23,2 X 25,8 CM, COM 32 PÁGINAS
138	1	LIVRO	O GAMBÁ FEDINHO	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
139	2	LIVRO	O GRANDE LIVRO DE MÚSICA	JOE FULLMAN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO LOMBADA QUADRADA 29 X 22 CM, COM 96 PÁGINAS
140	1	LIVRO	O MACACO QUE QUERIA VOAR	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
141	2	LIVRO	O PALHAÇO E A MENINA DE RODAS	MARCOS HORTA	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 26 X 24.4 CM, COM 32 PÁGINAS
142	2	LIVRO	O REI DO RIO	FAUSTIN CHARLES	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25 X 27 CM, COM 32 PÁGINAS
143	2	LIVRO	O REINO DA TRISTEZA E O PALHAÇO TRISTE	DONALDO BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25.4 X 24 CM, COM 32 PÁGINAS
144	2	LIVRO	O RESGATE DOS DINOSSAUROS - ESTEGOSSAURO MELEQUENTO	KYLE MEWBURN	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 96 PÁGINAS
145	2	LIVRO	O RESGATE DOS	KYLE MEWBURN	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 96

			DINOSSAUROS - SCUTOSSAUROGRUDENTO			PÁGINAS
146	1	LIVRO	O URSO E AS ABELHAS	NANDIKA CHAND	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
147	2	LIVRO	OBRIGADO, PAIZÃO	ARIELLO	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 96 PÁGINAS
148	2	LIVRO	ONDE ESTÁ A BANDA THE BEATLES?	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 25.6 X 21.4 CM, COM 24 PAGINAS
149	2	LIVRO	ONDE ESTÁ O ELVIS?	IGLOO BOOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 25.6 X 21.2 CM, COM 24 PAGINAS
150	2	LIVRO	OS MISTERIOS DO CORVO EDGAR - VAMPIROS E VOLTS	MARCUS SEDGWICK	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 17 X 17 CM 32 PÁGINAS
151	1	LIVRO	OS MODOS DE GODOFREDO À MESA	VANI MEHRA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
152	1	LIVRO	OS PÁSSAROS E AS SEMENTES	VIDHI PAHWA	CEDIC	LIVRO BROCHURA 28 X 28 CM, COM 16 PÁGINAS
153	2	LIVRO	OS RODOPIOS DE PEROLA	TIM BUGBIRD	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 26 CM, COM 32 PÁGINAS
154	2	LIVRO	OS SEGREDOS DE DRUN - A ESCADA ESCONDIDA	TONY ABBOTT	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 152 PÁGINAS
155	2	LIVRO	OS SEGREDOS DE DRUN - JORNADA AO PALÁCIO	TONY ABBOTT	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 64 PÁGINAS
156	2	LIVRO	OSCAR E SUA	SARAH PHILIPS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM 24

			AVENTURA NANEVE			PÁGINAS
157	2	LIVRO	PARABÉNS, PIPO!	MARCUS PFISTER	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM 27 PÁGINAS
158	1	LIVRO	PASSAPORT E PARA PESADELOS - ACONTECE U... AMANHÃ!	RICHARD PETIT	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 113 PÁGINAS
159	2	LIVRO	PASSAPORT E PARA PESADELOS - NÁUFRAGOS EM CRANILHA	RICHARD PETIT	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 120 PÁGINAS
160	2	LIVRO	PASSAPORT E PARA PESADELOS - SOS ÁGUA	RICHARD PETIT	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 27 PÁGINAS
161	1	LIVRO	PEQUENOS TESOUROS: COELHINHO NOTURNO, O	MELANIE JOYCE	HAPPY BOOKS	LIVRO CAPA DURA 27.4 X 23.4 CM, COM 32 PÁGINAS
162	2	LIVRO	PIPO: IGUAL AO PAPAII!	MARCUS ARIELLO	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 25 X 26 CM 27 PÁGINAS
163	1	LIVRO	PIRATAS	SUSIE BROOKS	CIRANDA CULTURAL	LIVRO CAPA DURA 26.4 X 26 CM, COM 10 PAGINAS
164	2	LIVRO	PUFINHO	MARGARETH WILD	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 25 CM 32 PÁGINAS
165	2	LIVRO	QUEM AFUNDOU O BARCO?	PAMELA ALLEN	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 32 PÁGINAS
166	2	LIVRO	QUENTINHO, CREMOSO, CHEIROSO E GOSTOSO	PAMELA LOFTS	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM 32 PÁGINAS
167	2	LIVRO	RATINHA DA CIDADE, RATINHO DO CAMPO	LIBBY WALDEN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 24.4 X 26.2 CM, COM 32 PÁGINAS

168	2	LIVRO	RECORDES DO HOMEM	MÓNICA SÁNCHEZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO ALMOFADADO 29.2 X 19 CM, COM 64 PÁGINAS
169	2	LIVRO	SEGREDO DAS FADAS - O MANTO DE ESTRELAS	EMILY RODDA	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16CM 66 PÁGINAS
170	2	LIVRO	SEGREDO DAS FADAS - OS ESPÍRITOS DA ÁGUA	EMILY RODDA	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 73 PÁGINAS
171	2	LIVRO	SÓ GAROTA ENTENDE - À ESPERA	CHRISSIE KEIGHERY	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 88 PÁGINAS
172	2	LIVRO	SÓ GAROTA ENTENDE - EU INVISÍVEL	CHRISSIE KEIGHERY	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 80 PÁGINAS
173	2	LIVRO	SÓ GAROTA ENTENDE - EU TEAMO, ALESSANDR O ROMANO	CHRISSIE KEIGHERY	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 85 PÁGINAS
174	2	LIVRO	SÓ GAROTA ENTENDE - NÃO SOU EU, É VOCÊ	THALIA KALKIPSAKIS	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 21 X 14CM 56 PÁGINAS
175	2	LIVRO	SUPERCIEN CIA FORCAS E MOVIMENT O	RICHARD ROBINSON	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 22 CM, COM 32 PÁGINAS
176	2	LIVRO	SUPERCIEN CIA MATERIA	RICHARD ROBINSON	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 22 CM, COM 32 PÁGINAS
177	2	LIVRO	SUPERCIEN CIA PLANTAS	RICHARD ROBINSON	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 27 X 22 CM, COM 32 PÁGINAS
178	2	LIVRO	TINHO, O CHOCOLATI NHO	CHIARA PATARINO	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 21 X 14 CM 40 PÁGINAS
179	2	LIVRO	TINHO, O CHOCOLATI NHO, E O GRÃO DE	CHIARA PATARINO	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 21 X 14 CM 48 PÁGINAS

			OURO			
180	2	LIVRO	TINHO, O CHOCOLATINHO, VAIA PARIS	CHIARA PATARINO	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 21 X 24 CM 32 PÁGINAS
181	2	LIVRO	TODOS SÃO BEM-VINDOS	PATRICIA HEGARTY	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 23.4 X 26.4 CM, COM 32 PÁGINAS
182	2	LIVRO	TULU	DONALDO W. BUCHWEITZ	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25.8 X 23.4 CM, COM 32 PÁGINAS
183	2	LIVRO	TURMA DA MÔNICA - NARIZINHO ARREBITADO	MONTEIRO LOBATO	GIRASSOL	LIVRO BROCHURA 29.8 X 22.4 CM, COM 64 PÁGINAS
184	2	LIVRO	TURMA DA MÔNICA - O SÍTIO DO PICAPAU AMARELO	MONTEIRO LOBATO	GIRASSOL	LIVRO BROCHURA 29.4 X 22.6 CM, COM 80 PÁGINAS
185	2	LIVRO	TURMA DA MÔNICA FOLCLORE BRASILEIRO	MAURICIO DE SOUSA	GIRASSOL	LIVRO BROCHURA 27.6 X 22.8 CM, COM 168 PÁGINAS
186	2	LIVRO	UM MUNDO DE JOGOS	JAVIER CASTRO	TODOLIVRO	LIVRO CAPA DURA 31.4 X 22.2 CM, COM 192 PAGINAS
187	2	LIVRO	UM QUEIJO ESPECIAL	BRUNO CHAPADEIRO RIBEIRO	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 24 X 24 CM, COM 16 PÁGINAS
188	2	LIVRO	VÁLTER, O CACHORRINHO PUM	WILLIAM KOTZWINKLE	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 24 CM 32
189	2	LIVRO	VÁLTER, O CACHORRINHO PUM - EXPULSO DA PRAIA	WILLIAM KOTZWINKLE	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 88 PÁGINAS
190	2	LIVRO	VÁLTER, O CACHORRINHO PUM - LÁ VEM TEMPO RUIM PARA VALTER	WILLIAM KOTZWINKLE	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM 32 PÁGINAS
191	2	LIVRO	VÁLTER, O CACHORRINHO PUM	WILLIAM KOTZWINKLE	FUNDAMENTO	LIVRO BROCHURA 25 X 23 CM 32

			HO PUM - VAI PARA UM CRUZEIRO			PÁGINAS
192	2	LIVRO	VIAJANTES DO TEMPO - ASSASSINA TO REBOBINAD O	JUSTIN RICHARDSON	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 104 PÁGINAS
193	2	LIVRO	VIAJANTES DO TEMPO - CONGELAD O NO TEMPO	JUSTIN RICHARDSON	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 192 PÁGINAS
194	2	LIVRO	VIAJANTES DO TEMPO - PASSADO NO FUTURO	JUSTIN RICHARDSON	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 25 CM 32 PÁGINAS
195	2	LIVRO	VOVÔ NENÊ	MARGARET WILD	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 16 CM 32 PÁGINAS
196	2	LIVRO	ZOE E BILU O BAMBOLE MAGICO	CHLOË INKPEN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25 X 25 CM, COM 32 PÁGINAS
197	2	LIVRO	ZOE E BILU ONDE ESTA PINGO ?	CHLOË INKPEN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25 X 25 CM, COM 32 PÁGINAS
198	2	LIVRO	ZOE E BILU, OLA OSCAR	CHLOË INKPEN	CIRANDA CULTURAL	LIVRO BROCHURA 25 X 25 CM, COM 32 PÁGINAS
199	2	LIVRO	ZUM-ZUM - OI! EU SOU O ZUM-ZUM	TEDD ARNOLD	FUNDAMENT O	LIVRO BROCHURA 23 X 15 CM 32 PÁGINAS
	364		TOTAL DE LIVROS			

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	20 uni.	acervo bibliográfico, cama infantil portátil, puff, baú de plástico, tapetes pedagógicos e tatames em EVA para a Educação Infantil	R\$ 30.148,00	R\$ 602.960,00
02	25 uni.	Acervo bibliográfico para a Educação Fundamental	R\$ 14.236,60	R\$ 355.915,00

Valor Global da Proposta = R\$ 958.875,00 (novecentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 10/12/2021

PROCESSO: 456/2021 – PREGÃO PRESENCIAL: 059/2021 – ATA DE REGISTRO: 451/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais de educação física, conforme edital.

CARLOSIVAN DA SILVA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	700 uni.	Bola de borracha nº08: Também conhecida como Bola de Iniciação, as Bolas de Borracha da Lcm são muito usadas em práticas escolares para lazer, jogos como queimada e treinamento de fundamentos básicos e coordenação. Bola de iniciação nº 08 - 48cm: Peso:110-120g, Fechamento: Matrizada, Material: Borracha e Miolo de Borracha.	R\$ 32,00	R\$ 22.400,00
02	700 uni.	Bola de Borracha nº 10: Também conhecida como Bola de Iniciação, as Bolas de Borracha da Lcm são muito usadas em práticas escolares para lazer, jogos como queimada e treinamento de fundamentos básicos e coordenação. Bola de iniciação nº 08 - 48cm: Peso:350-370g, Fechamento: Matrizada, Material: Borracha e Miolo de Borracha.	R\$ 35,00	R\$ 24.500,00
03	720 uni.	Bola de Borracha nº 12: Também conhecida como Bola de Iniciação, as Bolas de Borracha da Lcm são muito usadas em práticas escolares para lazer, jogos como queimada e treinamento de fundamentos básicos e coordenação. Bola de iniciação nº 12 : 57 - 59 cm: Peso:250- 270g, Fechamento: Matrizada, Material: Borracha e Miolo de Borracha.	R\$ 38,00	R\$ 27.360,00
04	230 uni.	Bola de Vôlei EVA: Bola de vôlei de composição 100% EVA medindo: 65-67cm, Peso: 200-230g, Câmara Látex, Matrizada e EVA.	R\$ 115,00	R\$ 26.450,00
05	230 uni.	Bola Futsal: Bola Oficial de Futebol de Salão "Futsal". Costurada à mão, a bola tem ótima durabilidade e aguentar tanto quadras ásperas como lisas. Material de PU garante conforto e maciez na hora dos jogos. - Pressão: 7 a 9 libras, Peso: 410 - 440g, Circunferência: 62-64cm, Costura matrizada.	R\$ 152,30	R\$ 35.029,00
06	230 uni.	Bola de Futebol de Campo: Bola de Futebol de Campo fabricada	R\$ 165,60	R\$ 38.088,00

		com PU e costurada: Composição: PU, Peso do Produto: 410 - 450 g, Costura: Com Costura, Circunferência: 68 - 70 cm.		
07	230 uni.	Bola de Handebol: Bola costurada a máquina com garantia de durabilidade e resistência, composta de PVC e poliuretano, macia e com um bom grip para aderência nas mãos e viabilizar um bom excelente fluxo de jogo. Medindo: 49cm - 51cm, Peso: 210g-270g.	R\$ 114,30	R\$ 26.289,00
08	230 uni.	Bola de basquete Mirim: Bola confeccionada em borracha com câmara butil e miolo lubrificado e removível, textura em alto relevo que garante mais fixação nas mãos. Circunferência 74, Pressão 7 - 9 libras.	R\$ 89,30	R\$ 20.539,00
09	230 uni.	Bola de Tênis: Bola profissional feita com feltro de alta qualidade, permitindo uma excelente performance sobre qualquer superfície. Material: Feltro exclusivo, Diâmetro: 20 cm Cor: amarelo, Peso: 58 gramas por bola, 1 tubo com 3 bolas.	R\$ 71,00	R\$ 16.330,00
10	32 uni.	kit Argola 8 Peças: Kit de argolas Material: Plástico Quantidade: 8 unidades, Dimensões: 42cm de diâmetro Peso: 1 Kg.	R\$ 102,30	R\$ 3.273,60
11	600 uni.	Corda de Sisal : Corda de sisal tradicional com cabo em madeira, Tamanho da corda: 1,80m, Tamanho do cabo de madeira: 10cm, Peso: 70g;	R\$ 7,63	R\$ 4.578,00
12	32 uni.	Corda Coletiva 6 Metros: Material: Sisal e Madeira - Corda Coletiva 6 metros, com cabo de madeira anatomicamente moldado e reforçado. Tamanho: 6 metros.	R\$ 22,57	R\$ 722,24
13	288 uni.	Cone Plástico 50 cm: Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC, Cor: amarelo e preto Quantidade: 01 peça, Material: PVC, Altura: 50cm.	R\$ 22,27	R\$ 6.413,76
14	32 uni.	Kit Vôlei Oficial : Rede com 4 faixas e com 4 costuras nas partes superior, inferior e laterais da rede para maior resistência. 8 ilhoses nas faixas laterais. Ilhós nas extremidades e no centro das fitas maiores para fixação no solo com estacas. Material: 100% Polipropileno.	R\$ 2.073,00	R\$ 66.336,00

		<p>Ilhós nas extremidades e no centro das fitas maiores para fixação no solo com estacas.</p> <p>Estacas de aço galvanizado (resistentes contra a corrosão ou ferrugem).</p> <p>Medidas da rede: Largura: 8 m. Altura: 0,8 m. Malha: 12 x 12 cm.</p> <p>Fio: Espessura: 1,5 mm. Material: 100% PEAD (Polietileno de Alta Densidade). Fio trançado (oferece maior resistência e durabilidade).</p> <p>Medidas da marcação: Largura: 5 cm. Comprimento: 8 e 16 m. Contém uma rede de 8 metros, duas fitas de 8 metros, duas de 16 metros e 6 estacas.</p>		
15	32 uni.	<p>Kit Tênis : 2 Mastros de ferro desmontáveis com pintura eletrostática branca medindo 1M de altura com ponteiros e peças plásticas para fixação: uma rede fio 1,5 mm; malha 4,5x4,5cm medindo 1x6 com cordão para amarração; 1 conjunto de cordas 4mm azul para formara quadra medindo 5x10; fixadores de ferro galvanizados para sustentação dos mastros e fixação das cordas de marcação da quadra; cordas para amarração e sustentação do mastro em um sistema Tripé; manual de instruções para montagem ilustrado. Medidas: quadra 8,20 x 23,80 . Altura da rede 1m e comprimento da Rede 9m.</p>	R\$ 1.399,00	R\$ 44.768,00
16	32 uni.	<p>Kit Mini Traves : Mini trave (mini gol) com rede para futebol</p> <p>Possui 2 traves desmontáveis medindo 50x80cm feitas de metal</p> <p>2 redes nylon. Não acompanha bola.</p>	R\$ 4.490,00	R\$ 143.680,00
17	144 uni.	<p>Disco de Frisbee : Brinquedo tipo Fresbee em material plástico de alta qualidade disponível em diversas cores: Peso: 90 gramas Diâmetro: 21 cm.</p>	R\$ 46,00	R\$ 6.624,00
18	32 uni.	<p>Mini Cama Elástica : Material da estrutura: Aço galvanizado</p> <p>Material da lona de salto: Lona Sannet, 2000 fios emborrachado, Largura da cama elástica: 92cm</p> <p>Peso máximo suportado: Recomendado até 150Kg)</p>	R\$ 503,00	R\$ 16.096,00
19	32 uni.	<p>Kit Barreiras 8 cones e 4 bastões : CONES</p>	R\$ 36,67	R\$ 1.173,44

		<p>DEMARCATÓRIOS FURADOS 5 NÍVEIS- 5 níveis para colocação de barreira- Medidas: Largura: 12,5 Cm; Altura: 23 CM- Cor: Sortidas- Material:PP.</p> <p>BARREIRA DESMONTÁVEL PARA CONE DE AGILIDADE- 4 Barreiras Desmontáveis de 90 Cm- 12 Barras de polipropileno de 30 Cm- 4 Mini Bandeiras de Sinalização- Material: Polipropileno.- Medidas;Comprimento: 90 CmDiâmetro: 1,9 Cm</p>		
20	24 uni.	<p>Mesa de Tênis de mesa : Mesa Oficial para Tenis de Mesa. Fabricada em MDP de 12 mm. Acabamento em Primer Azul com Secagem UV para menor reflexibilidade. Linhas demarcatórias na cor Branca. Pés em madeira maciça dobráveis proporcionando maior facilidade para guardar e maior durabilidade da mesa.</p>	R\$ 1.653,00	R\$ 39.672,00
21	32 uni.	<p>Túnel Centopeia Infantil Sanfonada Bagum: Confeccionada em bagunzito lavável e revestido com mola Espiral, medindo 50cm x 4 metros. Contempla a progressiva coordenação dos movimentos e o equilíbrio. Acondicionada em embalagem plástica.</p>	R\$ 440,00	R\$ 14.080,00
22	848 uni.	<p>Colchonete Ginástica: Colchonete D33 Academia Ginástica Exercícios Abdominais 90x40x3 Napa Azul. Produzido em espuma D33, 100% forrado em Napa e com tratamento anti- ácaro e antialérgico. Especificações: Enchimento: Polipropileno. Medida: 90X40 X 3 cm Revestimento: Napa. Produto 100% forrado em napa, garantindo higiene e facilidade de limpeza, sem zíper.</p>	R\$ 60,67	R\$ 51.448,16
23	720 uni.	<p>Colete TRB Juvenil: 720 unidades de Colete Trb de ótima qualidade com elástico reforçado e com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço, garantindo, durabilidade e conforto. Tamanho Infantil 100% Poliéster, Medidas Aprox:(AxL)55cm X 35cm.Sendo 360 unidades verde e 360 azul.</p>	R\$ 14,83	R\$ 10.677,60
24	136 uni.	<p>Jogo de Golf Infantil : Embalagem com 3 Tacos de Golf, 2 bolinhas, 1 sacola plástica com alça, 1 base para colocar a bolinha e 2</p>	R\$ 179,00	R\$ 24.334,00

		buracos com suportes e bandeiras.		
25	192 uni.	-Kit Bets Taco Madeira Bolinha: Embalagem com Bolinha Número 3 Dimensão: 74cm X 15cm X 10cm. Quantidade: 01 Unidade Por Embalagem.	R\$ 52,67	R\$ 10.112,64
26	32 uni.	Kit de Tapete EVA: Kit com 12 tapete EVA . MEDIDA: 50x50x2cm (20mm de espessura) MEDIDA DO KIT MONTADO: 3m ² .	R\$ 162,33	R\$ 5.194,56
27	48 uni.	Kit com 12 Pião de Madeira e fieira: Material: Madeira e Barbante; Pião com Ponta Arredondada; Tamanho do Pião: 9 x 4,5 cm; Tamanho da Fieira: 2,10m, Peso: 65g unidade.	R\$ 100,33	R\$ 4.815,84
28	64 uni.	Forminha de Modelar Massinha: Kit de forminha de modelar massinha com 1000 unidades modelos com formas e cores variados. Material: Plástico comprimento 4 cm. Altura: 1,5 cm. São 10 modelos Em quantidades aleatórias Como: Borboleta, cachorro, carrinho, coelho, coração, elefante, etc.	R\$ 103,00	R\$ 6.592,00
29	32 uni.	Kit Pequeno Arquiteto com 1000 Peças : Peças em madeira de fácil encaixe com possibilidades de montar em várias formas. Recomendado para todas as idades. Contém 1000 peças de blocos coloridos e grandes. Acondicionado em sacola plástica resistente. Importante: Com Selo do INMETRO garantindo segurança.	R\$ 489,60	R\$ 15.667,20
30	32 uni.	Blocos de Montar 500 Peças: Peças sortidas entre tamanhos de 2,5cm á 5cm. Indicação: maiores de 3 anos, peso aproximado: 1335g, cores: sortidas, composição: plástico. Com Selo do INMETRO garantindo segurança.	R\$ 182,00	R\$ 5.824,00
31	128 uni.	10x Quebra Cabeça de Madeira: Feito de material de madeira de alta qualidade, durável e ecológico, brinquedos educativos pré-escolares para crianças. animado requintado divertido, quebra-cabeças. Material: Madeira, Tamanho: Aprox. 15x15x0.5 cm/5.91x5,91x0.20inO, pacote inclui: 10 peças de brinquedos de quebra-cabeças. Com Selo do INMETRO garantindo segurança.	R\$ 207,60	R\$ 26.572,80

32	230 uni.	Kit Badminton Infantil: Kit Badminton Infantil 2 Raquetes 1 Peteca. Acompanha 2 raquetes encordoadas de aço, 1 peteca de plástico e 1 porta kit com saco de malha sortida. É resistente, proporciona ótima potência. Tem boa absorção aos impactos. De fácil manuseio para as crianças se divertirem ou treinarem. Unisex. Nada que compõe o kit é pontiagudo, portanto seguro para as crianças. Especificações Técnicas: Medidas: 66,7X20, Material: Aço e PU, Peso Bruto:100 g. Inmetro: 03158-03/16. Conteúdo da Embalagem: 2 raquetes, 1 peteca e 1 saco.	R\$ 115,67	R\$ 26.604,10
33	160 uni.	Peteca Penas Coloridas: DESCRIÇÃO: Embalagem com 12 unidades Peteca de Penas Colorida. Medida da peteca: 18 x 8cm; Confeccionado: couro sintético costurado; Penas de galinha coloridas e macias; Validade Indeterminada; Indicado para crianças acima de 3 anos.	R\$ 20,33	R\$ 3.252,80
34	32 uni.	Kit Tabela de Basquete Portátil: Design profissional, Rede de nylon resistente, Altura: 42cm, Largura: 59 cm, Cesta 30 cm diâmetro, Altura ajustável em ; 150, 180 ou 210 cm, Base: 40 cm.	R\$ 399,00	R\$ 12.768,00
35	56 uni.	Pega Vareta Gigante em polipropileno: Descrição do Produto: Conjunto confeccionado em poliestireno, atóxico. Contendo, 30 varetas, em 5 cores diferentes, cada vareta medindo 40 cm de comprimento e 8 mm de diâmetro, com extremidade arredondada. Acondicionado em embalagem plástica.	R\$ 131,00	R\$ 7.336,00
36	32 uni.	Carrinho para Carga Dobrável com Bolsa 60kg :Carrinho para Transporte de Carga Dobrável com Bolsa de Lona Preto Amarelo 60kg. Especificação Técnica: Estrutura Dobrável com Bolsa em Lona Removível, Ideal para Transporte de Cargas em Geral, Possui 4 Rodas Plásticas Revestidas com Borracha de 7 Polegadas, Medidas Aproximadas da Base (CxL): 63x41,5cm, Medidas Aproximadas da Bolsa (CxLxA): 54x34,5x24cm, Medidas Aproximadas Estrutura Aberta (CxLxA): 63x42x55cm (com rodas), Medidas Aproximadas Estrutura Fechada (CxLxA): 25x42x59,5	R\$ 909,67	R\$ 29.109,44

		(com rodas), Altura Aproximada do Cabo: 50cm, Diâmetro do eixo: 6 mm, Largura das rodas: 3,5cm, Largura dos suportes das rodas: 5cm, Capacidade Máxima de Carga: 60kg.		
37	32 uni.	Escada de agilidade fixa: Escada de Agilidade Ajustável 5 degraus, Hastes em polipropileno de alta resistência em cores vibrantes. Possui 5 Degraus Dimensão: 2,5 Metros de Comprimento, Composição: Hastes em polipropileno e Fita de Nylon.	R\$ 87,33	R\$ 2.794,56
38	24 uni.	Corda de Nylon 10 metros: Corda de nylon com cabo de madeira 10Mts .	R\$ 75,67	R\$ 1.816,08
39	100 uni.	Jogo Subindo e Descendo: Jogo Educativo Cartonado Subindo e Descendo, confeccionado em papel cartão, contendo: 01 Tabuleiro na medida aproximada de 52x26x4 cm, Cartela de aproximadamente 11x22cm. 04 Peões, 40 fichas de aproximadamente 3x3cm, 01 Dado, 01 Saco de TNT e 01 Manual. Produto deve ser certificado pelo INMETRO.	R\$ 46,30	R\$ 4.630,00
40	100 uni.	Jogo Vamos Reciclar: Jogo educativo Cartonado Vamos Reciclar, confeccionado em papel cartão, contendo: 01 Tabuleiro de 53,7x26cm, 05 Fichas de 19x14,5cm, 48 Fichas de 3x3cm, 10 Fichas de 2,5x4,7cm, 01 ficha de 14x18,5cm, 01 Dado Plástico, 01 Manual explicativo. O jogo deverá ser condicionado em caixa de Papelão Litografada nas medidas de 37,5x27,5x5cm.	R\$ 50,60	R\$ 5.060,00
41	70 uni.	Kit Bambolê: Kit com 12 bambolês coloridos, fabricado em plástico rígido, Medindo : 63 cm.	R\$ 43,00	R\$ 3.010,00

Valor Global da Proposta = R\$ 842.031,82 (oitocentos e quarenta e dois mil, trinta e um reais e oitenta e dois centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 13/12/2021

PROCESSO: 457/2021 – PREGÃO PRESENCIAL: 060/2021 – ATA DE REGISTRO: 450/2021

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de conjunto de livros do projeto ciranda literária, conforme edital.

TURMINHA FELIZ EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	345 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA –	R\$ 224,40	R\$ 77.418,00

		EDUCAÇÃO INFANTIL 0 A 2 ANOS – ALUNOS - BERÇÁRIO - CONFORME ANEXO I-A.		
02	17 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 0 A 2 ANOS – PROFESSOR -BERÇÁRIO - CONFORME ANEXO I-A.	R\$ 224,40	R\$ 3.814,80
03	17 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 0 A 2 ANOS – COORDENADOR - BERÇÁRIO CONFORME ANEXO I-A.	R\$ 224,40	R\$ 3.814,80
04	821 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 3 ANOS – ALUNOS MATERNAL - CONFORME ANEXO I-B.	R\$ 224,40	R\$ 184.232,40
05	17 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 3 ANOS – COORDENADOR -MATERNAL - CONFORME ANEXO I-B.	R\$ 224,40	R\$ 3.814,80
06	65 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 3 ANOS – PROFESSOR - MATERNAL - CONFORME ANEXO I-B.	R\$ 224,40	R\$ 14.586,00
07	898 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 4 ANOS – ALUNOS ETAPA I - CONFORME ANEXO I-C.	R\$ 194,40	R\$ 174.571,20
08	26 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 4 ANOS – COORDENADOR -ETAPA I - CONFORME ANEXO I-C.	R\$ 194,40	R\$ 5.054,40
09	51 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 4 ANOS – PROFESSOR - ETAPA I - CONFORME ANEXO I-C.	R\$ 194,40	R\$ 9.914,40
10	987 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 5 ANOS – ALUNOS ETAPA II - CONFORME ANEXO I-D.	R\$ 184,40	R\$ 182.002,80
11	26 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 5 ANOS – COORDENADOR - ETAPA II - CONFORME ANEXO I-D.	R\$ 184,40	R\$ 4.794,40
12	51 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EDUCAÇÃO INFANTIL 5 ANOS – PROFESSOR – ETAPA II - CONFORME ANEXO I-D.	R\$ 184,40	R\$ 9.404,40
13	957 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA –	R\$ 169,50	R\$ 162.211,50

		ENSINO FUNDAMENTAL 1º ANO – ALUNOS – CONFORME ANEXO I-E.		
14	51 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 1º ANO – PROFESSOR – CONFORME ANEXO I-E.	R\$ 169,50	R\$ 8.644,50
15	24 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 1º ANO – COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-E.	R\$ 169,50	R\$ 4.068,00
16	903 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 2º ANO – ALUNOS – CONFORME ANEXO I-F.	R\$ 189,50	R\$ 171.118,50
17	45 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 2º ANO – PROFESSOR – CONFORME ANEXO I-F.	R\$ 189,50	R\$ 8.527,50
18	24 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 2º ANO – COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-F.	R\$ 189,50	R\$ 4.548,00
19	972 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 3º ANO – ALUNOS – CONFORME ANEXO I-G.	R\$ 164,50	R\$ 159.894,00
20	45 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 3º ANO – PROFESSOR – CONFORME ANEXO I-G.	R\$ 164,50	R\$ 7.402,50
21	24 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 3º ANO – COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-G.	R\$ 164,50	R\$ 3.948,00
22	849 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 4º ANO – ALUNOS – CONFORME ANEXO I-H.	R\$ 169,50	R\$ 143.905,50
23	38 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 4º ANO – PROFESSOR – CONFORME ANEXO I-H.	R\$ 169,50	R\$ 6.441,00
24	24 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 4º ANO – COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-H.	R\$ 169,50	R\$ 4.068,00
25	973 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 5º ANO – ALUNOS – CONFORME ANEXO I-I.	R\$ 169,50	R\$ 164.923,50
26	40 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA –	R\$ 169,50	R\$ 6.780,00

		ENSINO FUNDAMENTAL 5º ANO – PROFESSOR – CONFORME ANEXO I-I.		
27	24 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – ENSINO FUNDAMENTAL 5º ANO – COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-I.	R\$ 169,50	R\$ 4.068,00
28	32cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EJA 1º SEGUIMENTO -ALUNOS – CONFORME ANEXO I-E.	R\$ 169,50	R\$ 5.424,00
29	04 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EJA 1º SEGUIMENTO -PROFESSOR – CONFORME ANEXO I-E.	R\$ 169,50	R\$ 678,00
30	03 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EJA 1º SEGUIMENTO -COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-E.	R\$ 169,50	R\$ 508,50
31	83 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EJA 2º SEGUIMENTO - ALUNOS – CONFORME ANEXO I-J.	R\$ 169,50	R\$ 14.068,50
32	18 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EJA 2º SEGUIMENTO -PROFESSOR – CONFORME ANEXO I-J.	R\$ 169,50	R\$ 3.051,00
33	03 cj	PROJETO CIRANDA LITERÁRIA – EJA 2º SEGUIMENTO -COORDENADOR – CONFORME ANEXO I-J.	R\$ 169,50	R\$ 508,50
Valor Global da Proposta: R\$ 1.558.209,40 (um milhão, quinhentos e cinquenta e oito mil, duzentos e nove reais e quarenta centavos).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/12/2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS - AVAREPREV

Atos Oficiais

Portarias



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE AVARÉ - AVAREPREV
ESTADO DE SÃO PAULO

Portaria Nº 019/2022

Oswaldo Bouças Mendes, Diretor Presidente, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Avaré, no uso das atribuições conferidas pelo Artigo 111, Inciso VI da Lei Complementar nº 276 de 26 de janeiro de 2022, publicada no Semanário Oficial do Município em 27 de janeiro de 2022, tendo em vista o que consta no **Processo nº 22/2022**, referente à Concessão de **Aposentadoria por Compulsória**.

Resolve:

Conceder **Aposentadoria por Compulsória** com proventos mensais proporcionais ao tempo de contribuição, a partir de 14 de fevereiro de 2022, conforme Portaria de Exoneração nº **018-E**, de 14 de fevereiro de 2022, ao **Sr. ALCIDES DORTH DE SOUZA**, brasileiro, casado, data de nascimento: 14/02/1947, portador do RG 5.114.635-6 – SSP/SP data de expedição 08/12/2020, CPF 588.120.408-53, TÍTULO DE ELEITOR 012153890132 e PIS/PASEP 1.077.403.375-1, que era Servidor Público do quadro de pessoal civil da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré, ocupante do cargo de **CONDUTOR DE VEÍCULOS E DE TRANSPORTE COLETIVO**, considerando o Art. 15, II da LC. nº 276, de 26/01/2022, e o Art. 40, §1º, II, da CF., de 1988 c/c Art. 56, LC. nº 255, de 05/02/2021, e os benefícios dos Arts. 151 e 152, da LC. nº 315, de 23/05/1995, c/c LC. nº 126, com as alterações da LC. 188, de 26/11/2013, e LC. nº 242, de 21/05/2019.

Avaré, 08 de março de 2022.


Oswaldo Bouças Mendes
Diretor Presidente


Silmara Aparecida Moretti Fusco
Coordenadora de Benefícios

Largo São João, 134 – CEP: 18700-210 -Telefone: (14) 3732-3662 / 37332-7558
E-mail: avareprev@hotmail.com



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE AVARÉ - AVAREPREV
ESTADO DE SÃO PAULO

Portaria Nº 020/2022

Oswaldo Bouças Mendes, Diretor Presidente, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Avaré, no uso das atribuições conferidas pelo Artigo 89, Inciso VI da Lei Complementar nº 255 de 05 de fevereiro de 2021, publicada no Semanário Oficial do Município em 10 de fevereiro de 2021, tendo em vista o que consta no **Processo nº 350/2022**, referente à Concessão de **Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade**.

Resolve:

Conceder **Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade** com proventos mensais integrais ao tempo de contribuição, a partir de 01 de março de 2022, conforme Portaria de Exoneração nº **025-E**, de 01 de março de 2022, a **Sra. EVELI CARVALHO SOUSA SCHREURS**, brasileira, casada, data de nascimento: 09/06/1967, portadora do RG 12.804.704-5 – SSP/SP data de expedição 24/02/2017, CPF 067.792.968-48, TÍTULO DE ELEITOR 012285360167 e PIS/PASEP 1.239.241.139-7, que era Servidora Pública do quadro de pessoal civil da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré, ocupante do cargo de **FISIOTERAPEUTA**, considerando o art. 4º, §9º, e Art. 36, II da Emenda Constitucional nº 103/2019, e Art. 3º, EC nº 47/2005, c/c Art. 48, da Lei Complementar nº 938, de 23/05/2007, e os benefícios dos Arts. 151 e 152, da L.C. nº 315, de 23/05/1995, L.C. nº 126, de 02/06/2010, com as alterações da LC. nº 188, de 26/11/2013, L.C. nº 215, de 26/04/2016, L.C. nº 223, de 06/12/2016 e L.C. nº 242, de 21/05/2019.

Avaré, 08 de março de 2022.


Oswaldo Bouças Mendes
Diretor Presidente


Silmara Aparecida Moretti Fusco
Coordenadora de Benefícios

Largo São João, 134 – CEP: 18700-210 -Telefone: (14) 3732-3662 / 37332-7558
E-mail: avareprev@hotmail.com



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE AVARÉ - AVAREPREV
ESTADO DE SÃO PAULO

Portaria Nº 021/2022

Oswaldo Bouças Mendes, Diretor Presidente, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Avaré, no uso das atribuições conferidas pelo Artigo 89, Inciso VI da Lei Complementar nº 255 de 05 de fevereiro de 2021, publicada no Semanário Oficial do Município em 10 de fevereiro de 2021, tendo em vista o que consta no **Processo nº 105/2022**, referente à Concessão de **Pensão por Morte**.

Resolve:

Conceder **Pensão por Morte** com proventos mensais integrais ao tempo de contribuição, a partir de 15 de janeiro de 2022, a **Sra. VICENCIA NUNES DE SOUSA**, brasileira, viúva, data de nascimento: 23/01/1956, portadora do RG 8.181.503-7 – SSP/SP data de expedição 20/12/2018, CPF 895.525.208-00, TÍTULO DE ELEITOR nº 141570260116 e PIS/PASEP nº 1.042.465.048-4 em razão do falecimento do Sr. **DÉCIO DE SOUSA**, brasileiro, casado, data de nascimento 06/11/1947, portador do RG.39.416.240-7 – SSP/SP data de expedição 03/09/2011 – SSP/SP, CPF.383.290.158-23, TÍTULO DE ELEITOR nº 360110160191 e PIS/PASEP nº 1.288.144.918-4, que era beneficiário de **Aposentadoria por Idade** neste Instituto, conforme Processo nº 82/2017 a partir de 01 de novembro de 2017, considerando o Art. 9º, I, e Art. 41, inciso I, e 42, da LC. nº 255, de 05/02/2021.

Avaré, 14 de março de 2022.


Oswaldo Bouças Mendes
Diretor Presidente


Silmara Aparecida Moretti Fusco
Coordenadora de Benefícios

Largo São João, 134 – CEP: 18700-210 -Telefone: (14) 3732-3662 / 37332-7558
E-mail: avareprev@hotmail.com